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First Session at 10 .30  am  
(Lots 1101-1650)

1101 A selection inc. Australia 1935 Jubilee mint, Bahamas 1901-03 CC 3/- used, Falkland Islands 1938-50 Id. to 
£1 mint, Kuwait 1945 3p. to 14a. mint, Malaya Kedah 1937 $2 used, Pitcairn Islands 1949 Wedding set mint,
Sudan 1902-21 lm. to lOp. mint, etc., some of the values are unmounted mint. (117$) £250-300

1102 A selection in varied condition inc. K.U.T. 1935-37 £1 mint, Malta 1948-53 lid. blue black in an unmounted
mint lower marginal block of eight (2 x 4) with the variety broken cross, New Zealand 1864 2d. pale blue 
used,1935 Jubilee selection mint inc. Ascension, Hong Kong and South Africa, etc. (40) £180-200

1103 *  A selection inc. Cape of Good Hope 1882-83 CA mint comprising Id. (4), Id. (5), 2d., 3d. (10), 6d. and 5/-,
some faults but overall of good appearance, also some Orange Free State and S.W.A 1923-26 setting VI £1 
pale olive-green and red in a used vertical pair, etc. (85+) £150-200

1104 13 A selection of covers inc. New South Wales 2d. laurelated (2) an official front and a cover, Hong Kong 1938
fiscal 5c. (2), f.d.c.’s, etc. (12 items) £70-80

1105 O A Q.V. selection of early issues in mixed condition inc. Canada, Ceylon Chalons, etc., also a few other items.
(32) £70-80

1106 A Q.V. to Q.E.II mainly used accumulation in packets and loose contained in a small carton. (100’s$) £60-80
1107** 1935 Jubilee sets complete unmounted mint (less Egypt, the Cook Islands and Nauru are mounted, Dominica

is missing the 2id. value), some small imperfections and toning otherwise fine, also 1937 Coronation sets.
(100’s$) £360-400

1108 1937 Coronation sets (4) complete comprising unmounted mint, mint (2, one less Canada and G.B.) and
used, in two stockbooks. (100’s$) £100-140

1109 British Middle East: A K.G.VI to Q.E.II mint and used collection on leaves inc. British Postal Agencies in
Eastern Arabia, Kuwait, Qatar, etc., inc. commemorative and definitive issues, covers, etc. (100’s±) £150-200

1110 o  British Pacific: 1952-75 used collection of Papua New Guinea in an album with commemorative and
definitive issues, also New Guinea three flight covers, also a further album used inc. Cocos and Keeling 
Islands, Nauru, Norfolk Islands, some covers, etc. (100’s$) £80-100

1111 British West Indies: A Q.V. to K.G.V mint and used selection inc. Bahamas 1912-19 MCA £1 (colour run)
used, British Guiana 1853-55 4c. pale blue used (small thin), British Honduras selection, Montserrat 1904-14 
MCA id. to 5/- mint, St. Vincent 1913-17 MCA £1 used, etc. (79) £280-300

Aitutaki

1112 *  1916-17 1/- vermilion in a mint horizontal strip of four, with all three varieties “Tai” without dot (105 examples
possible), “Tiringi” without dot on second “i” (70 examples possible) and “Tiringi” without dot on third “i”
(35 examples possible), fine a scarce positional strip. £300-360
See illustration

Antigua

1113 1863-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, early issues inc. 1882 CA 4d., 1884-86 CA 1/-,
1903-09 CC id. to 5/-, 1908-17 MCA id. to 2/-, 1921-29 MCA 3d. to £1, Script id. to 4/-, 1932 Script id. to 5/-, 
etc., also Barbuda 1922 id. to 4/-. (93) £250-300
See illustration

1114** 1884-86 CA Id. carmine-red in a mint block showing re-rentry top right, imperfections and usual toning
otherwise of good appearance. £50-60

1115 © 1932 Tercentenary set perf. “SPECIMEN” with gum, mainly fine and fresh, a scarce set. (10) £60-80
1116 *  1935 1/- Jubilee (SG 94h) mint, with the variety dot by flagstaff (plate 4 R.8/4), fine. £50-60

Clients who telephone their bids are respectfully asked to telephone at least one hour before the  
com m encem ent o f the auction, and these bids should be confirm ed in writing.
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Ascension

H I- *  1922-35 mint selection in mainly good to fine condition on leaves comprising 1922 optd. set, 1924-33 Script
rd. to 3.-, 1934 Script id. to 5A and 1935 Jubilee set. (36) £120-140

1118** *  1938-53 mint selection inc. Id. black and green in a block of four, 3d. black and ultramarine, perf. 13 1/- 
black sepia in an unmounted mint comer marginal block, perf. 13 5/- black and yellow-brown, some with 
minor flaws, usual overall toning otherwise of good appearance. (17) £100-140

1119** *  — perf. 13 10- black and bright purple (SG 47a) in an unmounted mint block of four and a mint single, 
usual toning otherwise fine. (5) £60-80

1120** *  — perf. 13i 20/- bright red-purple (aniline) mint, faults, with usual toning otherwise a scarce stamp. £50-60

Australian States

1121** A mint and used collection in mixed condition in a small stockbook inc. New South Wales with 1850 laid 
paper Id. carmine used, Queensland with Chalon issues, South Australia 1906-12 values to 5/- mint, etc. 
(100‘s?) £200-250

1122 New South Wales: 1850-1910 mint and used collection in mixed condition on leaves, with Views, Laurelated
and Corbould issues used, 1890 20/- mint, 1905 20/- mint, 1897 Diamond Jubilee set, official issues, etc. 
(180?) £250-300

1123 C — 1853 8d. orange-yellow on bluish paper cut close or into on one or more sides, and 1855 imperf. 8d. dull
yeelow-orange (two pinholes) fair used. £40-60

1124** C. — 1854-59 selection of Corbould issues used in mixed condition, comprising 5d., 6d. (10), 8d. and 1/-, with 
some shades many of reasonable appearance, also I860 (Oct. 20) entire to London bearing Corbould 8d. 
dull yellow-orange. (14 items) £180-200

1125 — A mainly used collection in mixed condition in an album inc. views, laurelated issues, Corbould imperf.
and perf. issues, later to 20/-, official issues, postal stationery and cutouts, etc. (many 100’s$) £200-300

1126 Queensland: 1860-1911 mainly used collection in mixed condition on leaves with Chalons to 20/-, 1882-95
£1 (SG 165) optd. “SPECIMEN” with gum, later to 2/- and 2/6, etc. (155$) £200-250

112“ South Australia: 1855-1911 mint and used collection in mixed condition on leaves, early issues to 2/- with
some perfs. and shades, 1886-96 £3, £5 and £20 optd. “SPECIMEN” with gum, 1902-04 thin postage to 10/- 
mint, 1904-12 thick postage to 5/- mint, official issues, etc. (189$) £200-250

1128 7 — 1856-58 imperf. Id. deep yellow-green with large even margins neatly cancelled by “1” in bars, fine. £60-80
1129 *  — 1860-69 2d. bright vermilion with Depanmental overprint “L.C.” (Legislative Council) in carmine, mint with

much original gum, truncated comer otherwise a good example of this rare stamp. £40-60
1130 Tasmania: 1853-1912 mint and used collection in mixed condition on leaves inc. 1853 Id. used, 1853-55

4d. (2, one partially cut to shape), imperf. and perf. Chalons used, 1892-99 id. to 10/- mint, views to 6d. mint, 
etc. (109?) £200-250

1131 7 — 1853 Medium soft yellowish paper with all lines clear and distinct, Id. pale blue with four even margins
and lightly cancelled, fine. £140-160
See illustration

1132 7 — 1856-57 Id. pale brick-red with mainly good to large margins, just into at one point, cancelled “68”, and
2d. dull emerald-green with close to large margins lightly cancelled “60”. £150-180

1133 — A Q.V. used selection in rather mixed condition inc. 1853-55 4d., 1855 2d. (2) and 1856-57 Id. in a strip
of three and a Hobart to England crash cover, the stamp has been washed off also New Zealand imperf. 
Chalons to 1 - (1/- torn) (4) and a Grenada 1875 1/- deep mauve unused. (10 items) £150-200

11.5-t Victoria: 1850-1912 mint and used collection in mixed condition on leaves with half lengths and queen on 
throne issues used, emblems used, later to £1 used, 1900 Patriotic Fund mint, etc. (246$) £200-250

1135 Western Australia-. 1854-1912 mint and used collection in mixed condition on leaves inc. 1854 Id. used, 
1854-55 4d. (2) used and 1/- (3) used, later to 1/- used and 2/6 mint, etc. (79) £200-250

1150 — 185^-59 2d. brown-black on red with three clear to good margins, just into at right, lightly cancelled
leaving most of the design dear. £120-150
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Australia

1137** *  1913-37 mint selection of commemorative issues in varied condition inc. 1913-14 6d. (2), 1932 1/-, 1934 
Victoria set, 1934 Macarther set (2), 1935 Gallipoli set (2), Jubilee set (2), etc. (81) ’ £140-180

1138** o  1913-37 used selection in mixed condition with some duplication on stockleaves inc. 1913-14 6d. (3), heads 
to 1/4, commemorative issues, etc. (100’s$) £100-150

1139** O 1913-36 used selection of Kangaroos, condition is a little mixed, inc. some printings and shades with values 
to 10/-, 1923-24 £1, 1931-36 £2, etc. (134$) £400-500

1140** *  1913-36 mint selection of heads issues in varied condition, inc. some perfs., shades and watermarks with 
values to 1/4, minor flaws, etc. (65) £120-140

1141 1913-35 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1913-14 6d., roos to £1, heads to M-, 1932
1/-, 1934 Victoria and Macarthur sets, 1935 Anzac and Jubilee sets, postage dues, official issues, etc. (173?)

£400-500
1142** *  1913-14 Id., Id., 2d., 2|d. (2), 3d., 4d., 5d. (2), 6d., 9d. (2), 1/- and 5/- (2) mint, mostly with small faults 

otherwise of good appearance. (15) £240-280
1143** *  — 10/- grey and pink mint, small imperfections and lightly nibbled perfs, otherwise fine. £150-180

See illustration
1144** *  —  10/. grey and pink mint, small faults the stamp is a little faded, otherwise of good appearance. £120-140

See illustration
1145** *  1915 2/- brown mint, a small mark on the face otherwise fine for this issue. £120-140

See illustration
1146 1915-30 selection of “O.S.” official puncture c.d.s. with values to 10/-, mostly with gum and heavily toned,

also 1931-36 5/- grey and yellow mint with small faults. (10) £60-80
1147** *  1915-28 values to 10/- mint, mostly with small faults and usual perf. imperfections, otherwise of good 

appearance, also 1923-24 6d. and 2/- mint. (10) £180-200
See illustration

1148** *  1929-30 6d., 9d., 1/-, 2/- (2), and 5/- mint and 1931-36 6d., 9d., 2/- and 5/- mint, small faults and usual perf.
imperfections otherwise of good appearance, also £1 optd. “SPECIMEN" with gum. (11) £120-140

1149** o  — £2 black and rose in a horizontal used pair, usual perf. faults otherwise of good appearance. £150-180 
See illustration

1150 o  1931-36 £2 black and rose used, a short perf. otherwise of good appearance. £50-60
1151 *  1931 Kingsford Smith official 2d. rose-red and 3d. blue mint, small imperfections otherwise fine and scarce.

SG £255. £-80-100
See illustration

H 52** 1932 Bridge set mint and used (2), mostly with faults. (12) £140-180
1153** 1937-92 mint and used collection with some duplication in varied condition on stockleaves, inc. 1937-49

values to £1 mint, 1948-56 5/- to £2 mint, commemorative issues, airs, blocks, exploded booklets, covers, etc., 
also A.A.T., (100’s$) £150-200

1154** A mint and used selection in varied condition of postage dues to 1/- and officials inc. 1932-33 1/- mint, etc.
(154$) £70-80

H 55** *  a  presentation folder from the director general of posts and telegraphs, containing 1952-57 mint issues, also 
Nauru, Norfolk Islands and Papua New Guinea. (88) £60-80

Bidding Increments:
Up to £ 5 0  £2  or £3  &300 to £ 5 0 0  £20

(42, 45 , 48 , 50, etc.) £5 0 0  to £ 1 ,0 0 0  £ 2 0  or £ 3 0  (620 , 650 , 6 80 , etc.)
£ 5 0  to £ 1 0 0  £5  £ 1 ,0 0 0  to 2 ,000  £ 50
£ 1 0 0  to £ 3 0 0  £ 10  Over £ 2 ,0 0 0  At Auctioneer’s Discretion





Bahamas

1156 1859-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, inc. 1884-90 CA values to 5/-, 1901-03 CC Id.
to 3/-, 1902-10 CA Id. to 5/-, 1911-19 MCA Id. to 3/-, 1912-10 MCA Id. to 5/-, 1921-29 Script Id. to 3/-, etc.
(108t) £200-250

1157** ® 1938-52 unmounted mint selection to 1/-, mostly in blocks of four with some numbered, with papers and 
shades, some flaws, etc., some usual toning otherwise good to fine. (190+) £180-200

1158** *  — 2d. pale slate in a mint block of four with the variety slightly short “T” (R7/6), light toning and a few 
nibbled perfs. and 2d. scarlet in an unmounted mint upper right marginal (mounted in the margin) block 
of six (2 x 3) with the variety short “T”, fine. £70-80

1159** *  —  5/- ordinary paper (4, one toned) and later chalky paper (4) mint, with papers, printings and shade, some 
flaws, mainly fine, some values, are unmounted mint. (8) £80-100

1160** ® — £1 blue-green and black and grey-green and black (2), fine unmounted mint, small flaws. £100-140

Bahrain

1161 A K.G.V to Q.E.II mint and used collection on leaves with commemorative and definitive issues, with values 
to lOr. inc. some types, covers inc. registered, etc. (100’s :̂) £80-100

The Peter Longley Collection of Barbados

1162(3 1852-55 paper blued imperf. (3d.) yellow-green (SG 1) used, fine. Brandon Certificate (1980). £200-250
See illustration

1163 — (Id.) deep green (SG 2) in a mint block, small imperfections otherwise fine. £80-100
See illustration

1164 ★  —  (Id.) deep green (SG 2) (4) mint copies, small faults. £50-60
1165 *  —  (Id.) blue/deep blue in a mint block of nine (3 x 3) and a mint block of four, small faults otherwise fine.

£80-100
1166 *  — (Id.) blue/deep blue in a strip of three, two pairs and eight singles mint, small faults. (15) £70-80
1167 O — (Id.) blue/deep blue used selection mainly with numeral “1” cancels, mostly with faults. (6) £200-250
1168 *  — (4d.) brownish-red mint (10) inc. a block of four (unused), faults. £100-140
1169 O — (4d.) brownish-red used (5), four with numeral cancels most are “1” but with one “10”, small faults.

£200-250
1170 *  1852-55 prepared for use but not issued (No value) slate-blue (shades) mint selection, small faults. (17)

£70-80
1171 3  1853 cover from Ireland to a Dr. George Hyde, recently transferred from the 3rd West Indies Regiment in

Jamaica to the 69th in Barbados, bearing a G.B. 1/- embossed and on arrival struck with Type 7b handstamp, 
dated “MR 07 1853” not in the usual black but in red, some cover damage otherwise scarce. £150-200 
See illustration

1172 3  1854 (Nov 1st) entire from London to David Rees, Royal Mail Steam Packet, Derwent, West Indies, the letter
arrived in Barbados on 21st November shown by datestamp “A7”, the envelope was marked “left the Service” 
and "unclaimed”, there is also reference to £30 and “Received 12 March 1855” cancel, small faults. £80-100 
See illustration

1173 O 1855-58 white paper imperf. (Id.) yellow green/green used selection mostly with numeral” “1" and “S”
cancels, mostly with faults. (12) £200-250

1174 o  — (Id.) yellow green/green used, mostly with faults. (11) £150-200
1175 O —  (Id.) pale blue/deep blue used selection some with numeral cancels, mostly with faults but some of

reasonable appearance. (33) £300-400
1176 3  1856 (Nov 5th) entire to Trinidad bearing a good example (Id.) pale blue with a numeral “1” cancel and

a rate mark “4”, (the post office was not dealing with external mail at this time so the manuscript “4” indicates 
the Packet Agent fee either on dispatch or arrival), small faults. .£80-100
See illustration
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The Peter Longley Collection of Barbados— contcl.

1177 IS! 1857 (Mar 21st) entire from Barbados to Trinidad arriving on “23rd March”, bearing (Id.) pale blue with a
numeral “1” cancel and a rate mark “4”, a filing crease not affecting the adhesive, small faults. <£80-100 
See illustration

1178 S I  1857 (Sept 7) small local envelope to St. Peters, Barbados, bearing a (Id.) deep blue with numeral “1” cancel
with c.d.s. on reverse, small faults. £80-100
See illustration

1179 S I  1857 (Dec 12th) wrapper to St. Lucia arriving the next day, bearing Id. deep blue with numeral “1” cancels
and a rate mark “4”, faults with foxing. £60-80

1180 O 1858 imperf. 6d. pale rose-red (shades) used selection most with numeral cancels, mainly with faults but
some of reasonable appearance. (11) £150-200

1181 *  — 6d. deep rose-red unused of fine appearance. £100-140
See illustration

1182 o  — 6d. deep rose-red used, three used examples with numeral “1” obliterations, good appearance.£80-100
1183 © — “ONE SHILLING” black plate proof printed on black wove unwatermarked paper, fine. £50-60
1184 *  —  1/- black unused, a tone spot at the top showing through to the face otherwise of good appearance. £40-50
1185 O —  1/- brown-black/black used selection some with numeral cancellations, mainly with faults. (11)£140-180
1186 IS  1858 (Feb 20) white paper imperf. (Id.) blue, used on E. to Trinidad and tied by bars cancellations, also

bearing manuscript “4”, filing creases, one affecting the adhesive, nevertheless of good appearance. £80-100 
See illustration

1187 O I8 6 0  pin perf. 14 (id.) yellow-green (SG 13) used, with a numeral “1” cancel, small faults nevertheless a
scarce stamp. R.P.S. Certificate (1975). £80-100
See illustration

1188 o  — (id.) (3) and (Id.) (9) used examples mainly with numeral cancellations, all with faults. £150-200
1189 *  — (Id.) deep blue (SG 15) unused, faults and some toning nevertheless a scarce stamp, with a note from

Frank Deakin regarding its genuineness. £150-200
See illustration

1190 o  I8 6 0  pin perf. 1 2 i (id.) yellow-green (SG 16) used, a scarce stamp, R.P.S. Certificate (1969) state many
perfs. recut including the right handside. £70-80
See illustration

1191 O I8 6 0  pin-perf. 14 x  1 2 i (id.) yellow-green (SG 16b) used, faults but a scarce stamp. £200-250
1192 1861 clean-cut perf. 14-16 a mainly used selection of (id.) and (Id.) issues in mixed condition. (37)

£100-140
1193 1861-70 rough perf. 14-16 mainly used selection with values to 1/- much duplication with shades, many

of the values have numeral cancellations, condition a little mixed. (232±) £150-200
1194 *0  —  (id.) green (SG 21) in a mint marginal block of 42 ( 7 x 6 ) ,  small faults and some tone spots, otherwise

fine, of good appearance for this issue (stated) Ex Cave. £200-250
1195 *0  — (id.) blue-green (SG 21a) in a mint lower left marginal block of six (3 x 2), small imperfections otherwise

fine. £100-140

1196 *  —  (id.) blue-green (SG 21ab) an unused imperf. horizontal pair, a light crease on the left hand stamp not
affecting its overall appearance, otherwise fine. £70-80
See illustration

1197 *  — (id.) grass-green (SG 22a) a mint imperf. horizontal pair, small faults and toning otherwise fine. £120-140
See illustration

1198 — (id.) mainly unused selection in rather mixed condition with shades. (29) £70-80
1199 *  — (id.) grass-green (SG 22) mint, with imperf. on the left hand side, small faults. £50-60
1200 *0  —  (Id.) blue (SG 23) in a mint block of 18 (6 x 3), faults, toning affecting most of the stamps nevertheless

of reasonable appearance, (stated) Ex Cave. £150-200
1201 —  (Id.) blue (SG 23) in a mint block, small imperfections with some toning along one edge and a small blue

blob showing through to the face, nevertheless fine and fresh. Ex Bayley. £60-80
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The Peter Longley Collection o f Barbados—contd.

1202 * =  1861-70 Rough perf. 14-16 (Id.) deep blue (SG 24) in a fine mint block, small imperfections otherwise
very fine and fresh. Ex Bayley (illustrated in colour on plate VI of Bayley’s book). £70-80
See illustration in colour

1203 *  —  (-Id.) dull rose-red (SG 25a) a mint imperf. single, some toning otherwise of good appearance. £60-80
120-t * £  —  (4d.) dull brown-red (SG 26) in a mint block, small imperfections otherwise fine and very fresh. Ex Bayley

(illustrated in colour on plate VI of Bayley’s book). £150-180
See illustration

1205 *E  —  (-id.) dull vermilion (SG 28) in a mint block, fine and very fresh, also a (4d.) lake-rose mint. £240-280
See illustration in colour

1206 *  — (4d.) dull vermilion (SG 28a) a mint imperf. single, fine. £80-100
See illustration

1207 —  (6d.) bright orange-vermilion (SG 31) in a mint block of eight (4 x 2), small imperfections otherwise fine
and very fresh. Ex Bayley (illustrated in colour on plate VII in Bayley’s book). £240-280
See illustration in colour

1208 *  —  (6d.) dull orange-vermilion (SG 32a) in an unused horizontal imperf. pair, fine. £50-60
1209 *  —  1/- mint selection in varied condition with shades. (6) £80-100
1210 *S  —  1/- black (SG 35) in a marginal mint block of six (3 x 2 ) , small imperfections otherwise fine and very fresh.

Ex Bavlev. £140-180
See illustration

1211 *  —  1/- black (SG 35) mint, a block of four and four singles, faults and some toning otherwise of reasonable
appearance. £70-80

1212 2  1861-69 selection of covers (3) and a forged front with rough perf. issues each with numeral “1” cancellations
and various other marks, all with faults. £80-100

1213 2  1865 entire to London bearing manuscript “Consignees letter per Barque”, “Lady Hilda” and step type “DEAL/
SHIP LETTER”, on reverse is a red circular “SHIP LETTER/A/OC 26/65 LONDON”, unusual with two different 
SHIP LETTER markings on the same item, vertical and horizontal filing creases. £70-80
See illustration

1214 12  1868 (Mar 11) cover to Philadelphia U.SA. bearing rough perf. (Id.) deep blue in a horizontal strip of five
with faults, each with a numeral “1” cancellation and a rate mark “4”, with “NEW YORK 10” in black. £80-100

1215 21 1868 (Jan 25th) cover to London arriving “17 July 1868” bearing a rough perf. 1/- brown-black (SG 34) with
a “LONDON/PAID” c.d.s., a horizontal filing crease, B.P.A. Certificate (1969). £50-60

1216 1870 mainly large star mostly used selection with some duplication to 1/-, rather mixed condition. (48)
£80-100

1217 1870  W atermark large star rough perf. (id.) green in a mint block, faults with toning and tone spots
otherwise of good appearance. £60-80

1218 1871 mainly watermark small star mostly used selection with some duplication to 1/-, rather mixed condition,
also a cover to England. (75 +  cover) £50-60

1219 A small piece of the 1871 ungummed paper showing 16 impressions of the small star watermark, together
with watermark lines, scarce since all paper had to be accounted for. (Also enclosed is a write-up about the 
manufacture of the paper). £60-80

1220 1872 mainly watermark small star mostly used selection with some duplication to 1/-, rather mixed condition,
also some perf. 11 to 13 x 14z to 15z issues. (77+) £80-100

1221 1873 mainly watermark large star values to 1/- with some duplication, rather mixed condition. (73)£50-60
1222 ffi* 1873 W atermark large star 6d. orange-vermilion in an imperf. lower marginal block, fine. £50-60
1223 * 3  —  V- black (SG 61) in a mint block, small imperfections otherwise fine and fresh, Ex Benwell. £140-180

See illustrationI
1224 1873 W atermark small star 3d. purple-brown mint, also six used copies (two damaged). £80-100
1225 & — imperf. “5 SHILLINGS” plate proof printed in maroon on thick unwatermarked paper, fine and scarce.

£ 150-180
See illustration in colour on front cover 

to



1226 © —  “THREEPENCE” plate proof printed in black on thick unwatermarked paper, a single and a pair and a “5
SHILLINGS” black, small imperfections otherwise fine. £60-80

1227 O —  5/- dull rose used (3) small imperfections otherwise of good appearance. £180-200

1228 —  5/- dull rose unused and used (3), mainly with faults. £100-140
1229 O —  5/- dull rose used with unnumbered cancel, two small thins otherwise of good appearance. £70-80

See illustration
1230 1874 mainly watermark large star perf. 14 (id.) and Id. mosdy used duplicated selection in varied condition.

(53) £50-60
1231 © 1874 “HALFPENNY” and 1875 “FOUR PENCE” block of four plate proofs printed in black on thick

unwatermarked paper, fine. £60-80
1232 a 1875-80 CC Perf. 1 2 ! id. bright green, 4d. deep red and 1/- violet (aniline) unused, a little original gum

and of good appearance. £150-180
1233 — mainly used selection with some duplication with values to 1/-, condition is a little mixed. (54 +  cover)

£100-140
1234 © 1875-80 CC perf. 14 id. bright green, Id. dull blue, 6d. chrome-yellow and 1/- purple optd. “SPECIMEN”

with some gum, faults but of overall reasonable appearance. (4) £70-80
1235 *  — id. bright green (5), Id. dull blue (2), and grey-blue, 3d. mauve-lilac (7), 4d. red, carmine (2), 6d. chrome-

yellow (4) and 1/- purple (2) mint, mostly with faults but overall of good appearance. (24) £200-250
1236 o  —  used duplicated selection with values to 1/-, varied condition with many numbered cancellation. (333i +

cover) £140-180
1237 O — id. bright green used (2) both with watermark inverted, listed but unpriced by SG. £70-80
1238 *ffi —  Id. dull blue in a mint block, small imperfections otherwise fine and fresh. £70-80
1239 a — Id. dull blue used bisected on small piece with a further Id. (damaged) and tied with a “bootheel”

obliterator and a further bisected copy with a smudgy cancel. £60-80
1240 —  6d. chrome-yellow in a mint block, overall toning and tone spots otherwise of good appearance. £100-140 

See illustration
1241 o  — 1/- purple (SG 81) used with red ink “BARBADOS/OJA 79/REGISTERED” oval (Type J4) cancel, fine and

very scarce. £80-100
See illustration

1242 o  1878 Surcharge Id. on half 5/- dull rose (SG 86) used, from the right hand side of the stamp, fine. B.PA.
Certificate (1976). £180-200
See illustration

1243 O — Id. on half 5/- dull rose (SG 86) used from left hand side of the stamp, small faults. £100-120
See illustration

1244 o  — a similar stamp. £100-120
See illustration

1245 S I  1851 cover to Maidstone with a strike of the black “BARBADOES/JU 13 1581” “1581” being an error in date,
unusual. £50-60

1246 © 1882-86 CA 3d., 6d., 1/- and 5/- optd. “SPECIMEN” with some gum (Samuel Type D12) and 1/- optd.
“SPECIMEN” with gum (Samuel Type Bar 2), all with faults. (5) £60-80

1247 *  — mint selection in mixed condition comprising !d. (6), Id. carmine (6), 2|d. (2), 3d. reddish purple (6),
4d. deep brown (5), 6d., 1/- (5) and 5/-. (32) £80-100

1248 *  — !d. (2) to 5/- mint with all shades, small faults (the 4d. grey has been heavily mounted) otherwise fine.
(14) £140-180
See illustration

1249 O — !d. to 1/- duplicated used selection in varied condition with cancellation interest. (287+) £80-100
1250 o — !d. to 5/- used, small faults. (9) £60-80
1251 O —  2|d. ultramarine used with the watermark inverted, small imperfections, listed but unpriced by SG. £50-60
1252 *  — 6d. olive-black in a mint upper marginal block of four and a horizontal pair, small imperfections and light

toning otherwise fine. £80-100
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The Peter Longley Collection of Barbados— contd.

1253 13 A Q.V. selection of covers to mainly U.K. addresses, faults. (5) ,£30-40
1254 © 1882 postal stationery “HALFPENNY” die proof printed in black on glazed card, dated “2 May 82” and marked

“BEFORE HARDENING” a little light staining around the edges, otherwise fine. £80-100
See illustration

1255 3  1892 cover to Colchester, England with two id. on 4d. on the front and a block of eighteen on the back
showing the variety No hyphen, small faults but unusual. R.P.S. Certificate (1982). £80-100

1256 1892 Surcharge id. on 4d. deep brown mint and used selection in varied condition with some flaws and
varieties. (57 +  cover) £70-80

1257 © 1892-1903 imperf. Colour Trials for the Seal of Colony issue with the duty tablet “THREE PENCE” printed
in different colours on gummed or ungummed unwatermarked paper, fine and fresh a scarce group, also 
a duty tablet “HALFPENNY”. (13) £300-400

1258 © 1892-1903  CA id. to 2/6 (both) optd. “SPECIMEN” with gum, some faults the 2/6 blue-black and orange
has the perfs. cut along the top, otherwise of good appearance, a scarce set. £70-80

1259 *  — mint selection comprising id. (27), id. (22), Id. (17), 2d. (18), 2id. (6), 5d. (6), 6d. (6), 8d. (7), lOd. (6),
2/6 blue-black and orange (2) and 2/6 violet and green, varied condition. (122±) £150-200

1260 o  — used duplicated selection with values to 2/6, some cancellation interest. (100’s+) £80-100
1261 o  —  used selection with values to 10d., all in blocks, varied condition. (86) £60-80
1262 o  — id. to 2/6 (both) two used sets, varied condition. (22) £100-140
1263 * 0  —  id. slate-grey and carmine in a complete folded sheet of 240, some bends, creases and perf. separation,

also blocks of 48 and 60, most of the stamps are unmounted mint. (348) £80-100
1264 — id. dull green used and 2/6 blue-black and orange mint both with watermark inverted, the id. is listed

but unpriced by SG, scarce. £60-80
1265 3  —  A selection of covers to various overseas destinations inc. a registered cover to Germany bearing id. (2)

and 2/6 blue-black and orange, also “Crowned Circle” cancels with one cancelled on part newspaper (when 
the id. stamps ran out). (17 items) £100-150

1266 © 1897-98 Diamond Jubilee white paper id. to 2/6 optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections
otherwise fine, a scarce set. £70-80
See illustration

1267 *  —  mint selection comprising id. (18), id. (11), Id. (4), 2id. (3), 5d. (6), 6d. (2), 8d. (6), lOd. and 2/6, varied
condition. (52) £70-80

1268 o — used selection comprising id. (17), id. (21), Id. (33), 2id. (35), 5d. (3), 6d. (3), 8d. (2), lOd. (2) and 2/6
(2), varied condition. (118) £80-100

1269 3  — A selection of covers to various overseas destinations, with values to 5d., etc. (7) £60-80
1270 —  Paper blued id., id., 5d., 6d., lOd. and 2/6 mint and id., id., Id., 8d. and 2/6 used (mostly possibly blued)

small faults, also id. mint with the flaw broken “D”. (11) £200-250
1271 *  1905 MCA mint selection comprising id. (25), id. (2), Id. (4), 2id., 6d. (3), 8d. (2) and 2/6 (8), good to

fine. (45) £140-180
1272 O —  used duplicated selection in varied condition with values to 2/6. (100+) £50-60
1273 © 1'906 Nelson Centenary set optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections otherwise fine and scarce.

(7) £50-60
1274 *  — mint selection comprising id. (35), id. (2), Id. (3), 2d. (4), 2id. (2), 6d. (3) and 1/- (4), varied condition.

(53) £120-150

1275 O —  used selection comprising id. (12), id. (20), Id. (49), 2d. (9), 2id. (10), 6d. (4) and 1/- (6), varied condition
also a cover and two cards to U.S.A. (110 +  3 items) £120-150

1276 O • — id. black and pale green and Id. black and red used, both with the watermark reversed, both listed and
unpriced by SG. £60-80

1277 — Id. black and red in a mint lower marginal block each with the variety watermark inverted, the block
shows the Epaulette re-entry, fine. £60-80

1278 o  — id. (3), id. (9) and Id. (23), all cancelled in blue (only in use in May 1906), approximately twelve have
readable cancellations. (35) £120-140
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12~9 1906 Tercentenary Id. selection comprising “SPECIMEN” with gum, mint (14) and used (44), varied
condition, also a cover and a card. £60-80

12S0 1907 Relief Fund Id. on 2d. slate-black and orange mint and used selection with minoi flaws and varieties.
(31) £50-60

1281 *  — Id. on 2d. slate-black and orange mint with the variety surcharge double, overall toning otherwise a scarce
stamp. B.PA Certificate (1959). £180-200
See illustration in colour on front cover

1282 SK — 190“ registered cover to London bearing Id. on 2d. two blocks of four, one with perfs. shaved at right
inc. No stop after “Id.” the other has surcharge inverted on all four stamps and cancelled BARBADOS 9 Jul 
07" c.d.s.'s, cover slightly reduced at left also cover to Jamaica bearing two optd. one with the variety No 
stop after “Id.", small faults. £80-100

1283 1907  Nelson Centenary id. (4), 2d. (3) and 2id. (4) mint and id. (3), 2d. and 2id. (2) used, good to fine.
£60-80

1284 *  —  2id. black and indigo mint usual toned gum. R.P.S. Certificate states it is disputed whether the shade is climatically
produced. £120-140

1285 £ 1909-10  MCA id. to 1/- optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections otherwise fine and scarce. (5)
£60-80

1286 *  —  mint selection comprising id. (59), 2d., Id. (4), 2d. (4), 2id. (7), 6d. (5) and 1/- (9), mainly good to fine.
(gc)j £140-180

128“ O —  used duplicated values to 1/-, varied condition, also a selection of covers and cards. (169 +  8 items)
£80-100

1288 c  1912-16  MCA id. to 3/- optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections otherwise fine and scarce. (11)
£70-80

1289 *  — mint selection comprising id. (9), id. (10), Id. (12), 2d. (3), 2id. (3), 3d. (2), 4d. (2), 6d. (2), 1/- (4), 2/-
(6, inc. an imprint (1) block of four) and 3/- mainly good to fine. (54) £80-100

1290 C —  used duplicated selection with values to 2/-, varied condition. (245?) £70-80
1291 O — id. to 3/- used, mainly fine, a scarce set. (11) £80-100
1292 s  1912 die proof duty tablet printed in black on glazed card (92 x 60mm) for the 6d. value dated “4 Jun 12”,

a little light staining around the edges and rather heavy hinge remainders otherwise fine. £80-100
See illustration

1293 3  1912 die proof duty' tablet printed in black on glazed card (92 x 60mm) for the 2/- value dated “25 Jan” 12”,
a little light staining around the edges and rather heavy hinge remainders otherwise fine. £80-100
See illustration

1294 ® 1914 postal stationery undenominated key plate printed in black and cut down to size and affixed to card,
dated “Nov 28” and marked “4 leads" (From the De la Rue Day Books), probably used for the id. post cards, 
a tone spot on the back otherwise fine and scarce. £80-100
See illustration in colour

1295 O 1916-19 and 1918-20 MCA duplicated values to 3/- used, varied condition, also a selection of War Tax issues.
C100'^ £150-200

1296 *  1916-19  MCA mint selection comprising id. (25), id. (17), Id. (15), 2d. (7), 2id. (12) 3d. (6) 4d. (12), 6d.
(3), 1/- 12), 2 -  13) and 3/-12) and 1918-20 MCA 4d. (6) and 3/-14), mainly good to fine, many of the stamps 
are unmounted mint also ;d. deep green in an unmounted mint pane of sixty and a selection of War Tax 
issues. 1214?) £100-140

1297 o  — id. to 3/- and 1918-20 MCA 4d. and 3/- used, mainly good to fine. (T3) £60-80
1298 * — id. brown two blocks of four mint and a single, fine seven of cto__  . • , „ „7 * w st'vtn tne stamps are unmounted mint, also a

used copy. 110) £70-80
12®  .  - 0 1  Id  and 2 U . 15 inc. upper marginal min, block o ff,,,,,, wilh waKrmark d d reversed, 

(the block is unmounted mint). ^

« ° °  ^  -  a ltG  V s d K 'ton ° f C" " !r' d o m i n a t i o n s  inc. registered, ratled condiIlon. (I4  items)'

, 50, □  1916 black and red cover 2A bookie, complete stapled a, left, so,no Ugh, toning otherwise e x c e e d in g ly !^ 80
£250-300
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1302 © 1916 imperf. Printer Sample Proofs unwatermarked on thick paper Id. deep blue-green a single and block
of four and 3/- yellow-brown and sepia (damaged back) each handstamped “SPECIMEN” in black, also 1920 
Victory 3/- blue and grey-green with a similar handstamp. £100-140

1303 0  1916 Revenue selection, mint and used in mixed condition inc. issue No. 5 “One Penny” on 2|d. blue (black
overprint) in a mint marginal pair with the flaw broken “N” for “U” on the right hand stamp, etc. (17) £60-80

1304 © 1918-20 MCA 4d. black and red and 3A green and deep violet optd. “SPECIMEN" with gum, small
imperfections otherwise fine. £60-80

1305 *  — 3/- green and bright violet mint, fine, Brandon Certificate (1981). £80-100
See illustration

1306 © 1920-21 Victory Id. to 3/- optd. "SPECIMEN” with gum, fine and scarce. £100-140
See illustration

1307 *  —  mint selection comprising |d. (27), Id. (17), Id. (8), 2d. (5), 2|d. (4), 3d. (4), 4d. (3), 6d. (6), 1/- (toned),
2/- (4) and 3/-, also Script Id. (4), mainly good to fine. (84) £80-100

1308 O — used selection comprising |d. (20), Id. (81), Id. (54), 2d. (4), 2|d. (4), 3d. (5), 4d. (7), 6d. (5), 1/- (2, one
damaged) and 3/-, also Script Id. (60), varied condition. (243+) £80-100

1309 *  — Id. black and bistre-brown mint, with the varities watermark reversed and watermark inverted and
reversed (2), also Id. black and vermilion mint with the variety watermarked inverted. £60-80

1310 O —  Id. black and bright yellow-green used with the variety “C” of “CA” missing from the watermark, the stamp
has some thinning lower left, nevertheless of good appearance and scarce, listed but unpriced used by SG.
See illustration £70-80

1311 *  — Id. black and bright yellow-green mint with the variety watermark inverted and reversed, small imperfec­
tions and pencil annotations on the gum otherwise fine and scarce, listed but unpriced by SG. £70-80 
See illustration

1312 *ffl — Id. black and bright yellow-green in a mint upper left marginal block, with the variety “C” of “CA” missing
from the watermark, small imperfections and a gum bend otherwise fine and scarce. £120-140
See illustration

1313 — 2d. black and grey, 2|d. indigo and ultramarine, 3d. black and purple, 4d. black and blue-green and 6d.
black and brown-orange, each in unmounted mint sheets of sixty. (300) £180-200

1314 o —  2|d. indigo and ultramarine used, with the variety watermark inverted and reversed, fine and scarce, listed
but unpriced used by SG. £70-80
See illustration

1315 *  — 3d. black and purple in a mint upper left corner block of four and a single, each with the variety watermark
inverted, small imperfections otherwise fine. £60-80

1316 O —  6d. black and brown-orange used, with the variety watermark inverted, the stamp has a little comer
damage lower left, otherwise fine and fresh, a scarce stamp, listed but not priced used by SG. £50-60

1317 *  —  1/- black and bright-green mint, with the variety watermark sideways inverted and reversed, usual light
toning otherwise fine and scarce, listed but unpriced by SG. £80-100
See illustration

1318 *  — 2/- black and brown mint, with the variety watermark sideways reversed, usual light toning otherwise fine
and scarce, listed but unpriced by SG. £100-140
See illustration

1319 IS! — a selection of covers in mixed condition, inc. 2/- black and brown used on a registered cover to England,
etc. (9 covers) £100-140

1320 © 1921-24 MCA 3d. to 1/- and Script Id. to 3/- optd. "SPECIMEN” with gum, small imperfections the 2|d. has
some perf. nibbles otherwise fine and scarce. £80-100

1321 *  — mint selection comprising 3d. (5), 4d. (5) and 1/- (5) and Script |d. (10), Id. (13), Id. (10), 2d. (8), 2|d.
(9), 6d. (6), 1/- (5), 2/- (5) and 3/- (5), mostly good to fine, also a further 2|d. in an unmounted mint marginal
block of eighteen (6 x 3). (104) £120-150

1322 o  — and Script |d. to 3/- used, small imperfections otherwise fine, a scarce set, also two further 3/- values used
on a small registered piece. £100-140

1323 O — and Script used duplicated accumulation with values to 2/-, varied condition. (100’st) £100-140
1324 o  — 3d. purple/pale yellow used with the variety watermark reversed, fine, listed but unpriced by SG. £60-80
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The Peter Longley Collection of Barbados— could.
13 ">5 *  1921-24 Script M. brown mint (2) both with the variety watermark reversed and Id. red (5, inc. a block

of four), all with the variety watermark inverted, fine. £60-80
2̂ 7(5 c  __Id. red used, with the variety watermark inverted, fine, listed but unpriced used by SG. £40-60
iz 7-  t- 1925-35 Script id. to 3/- optd. perf. “SPECIMEN” with gum, small imperfections otherwise fine and scarce.

~ (13) £70-80
l3')g — id to 3/- in mint blocks of four (the 1/- is in an imprint strip), small imperfections otherwise fine. (52)

£80-100
13?9 *  — id. to 3/- (4 sets) mint, small imperfections otherwise good to fine, also perf. 132 x 12s 2d. to 1/- mint.

(57) £70-80
1330 —  id. to 6d. a mint duplicated accumulation in mainly blocks and multiples, some imprints, some of the 

values have faults and toning but many are unmounted mint, also some used, (many 100 s i)  £140-180
1331 —  mainlv used duplicated accumulation in varied condition with values to 3/-, with perfs. and shades, (many

lOOsi) ' £140-180
1332 X  — selection of commercial covers to various overseas destinations, with O.H.M.S., registered, etc. (19)

£80-100
1333 «E —  perf. 13i x 12i id. green in two unmounted mint irregular blocks of twenty three and twenty seven, fine.

£100-140
1334 * 2  —  perf. 132 x 121 Id. green an unmounted mint imprint block of twenty (part separated) and two unmounted

mint marginal blocks of fifteen, fine. £100-140
1335 * 3  — perf. 132 x 124 Id. scarlet in an unmounted mint marginal block of thirty two ( 8 x 4 ) ,  also two blocks of

four (two stamps mounted) and an imprint strip of four, some light gum bends otherwise fine. (44) £80-100
1336 i/3 — imperf. 3d. plate proof printed on unwatermarked paper in a lower left block of six (3 x 2), a couple of

light creases otherwise fine for this issue. £80-100
1337 —  perf. 13i x 124 1/- black/emerald in a fine unmounted mint lower right comer block. £70-80
1338 *E  —  perf. 14 1/- brownish black/bright yellow-green in an unmounted mint upper right numbered corner block

of sixteen (8 x 2) and imprint block of eight (4 x 2), also a mint single and a fine used block of four on 
small piece. £70-80

1339 1927  Tercentenary Id. carmine selection comprising “SPECIMEN” with gum, mint (28) and used (30),
varied condition, also two registered commercial covers. £50-60

1340 1934-68 mainly mint selection of postage dues inc. 1965-68 lc. to 6c. in complete unmounted mint sheets
of sixty, etc. (100’si) £70-80

1341 S3 1934-53 selection of covers and cards, mixed condition, mostly with the “T” mark inc. cover from U.S.A.
bearing a pair of Id. black sealed with censor tape and stamped “UNCLAIMED”, etc. (7 items) £140-180

1342 1935 Jubilee mint and used selection in varied condition inc. perf. “SPECIMEN” with gum, three sets on
covers inc. f.d.c., etc. (102 -I- 3 covers) £70-80

1343 1935 cover with Jubilee set cancelled by octagonal “LE HAVRE A COLON/L.No2” datestamp with a boxed
PAQLEBOI7TRINIDAD alongside, 1937 cover with Coronation set each cancelled by straight line “PAQUE- 

BOT” to England via Bordeaux and two pieces. £50-60
1344 193>-61 mint and used duplicated accumulation of commemorative issues inc. 1948 Wedding sets, 1949

U.P.U. sets, etc. (many 100’s$) £100-150
1345 o 1937 Coronation 1938-47 2d. to 5/- (less 2d. carmine and 3d. blue) and 1939 Tercentenary set all perf.

“SPECIMEN with gum, some faults and toning otherwise good to fine. (22) £100-140

1 9 3 8 -4 7  K.G.VI

1346 2d. to 5/- mint and used duplicated accumulation, many in blocks or larger multiples with perfs., imprints,
minor flaws, etc., also a selection of 1947 surcharge issues with some flaws. (1000’s i)  £300-400

134 7 A mint and used duplicated accumulation in a stockbook with values to 5/-, with perfs. and shades, (many 
000 . £300-400

1348 m 2d. green perf. 13a x 13 (SG 248; in an unmounted mint upper right numbered block with the variety diagonal 
flaw affecting the top frame line that necessitates later recutting, usual overall toning but a scarce block.
, r . , £70-80
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1350 Id. yellow-bistre perf. 13! x 13 mint and used selection of flaws, mostly identified. (56) £100-140
1351 *  Id. scarlet perf. 13! x 13 (SG 249) mint, rather heavy hinge remainder otherwise fine and scarce. £-80-100

See illustration
1352 ®0 2|d. ultramarine (SG 251) in an unmounted mint imprint block of eight (4 x 2) showing re-entry, usual toning

otherwise fine. £60-80
1353 ® 2!d. ultramarine (SG 251) in an unmounted mint upper marginal block of four (mounted in the margin),

with the variety mark on central ornament, Rl/3 and R2/3, toned gum, also an unmounted mint single. £60-80
1354 ®H 2!d. ultramarine (SG 251) in an unmounted mint upper marginal numbered block of twenty seven, with the

variety mark on central ornament, Rl/3, R2/3 and R3/3, toned gum otherwise fine. £60-80
1355 O 2|d. ultramarine (SG 251) used (3) all with the variety mark on central ornament, small imperfections and

perf. faults otherwise scarce, listed but unpriced used by SG. £60-80
1356 ®ta 2!d. ultramarine (SG 251) in an unmounted mint imprint block of forty two showing re-entry row (R:12/6),

usual toned gum. £60-80
1357 2!d. blue (SG 251bb) in a mint upper marginal block of six (2 x 3) with the variety mark on central ornament,

Rl/3, R2/3 and R3/3, fine. £60-80
1358 *  3d. brown perf. 13! x 13 mint with the variety value tablet flaw Rl/1, fine. £40-60
1359 ®0 3d. brown perf. 13! x 13 (SG 252a) in an unmounted mint marginal block of eight (2 x 4), with the variety

vertical line over horse’s head, fine. £70-80
See illustration

1360 ®® 3d. brown perf. 14 (SG 252ba) in an unmounted mint numbered corner block of eight (2 x 4) with the variety
vertical line over horse’s head, faults, toning affecting one stamp (not the variety) and the margins, otherwise 
fine. £60-80

1361 O 3d. brown perf. 14 (SG 252ba) used with the variety vertical line over horse’s head, fine and scarce, listed
but unpriced used by SG. £70-80
See illustration

1362 3d. brown perf. 14 in an unmounted mint plate (I) corner block of six (3 x 2) with the variety recut top right
corner, fine. £40-60

1363 ®® 3d. blue perf. 13! x 13 in an unmounted mint corner plate (I) block of six (3 x 2) with the variety recut top
right corner, fine. £40-60

1364 O 3d. blue perf. 13! x 13 (SG 252ca) used, with the variety vertical line over horse’s head, fine and scarce, listed
but unpriced used by SG. £70-80
See illustration

1365 O 4d. perf. 13! x 13 (SG 253a) used with the variety flying mane, small perf. imperfections otherwise fine, listed
by unpriced used by SG. £60-80

1366 o  —  a similar variety. £60-80
1367 ®ffl 4d. perf. 13! x 13 (SG 253b) in an unmounted mint block, with the variety curved line at top right, fine. £60-80
1368 O 4d. perf. 13! x 13 (SG 253b) used with the variety curved line at top right, some perf. imperfections otherwise

fine, listed but unpriced used by SG. £40-50
1369 O — a similar variety. £40-50
1370 o  — a similar variety. £40-50
1371 O — A similar variety. £40-50
1372 o  — A similar variety. £40-50
1373 O 4d. perf. 13! x 13 (SG 253c) used, with the variety cracked plate, small perf. imperfections otherwise fine.

£60-80
1374 o 4d. perf. 14 (SG 253da) used with the variety flying mane, a few perf. imperforations otherwise fine, listed

but unpriced used by SG. £60-80
1375 ® 4d. perf. 14 (SG 253db) unmounted mint, with the variety curved line at top right, fine. £40-50
1376 o 4d. perf. 14 (SG 253db) used, with the variety curved line at top right, fine, listed but unpriced used by SG.

£40-50

1377 *ffl 4d. perf. 14 (SG 253dc) in a mint block, with the variety cracked plate, fine, the lower two stamps are
unmounted mint including the variety. £60-80
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,3-0 1939 Tercentenary issues inc. sixteen mint sets, four in imprint blocks, etc., some usual toning. (2321)
£70-80

H”9 1946 Victory mint and used duplicated selection inc. “SPECIMEN” with gum, flag varieties, f.d.c.’s, etc.
(100-si) £80-100

1380 194“ Paris Postal Congress presentation folder in French bearing 1938-47 values to 5A and 1946 Victory set,
each stuck down in the folder. £60-80

1381 1950-65 mint and used duplicated accumulation with values to $2.40, some of the values are unmounted
mint. (100'si) £150-200

1382 £ =  1953-61 lc . to $2.40 in fine unmounted mint marginal blocks, the $2.40 has been mounted in the margin.
(52; £70-80

1383 0 A Q.V. selection of sitting Britannia’s in rather mixed condition with values to 1/- cancellation interest inc.
numeral cancellations, etc. (72±) £80-100

1384 5? A K.G.VI selection of commercial mail bearing definitive issues mainly to various overseas destinations inc.
registered, first day cancels, etc. (22 items) £120-150

1385 A balance of a collection inc. maps, literature, etc. £50-60
1386 X  Airmail: 1930-60 collection of mainly first flights inc. U.S.A. Virgin Islands to Barbados via St. Lucia, later with

oblong boxed handstamp “FIRST AIRMAIL FLIGHT TRINIDAD - BARBADOS by K.L.M. Royal Dutch Airlines”, 
etc. (30; £200-250

138"’ 2 ” Cancellations: Type “A6a” 1843 (May 26) E. to Grenada, some damage. £50-60
1388 — Type “A7” Q.V. selection of mainly sitting Britannia’s with values to 1/-, also three pre-stamp covers inc.

a mourning cover. (21 +  3 items) £80-100
1389 — ype “B's" selection of covers and cards inc. “Type B2” two “O.H.M.S.” covers both with “BARBADOS/PAID/

OFFICIAL” cancels one to Scotland with a further “E6” cancel and one to Jamaica with a further “E8” cancel, 
etc. (24 items; £60-80

1390 Obliterators: Type “C’s” Q.V. selection of covers and cards with various numeral obliterators with sitting
Britannia’s covers inc. official, stationer)' cards, commercial, etc. (130± items) £200-300

1391 Ship Letters and Paquebot Marks: Type “D’s” selection of covers and cards (6) inc. a Brazil reply card
from San Leopoldo to Venezuela dated “3-12-1901” with a “BARBADOS SHIP LETTER” “24:1:1902” cancel and 
a "PORT OF SPAIN/TRINIDAD” “25-1-1902" cancel, also a further framed “T” for “TAX” indicating postage due, 
etc. £80-100

1392 Circular Date Stamps: Type “E’s” Q.V. to K.G.VI selection with a range of duplicated stamps, covers and 
cards inc. airmail, commercial, “O.H.M.S.”, post cards, registered, stationery cards, wrappers, etc. (100’s i)

£300-400
1393 Electric Cancelling Machine Marks: Type “F’s” K.G.V to Q.E.II selection of datestamps in conjunction with

wavy line or slogan cancels, inc. “F3” “SPEND THE VINTER IN SUNNY BARBADOS”, “F4” “BARBADOS FOR 
ALL-YEAR-ROUND SUNSHINE AND SEABATHING", “F5” “POST IT EARLY FOR CHRISTMAS”, etc. (185+ 
itemi9 £60-80

1394 Miscellaneous Marks: Type “G s A Q.V. to Q.E.II selection of stamps, covers and cards inc “TOO LATE”
“LATE FEE”, “RETURN TO SENDER ”, “UNCLAIMED , etc. (54$ items) ’ £70-80

1395 Parcel Post Department: Type "H’s” A Q.V. to Q.E.II selection of stamps and covers with various
cancellations and slogans, etc. (97+ items; £60-80

1396 Registration Department: Type “J V  A K.F..VII to Q.E.II selection of mainly covers, inc. airmail f.d.c.’s,
O.H.M.S. , etc. (/4:c items; £100-150

1397 — Type “K V  and “L’s" selection of Returned Letter Office and Postmaster General’s Office stamps and
covers, int. ‘O.H.M.S,” f.d.c.’s, etc. (27 items) ’ ccr,' .£50-60

1398 Parish Offices: A Q.V to K.G.V accumulation of the eleven postal parishes, much duplication with many
covers and cards me three fronts with boxed “UNDELIVERABLE/L.P.S.”, cancellations M2 to M4 inclusive 
mostly with clear strikes with some examples with the earliest known dates. (1000’s+) £400-500

J .499 O -  A K.G.VI to Q.E.II accumulation of cancellations M5 to M10 inclusive mainly with clear strikes covers and 
cards, etc. (many 100’s$) ' “  £300.400
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1400 S I  Censored: A mainly W.W.II collection of censor covers with various labels inc. “PASSED Type H8A,
“OPENED BY CENSOR” Type L4, “OPENED BY EXAMINER”, Type L5, L6, L7, L8, L10, includes some unlisted 
types and a copy of Anthony Shepherd’s The Postal Censorship in Barbados During the First and Second World Wars. (7 1 )^

1401 Charity Stamps: 1914 Belgian Relief Fund “One Fraction” blue unused and 1939 Barbados Publicity 
Committee (a) a beach scene from Freshwater Bay used with a K.G.VI lid . orange on an envelope to London.

£60-80

1402 0  Forgeries: A Q.V. selection of forgeries, mainly various types of sitting Britannia’s (the selection comes with
various write-ups and comments on the forgeries). (35 items) £70-80

1403 [81 Postal Stationery Post Cards: A Q.V. to Q.E.II unused and used selection with issues 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12 and 13 with some “SPECIMEN”, etc. (63 items) £200-300

1404 E  Reply Post Cards: A Q.V. unused and used selection comprising issue 1, 2 and 3 inc. a “SPECIMEN”. (9
items) £50-60

1405 E l Stamped Envelopes: A Q.V. unused and used selection with issue 1 and 2, inc. optd., some faults. (20
items) £80-100

1406 E  Registered Envelopes: A Q.V. to Q.E.II unused and used selection with issue 1 to 12 inc. “SPECIMEN”, etc.
(55 items) £150-200

1407 E  Newswrappers: A Q.V. to Q.E.II unused and used selection with issue 1 to 7 inc. “SPECIMEN”, etc., also
a selection of Aerogrammes. (51 items) £150-200

1408 Reprint: 1902 Type “A” 6d. orange 1919 Type “C” with name and value defaced black (creased), dark blue
and deep orange and 1902 Type “D” no name and tablet cross hatched black. £60-80

1409 Ship Mail: A K.E.VII to Q.E.II accumulation of stamps , covers and cards inc. “MAILED AT SEA”, “OCEAN 
MAILS”, “PAQUEBOT”, “POSTED ON HIGH SEA”, “POSTED ON BOARD”, ships inc. R.M.S. “LADY DRAKE”,
“LADY HAWKINS”, “LADY NELSON”, U.S.A., Queenbrough-Vlissinger cancel on Id., many scarce and unusual.
(many 100’s+) £500-600

1410 E  —  1775 folded entire to Colchester with a faint black “PORTSMOUTH/SHIP-LRE" on the front, faults. £50-60

1411 E  —  1787 entire to London charged “1/6” amd endorsed “By the Packet” and the back stamped by a good strike
of the two line “BARBA/DOES”, filing creases otherwise fine. £50-60

1412 E  —  1795 three entires all to the same person in Greenock, Scotland, each with black “LIVERPOOL/SHIP” and
lid . charge, some faults and ageing, each comes with a translation of the letter. £80-100

1413 E  — 1802-52 selection of entires in mixed condition, eight to London, one to Jamaica and one to Guernsey,
various rates and handstamps. £200-300

1414 E  —  1843-44 three entires to Grenada each with mark “A6A”, two charged “4d.” and one “8d.”, small faults.
£80-100

Properties of other vendors

1415 1852-1935 mint and used collection in varied condition on leaves inc. range of sitting Britannia’s used, 1873
5/- used, 1882-86 CA values to 5/- mint, 1897-98 Diamond Jubilee set mint, 1916-19 MCA id. to 3/- mint, 1920- 
21 Victory set mint, 1921-24 Script id. to 3/- mint, etc. (I66t) £250-300

1416 ★  1861-70 rough perf. 14 to 16 Id. blue (SG 23), showing the rare variety imperforate between stamp and
margin at top, fine mint. £100-120

1417 ® 1892-1903 Seal of Colony 3d. imperf. colour trial in red-brown and orange on ungummed unwatermarked
paper, fine. £40-50

All bids in sterling at the increment levels shown on the bidding form. Odd figures will be rounded  
downwards to the nearest increment.
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Barbuda

1418** *  1922 Script 4/- unmounted mint with the flaw break in value tablet, MCA 1/- mint with damaged first E 
of “LEEWARD” and 5/- unmounted mint, also Leeward Islands 1938-51 V- mint with damaged first E of 
“LEEWARD”. £80-100

Basutoland

1419 S  1889-1904 covers with C.G.H. values used from Morija, Mohales Hoek, and Teyateyaneng, and incoming
covers (3) from C.G.H. to Maseru. £100-120

1420 1894 cover to Germany with Cape of Good Hope 2|d. cancelled “210” in oval of bars, with a good strike
of “MOHALESHOEK / BASUTOLAND” c.d.s. alongside, “ALWAL NORTH /  C.G.H.” c.d.s. and Capetown 
squared circle datestamps on reverse, fine. £60-80

1421 S  1902 (Jan. 14th) envelope with Great Britain 1880 Id. lilac tied by a good strike of “LERIBE /  C.G.H.” c.d.s.
with another strike alongside, also 1901 cover (faults) from Braamfontein, Transvaal, with G.B. Id. lilac (2) 
each cancelled by “FIELD P.O. /  8 / BRITISH ARMY S.AFRICA” c.d.s. sent to P.O.W. at Diyatalawa Camp 
Ceylon, with “LERIBE / C.G.H.” transit c.d.s. on reverse. £60-80

1422 IS  1927 cover bearing South Africa K.G.V Id. tied by a fine strike of “QACHAS NEK / BASUT” relief c.d.s., also
1933 cover to Pretoria with 2d., Id. and 2id. cancelled by “MASERU / SOUTH /  AFRICA” double circle c.d.s., 
fine. £60-80

1423 [>§ 1934-51 various covers inc. 1935 bearing 1933 4d. and 6d. tied by large “IMPERIAL PRESS CONFERENCE”
c. d.s. with boxed registered h.s. alongside, 1934 postcard with id. and 4d. cancelled by oval “ROYAL TOUR”
d. s., 1939 cover with K.G.VI lid. tied by “QACHASNEK. BAS” c.d.s., 1943 South Africa 4d. reistered stationery
envelope cancelled “DYNAMITE FACTORY' to Morija, etc. (8 items) £100-120

1424 ★  A K.G.V mint selection inc. Script id. to 10/- etc., also a selection of Swaziland inc. 1933 Script id. to 5/- mint,
etc. (40) £60-80

Batum

1425 *  1919-20 mint selection of optd. issues in mixed condition on leaves inc. Russian optd., etc. (37) £60-80

Bechuanaland

1426 1885-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1887 Id. to 10/-, 1888 values to 1/-, 1912-
24 Seahorse 2/6 and 5/- (2), later to 1/- and 5/-, etc. (99) £200-250

1427 © 1887 £5 lilac and black handstamped “SPECIMEN” with gum, small imperfections a horizontal gum bend and
poor corner, nevertheless of good appearance, a scarce stamp. £80-100
See illustration

1428 *  1890 optd. id. vermilion (SG 55) mint, usual light toning and a dealer collector handstamp on the gum, also
id. vermilion (SG 54) mint with the variety “Protectorate” inverted. £70-80

1429 S I  1887 a neat cover from Great Britain with Q.V. 6d. tied by Stockport duplex, addressed to the “Assist.
Commissioners Office, Mafeteng, Basutoland”, with manuscript “Missent to Mafeking” and showing “MAFEK- 
ING / BECHUANALAND” c.d.s., and “MAFETENG / BASUTOLAND” c.d.s. struck on the address panel, unusual.
See illustration £120-150

Bidding Increments:
Up to £ 50  £2 or £3 £ 3 0 0  to £ 5 0 0  £2 0

(42, 45, 48, 50, etc.) £500  to £ 1 ,0 0 0  £ 20  or £ 3 0  (620 , 650 , 6 80 , etc.)
£ 5 0  to £1 0 0  £5 £ 1 ,0 0 0  to 2 ,000  £50
£ 1 0 0  to £3 0 0  £ 10  Over £ 2 ,0 0 0  At Auctioneer’s Discretion
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Bermuda—could.
ig->i Tercentenary set optd. “SPECIMEN” mostly without gum, small faults otherwise of good appearance. 

145 “ (9)~ ' £70-80
1^52 :  192-1-32 Script 2 - (3) shades used, good to fine. £70-80
u ,  __2/6 black and carmine-red/deep grey blue used with the variety broken crown and scroll, listed but

unpriced used by SG, fine. £100-150
See illustration in colour

-  _ 2  6 (3) shades, used, small imperfections otherwise fine. £80-100
1_,55 -  — 10/- green and red'pale emerald (2) used, fine. £100-140
]45(5 - — io - green and red/pale emerald used with the flaw broken leaf (lower left), fine. £60-80

3 — 10 - green and red/deep emerald used, small imperfections otherwise fine. £60-80
1458 '  __10/- green and red/deep emerald used, with the variety broken crown and scroll, the stamp has surface

damage and a small pin hole, listed but unpriced used by SG. £80-100
]459 2 — 12/6 grey and orange perf. “SPECIMEN” with gum, the stamp is heavily toned. £50-60
l-iOO** % — 12 6 grey and orange unmounted mint, usual overall toning otherwise fine. £80-100

See illustration
1461 r, _  12/6 grev and orange (3) used, small imperfections and perf. faults, otherwise of reasonable appearance.

£120-140
14(52 o —  12 6 grey and orange used with the flaw split through lower leaf (right hand side), fine. £80-100

See illustration
1463 5. 1936 Script 4d. to 1/6 perf. “SPECIMEN” with gum, small faults otherwise fine, a scarce set. (9) £80-100
l-t6a Zj 1937 Coronation and 1946 Victory sets perf. “SPECIMEN” with gum, small imperfections and light toning

otherwise fine and scarce. (5) £60-80
1465 O 1938-53 21- selection of flaws used, mostly identified, good to fine. (14) £150-200
1466 O — 2/- used selection of flaws all identified with various papers, printings and shades. (21 items) £180-200
1467** *  — 2/6 perf. 14 and perf. 13 mint selection, flaws inc. joined pearl, dented frame, cut leaf in an imprint (1)

block of four, etc., some of the values are unmounted mint. (9) £100-140
1468 O — 2 6 used selection of flaws all identified with various papers, printings and shades, also two registered

covers, one to Mauritius and one censored to London. (23 4- 2 covers) £200-300
1469 — 5/- used selection of flaws, all identified with various papers, printings and shades. (14 items)£250-300
1470 C — 10/- used selection of flaws all identified, with printings and shades. (5 items) £180-200
1471 O — 12/6 used selection of flaws, all identified with printings and shades. (6) £180-200
1-172 O —  £1 used selection of flaws, all identified with papers, printings and shades. (10) £400-500

^ °  perf. 14 2,- (5) 2/6 (5), 5/- (6), 10/- (4), 12/6 (5/ and £1 (5), used with papers, printings and shades, mainly
good to fine. (30) £180-200

1 1 '* ' * ~7 ~'~ and perb 15 mint ■se*ection whh some papers, printings and shades, flaws inc. damaged scroll,
dented left scroll, hanging jewel, etc., some of the values are unmounted mint. £140-180

1 4 / 5 0  '  2 pUr.ple arK!,d" t'P bluc/pale bIue (SG 116<Je) Uf>ed, a lower right comer example with the variety broken
lower right scroll, fine and scarce. SG £300. £80-100
See illustration

1 * () , 5 () J’rL'el1, an ^  ^  ■ ;ij .mint 150111 witl1 Paws anti Perf- 13 5/- green and scarlet/yellow (2) mint with
the flav. tail to h of BERMUDA’ and square pearl on the right hand side. £80-100

14 ' ~  5U pa!c' blu‘sh ^ n  and carmine-red/pale yellow (SG 118de) used, with the variety broken lower right
scroll, fine and scarce. SG £425. £100-140
See illustration

^ r thenvist^i'nc,Ul ljr° " nlml1 oranHe mint with the flaw white blob on the forehead, usual toned gum

“ ° -100

° r  maki" S envelope for ,h c  "A,tc „ ,.o n  o f S .S m p
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1479** *  — £1 purple and black/red fine mint with the flaw suspended jewel. £80-100
See illustration

1480** *  — £1 pale purple and black/pale red (unmounted) with flaw on the point opposite right hand £1 and £1 
deep reddish purple and black/pale red mint with the flaw on left hand “G”. £60-80

1481 O — perf. 14 J line 2/- deep purple and ultramarine/grey-blue (2) and 10/- yellow-green and carmine/green
used, small faults otherwise fine. £80-100

1482 O —  2/- deep purple and ultramarine/grey-blue used with the variety broken lower right scroll, small faults and
perf. imperfections otherwise a scarce stamp. SG £450. £100-140
See illustration

1483 O — 2/6 black and red/grey-blue (SG 117ac) used with the variety lower right scroll with broken tail, fine and
scarce. SG £600. £150-180
See illustration in colour

1484 O —  2/6 black and red/grey-blue (SG 117ae) used with the variety broken lower right scroll, small faults and
a surface crease otherwise of good appearance, a scarce stamp. SG £500. £100-140
See illustration

1485 O —  5/- dull yellow-green and red/yellow (SG 118bc) used, with the variety lower right scroll with broken tail,
fine and scarce. SG £375. £80-100
See illustration in colour

1486 O — 5/- dull yellow-green and red/yellow (SG 118be) used, with the variety broken lower right scroll, fine. SG
£275. £70-80

1487 O —  5/- dull yellow green and red/yelllow (SG 118bf) used, with the variety gash in chin, fine and scarce. SG
£325. £80-100
See illustration

1488 O — perf. 13 used selection comprising 2/- (3), 2/6 (4), 5/- (5, inc. lower right plate (I) horizontal pair), 10/-
(4, inc. a lower right plate (I) horizontal pair), 12/6 and £1 (3), mostly fine. (20) £140-180

1489 [>3 — 10/- green and vermilion/green fine used on a cover to New Jersey, U.SA, the stamp has a fine
“HAMILTON” c.d.s. dated “9 DEC 52”, Ex Ulrich. £60-80

1490** *  —  12/6 grey and pale orange unmounted mint (3) and mint, fine with small flaws. £80-100

1491 S I  —  12/6 grey and pale orange on a cover to New Jersey, U.S.A., the stamp has a fine “HAMILTON” c.d.s. dated
“9 DEC 52”, Ex Ulrich. £80-100

1492** — £1 violet and black/scarlet (3) an upper unmounted mint marginal copy with the flaw white lip,
unmounted mint with the flaw joined two pearls and mounted mint with the flaw small deformation to the 
upper edge of the upper right scroll, fine. (3) £80-100

1493 S  —  £1 violet and black/scarlet on a registered envelope to New York, U.S.A. with a “HAMILTON” c.d.s. dated
“26 JAN 52”, backstamped “NEW YORK N.Y. JAN 28 1952”. £80-100

1494 A Q.V. to Q.E.II mainly used collection in varied condition inc. 1865-1903 CC values to 1/-, 1883-1904 CA
values to 1/-, 1901 4d. on 1/- optd. “SPECIMEN” with gum, B.P.A. Certificate (1976), 1910-25 MCA values to 
1/-, 1922-34 Script values to 1/-, later commemorative and definitive issues, flaws and varieties, covers and 
cards, etc., also a selection of literature. (1,000’s:]:) £300-400

1495 I S  A K.G.V to Q.E.II collection of maritime inc. “MAILED AT SEA”, “PAQUBOT” and “POSTED ON HIGH SEA",
ships inc. Lady Drake, Hawkins, Rodney and Somers, etc., also some flight covers. (84 items) £180-200

1496 S  A Q.V. to K.G.VI collection of covers and cards inc. Boer War, W.W.I and W.W.II censored with different
handstamps and tapes, U.S.A. bases, etc. (32 items) £150-200

1497 S  A Q.V. to Q.E.II selection of used postal stationery, with postcards, registered, pre-paid, wrappers, etc. (34
items) £60-80

Postal bids are welcome. Bid forms are supplied within the catalogue. We will purchase lots below your 
limits where other bids permit.

25



British Post Office in Bankok

149K - 1882-85 CA 4c. rose, 5c., 6c., 8c. (2, one used), 10c. and 12c. unused (4c. and 6c. without gum), a little
tropicalised, fair only. £80-100

British Antarctic Territory

l-i99 1975-81 £-1 (SG 78awr) with the variety unmounted mint, a fine lower marginal example. SG £450, also 1969
£1 unmounted mint. £140-180
See illustration

British East Africa

1500 1890-1903 collection in mixed condition on leaves inc. 1890 la. on Id. used, 1894 optd. pair mint, 1895-96
values to 3r. mint, 5r. used, 1896-1901 CA Id. to 5r. (less lr.) mint, 1897-1903 CC lr., 2r. and 3r. mint, etc. 
(53) £200-250

1501 *  1890-95 4|a. brown-purple a mint imperf. single, small imperfections and a few tone spots otherwise of good
appearance. £100-140

1502 1897 la., la., 2a. (2), 4|a. (2), 5a. and 7la. mint, faults, the la. and 4la. are without gum, also 1895-96 la.
and 2a.6p. used. (10) £70-80

British Guiana

1503 o  1853-59 original printing lc. vermilion wTh good to large margins (small marginal tear just impinges on
design) cancelled by “BERBICE” double arc c.d.s., also 1853-55 imperf. 4c. pale blue (repaired at top) 
cancelled by c.d.s. £60-80

1504 1860-1935 mint and used collection in mixed condition on leaves inc. early issues to 24c. used, provisionals,
1882 CA lc. to 8c. mint, 1898 Jubilee set mint, 1905-07 MCA values to 96c. mint, 1913-21 MCA lc. to 96c. 
mint, 1921-27 Script lc. to 96c. mint, 1934 Script lc. to $1 mint, etc. (1821) £200-250

1505 O I860 4c. blue (SG 21) used, neatly cancelled “JU 12 1861” c.d.s., fine and very fresh for this issue. £150-200
See illustration

1506** *5E 1899 2c. on 15c. in a mint block with the variety No stop after “CENTS”, flaws inc. short “T ”, etc., usual 
imperfections and light toning otherwise of good appearance for this issue. £40-50

British Honduras

1507 1865-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, with early issues inc optd 1891-1901 CA 
lc. to $2,1904-07 MCA values to S2 ,1913-21 MCA lc. to $2, $5 (rubbed), 1922-33 Script lc . to $2, etc. (117*)

£200-250
1508 * 1891-1901 CA S5 green and black mint, usual overall toning otherwise fine and scarce. £80-100

See illustration in colour on front cover

1509 ES 1898 and 1901 envelopes used from Belize to Gold Coast bearing 5c. ultramarine, and to the same addresse
but now in Sierra Leone bearing 2c. carmine-rose, each neatly cancelled by c.d.s. and with arrival datestamps 
on reverse, also Bahamas 1916 O.H.M.S. envelope with crowned circle “PAID / AT /  BAHAMAS” to Nigeria, 
unusual destinations. 5,80 100

1510 *  1935 Jubilee 4c. green and indigo unmounted mint, with the variety flagstaff on right-hand turret, fine. £60-80

Viewing at times other than those shown i n ^ ^ ^ ay be arran d subject to the usual ref e r e n ^  
by contacting  the Stamp Department.
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British Occupation of Italian Colonies

1511 A K.G.VI mint and used selection on leaves with values to 5d.and 2/6, various types, covers inc. 1942 postage
due set on a cover to Rhodes, etc. (71 items) £80-100

British Levant

1512 *  1865-1921 mint collection in varied condition on leaves inc. 1865-88 40pa. on 2|d. to 12pi. on 2/6 (white
paper), 1902-05 40pa. on 2§d. to 24pi on 5/-, British Currency 1905-12 id. to 1/-, 1921 2d. to 2/6, etc. (65)

£150-200
1513 S I  A mainly K.E.V1I selection of long envelopes (9), all with multiple stamping, mosdy registered with values

to 5pi. on 1/-, etc. £200-250

British Virgin Islands

1514 1866-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, early issues to 1/-, 1899 CA id. to 5/-, 1904
MCA id. to 5/-, 1913-19 MCA id. to 5/-, 1922-29 Script id. to 5/-, etc. (77) £120-150

1515 © 1899 CA id. to 5/- optd. “SPECIMEN” with gum, fine and very fresh. (8) £50-60
1516 ® 1913-19 MCA id. to 5/- optd. “SPECIMEN” with gum, fine and scarce. (9) £60-80

Brunei

1517 *  1906-37 mint collection in varied condition on leaves inc. 1907-10 MCA lc. to $1, 1908-22 MCA lc. to SI,
1922 Exhibition set, 1924-37 Script lc. to SI, etc. (63) £120-140

Burma

1518 *  1937 3p. to lOr. and official 3p. to lOr. (both less 5r.) mint, varied condition. (28) £70-80

Bushire

1519 1915 1 ch., 2ch., 3ch., 5ch., 6ch., 9ch., 12ch., Ik., 5k. and 10k. used and 10ch., 12ch. and 24ch. mint, varied
condition. (13) £120-140

Canada

1520 [g] 1789-1877 a collection of E’s and E.L’s, varied condition in an album, inc. 1789 E.L. from Halifax to Scotland,
bearing “SHIP” and on reverse has straight line “GREENOCK”, 1803 E. to Scotland, bearing on reverse 
“HALIFAX/FEB 7 1803”, 1804 E. bearing on reverse “THREE RIVERS/24 AUG 1804”, 1843 E. with Crowned 
circular “PAID/AT/QUEBEC” in red, 1846 E. bearing two line “St.JOHN N.B/SHIP LETTER”, etc. (24 items.)

£460-500
1521 Eg 1800 E. to England, bearing on reverse a fine strike of the two line “St.John, N*B*/June 4.1800”, scarce.

£150-200
See illustration

1522 [ 3  1801 E. to England, bearing a good strike of the oval “Ship Letter/Crown/QUEBEC”, scarce early use. £120-150
See illustration

Lots are sold at over 200 per hour.
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Canada—conld.

1523 13 1802 E. to Fredericton, bearing on reverse good two line “St.John, N*B*June,28. 1802”, scarce. £120-150

1524 E l 1802 E. to Quebec, bearing on reverse “THREE RTVERS/16 JUL 1802” struck partly across flap, scarce. £100-120
1525 E  1806 E. to England, bearing a fine strike of the scarce oval “Ship Letter/Crown/HALIFAX”, letter written by

a sailor on a privateer, describing the journey “We have taken one Prize a Prussian vessel laden with spirits”.
£150-200

See illustration

1526 E  1818-94 a selection of E’s, varied condition on leaves, inc. rate marks, Paid’s, registered mail, etc. (64 items.)
£200-250

1527 E  1822-66 Five pre-stamp E.’s and covers to Montreal (3), Ottawa and New Brunswick, various rates, faults.
£60-80

1528 E  1829 E. from Quebec to New Hampshire, endorsed “By way of Stanstead L.C.”, bearing “QUEBEC” fleuron
and “QUEBEC/PAID” with “PAID” crossed out, manuscript “18? rate mark, all in red, interesting attractive 
item. £200-250
See illustration

1529 E  1840 E. from Glasgow to Toronto, endorsed “Per Acadia”, bearing a very fine oval “SHIP LETTER/Crown/
QUEBEC” in red. Letter refers to an attempt of the Queen’s life. £150-200
See illustration

1530 E  1843 E. to Montreal, bearing red oval “STEAMBOAT LETTER/Q. (manuscript date)/184” of Quebec, also 1854
E. to Montreal, bearing “STEAMBOAT LETTER QUEBEC” c.d.s. in red. £100-120

1531 E  1847 E. to Hertford, bearing a fine strike of the rare Crowned circular “PAID/AT/AMHERST N.S.” the “PAID”
has been crossed through and “10” added alongside, just affected by filing crease, otherwise fine. £300-360 
See illustration

1532 E  1848 E. to France, bearing red boxed “COLONIES/&C. Art. 13”, on reverse has boxed “SHIP LETTER/HLALIFAX
N.S.” datestamp, scarce. £100-120

1533 1851-1935 mint and used collection in mixed condition with early issues used, large and small queens used,
1893 20c. and 50c. mint, 1897 Jubilee values to $1 mint, 1897-98 id. to 10c. mint, 1848-1902 ic. to 20c. mint,
1903-12 lc. to 50c. mint, 1908 Tercentenary set mint, 1911-22 lc. to 50c. mint, 1915 optd. “War Tax” 5c. and 
20c. mint, 1922-31 lc. to $1 mint, 1928-29 lc. to SI mint, 1930-31 lc. to $1 mint, 1932-33 lc. to 13c. mint,
1935 lc. to SI mint, Registration and Special Delivery issues, etc. (100's±) £700-800

1534 ® 1851-64 imperf. proofs comprising id. opt. “SPECIMEN” vertically, 3d. pair, 6d. (2, both optd. “SPECIMEN”
vertically), 7id. (3, one optd. “SPECIMEN” vertically), lOd. and 12d. optd. “SPECIMEN” vertically, varied 
condition. £500-600

1535 E  1851 Ocean Penny Post envelope by J. Valentine state 4, used from St. John N.B. to Ireland, few faults,
otherwise fine. This item is illustrated on page 224 of “British Pictorial Envelopes of the 19th Century” by 
Bodily, Jarvis and Hahn. £120-150
See illustration

1536 o  1851 imperf. 6d. slate-violet used, the stamp has a rather indistinct cancel otherwise of good appearance.
£150-200

See illustration
1537 O 1852-57 id. (2), 3d. (2), 6d., 7id. (2) and lOd. (3), fair to fine, some faults. £1000-1200
1538 —  3d. a mainly used selection, inc. pairs (2), strip of three, shades, one possibly unused, poor to fine. (20)

£500-600

1539 O — 3d. a used selection, mixed condition, inc. shades, papers, etc. (15) £300-360

1540 o  —  6d. slate violet, fine used with blue cancel. £300-360
See illustration

1541 o  —  6d. brownish-grey, fine used. £300-360
See illustration

1542 o  — 6d. reddish purple on very thick soft wove paper, used, slightly soiled, otherwise fine. R.P.S. Certificate
(1947). £500-700
See illustration
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Canada—contd.
o

1543 O 1852-57 7ld. pale yellow-green, used, minute imperfections, otherwise fine. R.P.S. Certificate (1963)-£300-400
See illustration

1544 o  —  7|d. yellow-green (SG 12) and 2d. deep rose (SG 17) used, faults but of reasonable appearance. £200-250
1545 K l —  10d. blue, fine used on 1859 (May) E. to Ireland. £500-600

See illustration in colour on back cover

1546 I S  1853 Canadian version of “INTEMPERANCE IS THE BANE OF SOCIETY” byJ.C. Becket of Montreal, used from
Edwardsburg to Morrisburg, bearing manuscript “3d.”, few imperfections, otherwise fine and rare. £200-250 
See illustration

1547 S  1853 E. to France, bearing a fine strike of the rare “SYDNEY.C.B./SHIP LETTER” in black, also the rare red
boxed “CANADA/&C Art. 12.”. £250-300
See illustration

1548 S  1855 E.L. from Leeds L.C. to Bristol, bearing the very scarce “CONVEYED BY/UNITED STATES/PACKET”
recorded by Robertson for 1855 only in black and green. £150-200
See illustration

1549 © 1858 Head of Charles Dickens inscribed “COLONY OF CANADA POSTAGE ONE PENNY” imperf. plate proof
in green, slight crease, otherwise fine. £120-150
See illustration

1550 O 1859 a used selection, mixed condition, inc. lc. (9, one is on cover), 5c. with re-entry [R.3/8], 17c. (14, one
on piece with French Anchor cancel), etc. (80) £360-400

1551 —  mainly used selection in mixed condition with values to 17c., etc. (34) £150-200
1552 ® — imperf. plate proofs with 5c., 123c. (8, three are opt. “SPECIMEN”), 17c. (3) fair to fine. (12) £250-300
1553 O —  10c. black-brown, fine used. R.P.S. Certificate (1959). £250-300

See illustration
1554 © 1863-69 6d. Viking Head, imperf. plate proof essays (2) in green and brown, fine. £360-400

See illustration
1555 1864 registered cover bearing 1859 lc. (2) and 5c., faults but scarce, Ex Willcocks, also a 1895 used coloured 

advertising post card, also 1847 “VIRGIL and RICE’S” express letter, faults but scarce, Ex Willcocks. £150-200
1556 1868-93 mainly used collection of mostly small queens with papers and shades, cancellations, re-entries, etc.

(100’st) £300-400
1557 1868-90 a mainly used collection of Large Queens, varied condition on leaves, inc. a very good range of

shades, 3c. on laid paper, cancellations, etc (100’s$.) £500-600
1558 © 1868 Bradbury, Wilkinson imperf. essays (3), in light blue, violet and brown, head of Queen Victoria facing

right and inscribed “ONE PENNY POSTAGE”, fine. £300-360
See illustration

1559 1868 large Queens imperf. plate proofs, 2c. green, 5c. olive-green and 15c. purple, all on India paper on card.
£200-250

See illustration
1560 * *  1870-97 an unused or mint collection of small Queens, mixed condition on leaves, inc. good range of shades,

values to 10c. (21) some a little stuck-down, etc. (145) £460-500
1561 o __a used collection of large Queens, varied condition on leaves, inc. a good range of cancellations with fancy',

coloured, Crowns, numerals, etc. (100’st-) £200-250
1562 1870-93 a mainly used collection, varied condition in an album, inc. a comprehensive range of shades, 1893

8c. with a “double impression" appearance, etc. (many lOO’s?.) £300-400
1563 ★  1870-91 lc. bright yellow and 1893 8c. pale bluish grey, both in mint imperf. pairs and both with faults.

£140-180
1564 a  — 2c. (half) used on small piece cancelled “HALIFAX” and 2c. (diagonal) with dumb cancellation. £60-80
1565 1872-1951 a collection, mixed condition in an album and on leaves, inc. 1875-92 Registration 8c. unused and

used (2), 1898-1902 to 20c. used, 1911-22 to 50c. mint. (2), 1922-31 to $1. mint, etc. (100’s$.) £360-400
1566 © 1891 Canadian Bank Note Company imperf. essays, comprising lc. yellow, 2c. in green, blue and vermilion,

3c. pair in vermilion, few imperfections. £250-300
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Canada—contd.
iscr '  1897 Jubilee 4c. to $5 a complete set of imperforate plate proofs in superb vertical pairs, rare. £1000-1200

See illustration in colour
, - 0  _  4c to $5 set mianlv fine mint, few imperfections on lower values, top values are very fine, very fresh

colours. ' ’ SSO0-1000
See illustration

1569** _ 4 C.. ic. (2), 2c. (3), 3c. (2), 5c. (2), 6c., 8c., 10c„ 20c., 50c„ $1, $3 and $4 mint, all with faults, some thinned
but overall of reasonable appearance, also 8c., 50c. and $2 used with very heavy cancellations. (21) £300-400
See illustration

l " 0  - __20c. to $5 with extra $1 and $2, all handstamped “SPECIMEN” in violet, few minor gum imperfections,
otherwise very fine and fresh £400-500
See illustration in colour on front cover

15~1 1897-1902 mint and used selection in varied condition with values to 8c. and 20c., flaws and re-entries, etc.
(88) £150-200

1572** *  1897-98 4c. (3), lc . (2), 2c. (2), 3c. (2), 5c. (3), 6c. (2), 8c. (3) and 10c. mint, mostly with small faults otherwise 
fine for this issue. (18) £140-180

1573** *  1898-1902 4c. (2), lc . (2), 2c. (2), 3c., 5c., 6c. (2), 7c. and 10c. mint, mostly with faults. (12) £70-80
15~4 1898 Imperial Penny Postage mint and used collection in varied condition in an album inc. blocks and

multiples with different setdngs, two imperf. pairs (unused), re-entries, covers inc. two bisects, etc. (lOO’ŝ :)
£300-400

1575 * 3  1899 2c. on 3c. rose-carmine in an unmounted mint part imprint corner block of fifteen (small part perf.
separation), fine. £80-100

1576** ★  1903 lc . (3), 5c., 7c., 10c. and 20c. (thinned) mint, small faults. (7) £60-80
1577** 1906-65 mainly mint selection of postage dues with values to 10c., some in blocks of four, some of the stamps

are unmounted mint. (73) £100-150
1578** *  1908 Quebec Tercentenary 5c. (2), 7c. (2), 10c. (3), 15c. and 20c. mint, small faults otherwise fine and fresh 

for this issue. (9) £100-140
1579** *  1911-22 5c. (2), 7c. (8), 20c. (4) and 50c. (2) and 1922-31 lc., 2c. (2), 3c., 4c., 5c. (2), 7c., 10c. blue, 10c.

bistre-brown and $1 mint, small faults otherwise fine. (27) £120-150
1580** 1911-21 mainly mint selection of booklet panes and coils, varied condition, also a few “ITC” issues, etc. (38

items) £70-80

1581*~ *E  1922-31 lc. (2), 2c. (2), 3c. (2), 4c. (2), 5c. (2), 7c., 10c. blue and 10c. brown (2, one part separated), all 
in mint blocks. (56) £100-150

1582 lc. chrome-yellow both die I mint and die II unmounted mint blocks (imperf. horizontally), the top right
stamp in the second block has a crease otherwise fine and scarce. £120-140

1583 fcs 2c. green both wet and dry printings each in unmounted mint blocks (imperf. horizontally), fine and
scarce, (see footnote in SG after SG 258). £120-140

1584 * £  — 3c. carmine (Die I) in a mint block (imperf. horizontally) (SG 258a), fine and scarce. £150-180
l}8 r -  • *  1928-29 lc. (2) 2c. (6), 3c. (2), 4c„ 5c. (2), 8c. (2), 10c. (2), 12c. (2), 20c. (2), 50c. (3) and SI (2) mint, mostly 

good to fine. (26) w  £140-180

1586** 1935 lc. to SI in fine unmounted mint blocks. (44) £120-140
See illustration

j  somcTof fhr\elmr,l5lC)C*CS f° Ur anci tw°  sin8les- small imperfections and usual light toning otherwisefine, some of the stamps are unmounted. (22) £100-120

1-788' " *  193 -38 lc  2c., 3c. 4c 5c., 8c. (2), 10c. rose-carmine (5), 10c. red (6), 20c (5) 13c (5) 50c. (5) and $1 
(7), fine unmounted nunt, also some booklet panes. (78) £200-250

158<;** * *  usuaulght ^  ^  Unm° Unted mim Phte bl° CkS’ Smal‘ impe“ 0420

1590 i f h  1935 l c ” 0 $l! 1937-38^ c ' to^Sl''T o '? ‘T * ’ inC 1922’31 $1’ !928-29 values to SI, 1930-31 Ic- 
of the values are unmounted mint. (259x !“ ^  ^  $1’ b° ° k h t  pancs' SPecial Delivery issues, etc., many

|
32



1591** A Q.V. to K.G.VI mint and used selection on leaves. (100’s$) £80-100
1592** A Q.V mainly unused and used selection in mixed condition on leaves with a range of small and large queens,

printings and shades, etc. (147$) £150-200

1593 A Q.V. mainly used duplicated accumulation in mixed condition in a stockbook. (257$) £70-80
1594** *  A K.G.V mint selection inc. 1930-31 lc. to 81, 1932-33 lc. to 13c., 1935 lc. to 81, coils, booklet panes, etc.

(133) £100-150

1595 Airpost Semi-Offical Issues: Private Commercial Airlines: Five covers comprising 1927 Yukon Airways
and Explorations Co. Ltd. (2), 1929 Cherry Red Airplane Ltd. (2) and 1929-30 Commercial Airways Ltd. 10c. 
(orange). (5) £70-80

1596 (SI — A selection of covers inc. Air Club and Special Flights 1924 Estevan-Winnipeg Promotional Issue, Private
Commercial Airlines inc. 1925 Northern Air Service, 1926 Elliot-Fairchild Air Transport, 1926-27 Patricia 
Airways and Exploration Co. Ltd. black and red on blue paper, etc. (6 covers) £100-150

1597 Literature: Canada: A small library, inc. “Canada its Postage Stamps and Postal Stationery” by Clifton A
Howes”, “The Postage Stamps of New Brunswick and Nova Scotia” by N. Argenti, “The Encyclopaedia of 
British Empire Postage Stamps” vol. V by R. Lowe, etc. (10 items.) £100-120

1598** ® Officially Sealed Stamps: 1879-1913 Victoria white paper in an unmounted mint block of four and a single, 
small imperfections otherwise fine and scarce. £200-250

1599** ® —  Brown in an umounted mint block of four and a single, small imperfections and light toning otherwise 
fine. £100-150

1600 *  Registration 1875-92 2c. vermilion (SG R3) in a mint vertical strip of ten, some gum bends and usual toning 
otherwise fine and fresh, scarce in multiples. B.P.A. Certificate (1997). £250-300

1601** *  —- 1875-92 8c. bright blue mint, with some original gum, of fine appearance for this issue. £80-100
See illustration

1602** ® Special Delivery: 1922 20c., 1927 20c., 1935 20c., 1938 10c. and 20c. and 1939 10c. on 20c., all in 
unmounted mint blocks of four and a single. (30) £150-200

1603** ® —  1930 20c. brown-red two unmounted mint blocks of four and two singles, fine. £100-140

B ritish  C olu m b ia an d  V ancouver Island

1604 A selection in mixed condition inc. 1860 2id. pale reddish rose used, 1865 perf. 14 5c. rose used and 10c.
blue unused, optd. used, etc. (12) £100-140

1605 S  1859 (c.) Wells Fargo 3c. stationery envelope to San Francisco, cancelled by faint oval Wells Fargo datestamp
of Victoria in blue, also 1860 2jd- with part oval “COLLECT in blue. £150-200
See illustration

B ritish  C olum bia

1606 1860-67 a small selection, varied condition, comprising 1860 2jd. unused and used (2), 1865 imperf. 10c. used 
(2), perf. 14 5c. unused and used (2), 10c. unused and used, 1865-67 3d. unused (2) and used. (13) £300-360

1607 *  1865 imperf. 10c. blue, mint, few minor imperfections otherwise fine. R.P.S. Certificate (1960). £250-300
See illustration

1508 o  __10c blue cut close or into at foot, small spot of disguised discolouration spot on face, cancelled in blue.
£50-60

1609 S I  1865 perf. 14 5c. used on small envelope, tied by a fine oval “POST OFFICE/VICTORIA V.I." in blue, envelope
has closed tear, slight traces of toning otherwise fine and rare. £200-250
See illustration

1610 [g  1865 O.H.M.S. envelope to New Westminster, bearing cachet of F.W. Foster of Lillooet, Merchant and Agent
for Barnard’s Express Company with the double ringed “BARNARD’S EXPRESS” fine and rare. Ex Wilburn 
Collection. £400-500
See illustration

Postal bids are welcome. Bid forms are supplied within the catalogue. We will purchase lots below your 
limits where other bids permit.
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Canada, British Columbia—contd.

1611 Eg 1865 envelope (few faults) from Cariboo to New Westminster, bearing double ringed “BARNARD’S EXPRESS”
and oval “COLLECT”, scarce. £300-400
See illustration

1612 [S3 1867 envelope to Scotland via San Francisco, franked by U.S. 24c. cancelled by San Francisco “cog”, with blue
oval “POST OFFICE/PAID/VICTORIA VANCOUVER ISLAND” in blue. £300-400
See illustration

1613 1868-71 a small selection, varied condition, inc. perf. 124 10c. used (2), 50c. mint, SI mint with B.P.A.
Certificate (1983), perf. 14 50c. mint, etc. (19) £400-500

1614 *  1868-71 perf. 14 $1 green, mint, small tone spot otherwise fine. £150-200
See illustration

1615 ® 1868-69 set of seven imperforate 3d. plate proofs as a series of colour trials all in issued colours except for
the 10c. The existing 3d. plate was used for all subsequent stamps of British Columbia, each denomination 
being printed in a distictive colour and the value surcharged at base. The only others known are in the Royal 
Collection, a rare and possibly unique set. £3000-4000
See illustration in colour on front cover

\ New Brunswick

1851

j 1616 0  3d., 6d. and 1/- set of three 1890 reprints, in fine unused pairs. £100-120

I 1617 O 3d. (9, one is on part E, one is possibly unused) 6d. (2), mixed condition. £500-600

1618 O 3d. used pair, few creases otherwise of fine appearance. £150-200
See illustration

1619 IS] 3d. bisected and used with with 6d. yellow to make up the 74d. rate to U.K. on 1859 E. from St. John via
Halifax to Hull, scarce. Holcombe Certificate (1985). £800-1000
See illustration in colour

1620 Eg] 3d. bisected and used with 6d. olive-yellow to make up the 74d. rate to U.K., on 1859 E. to London, 3d. just
touched , otherwise fine. Ex Argenti. £500-600
See illustration in colour

1621 S I  3d. bisect and w o singles used to make up the 7|d. rate to U.K., on 1855 mourning envelope to England,
tied by “1” grid marks, few small faults otherwise a fine and attractive item. £500-600
See illustration in colour

1622 o  6d. yellow, fine used. R.P.S. Certificate (1976). £150-200
=4 See illustration

1623 Eg 6d. olive-yellow, bisected and used on 1858 E. addressed to Fredericton, touched or cut into, otherwise fine
and scarce. B.P.A. Certificate (1939). £400-500
See illustration

1624 S  6d. olive yellow, fine used on 1859 envelope (slightly reduced at left), tied by “28” grid of St. Georges,
! addressed to Grand Rapids Wisconsin. £360-400
j See illustration

1625 O 6d. olive-yellow, fine used, close to large margins. £100-150
See illustration

1626 o  1/- reddish mauve, fine “used” with dot cancellation. R.P.S. Certificate (1953) states it is a “remainder” cancel.
See illustration £600-800

Our regular auctions provide a quick and efficient service if you have stamps to sell. Vendors commission 
, rate is 15% for individual lots under £1 ,000  and 10% on lots over £ 1 ,0 0 0 , with a minimum charge of £2 0

per lot. This is subject to negotiation on valuable single items and consignments.
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Canada, New Brunswick—contd.
1860-63

1627 A collection on leaves, mixed condition, inc. lc. unused pair variety imperf. between vertically, 2c. unused
block of four variety imperf. between horizontally, 12|c. used on envelope, shades, etc. (73) £400-500

1628 © Imperf. plate proofs comprising lc. opt. “SPECIMEN”, 2c., 5c. (2, one opt. “SPECIMEN”), 10c., 12jc. (3, one
optd. SPECIMEN ), 17c. (4), also 12k. (2) both perforated, mainly fine. (14) £200-250

1629 © Die proofs (Goodall) on India paper on card, comprising lc. (3, one opt. “SPECIMEN”), 2c. (4), 5c., 10c. (2,
one opt. “SPECIMEN"), 12k. opt. “SPECIMEN”, 17c. (2, both opt. “SPECIMEN”), fine. (13) £150-200

1630 © lc. imperf, die proof in black on India paper mounted on card (68 x 59mm), with die no. “130” above design,
fine and scarce. £150-200
See illustration

1631 ®EB 5c. Connell imperf. plate proof block in brown on India paper from right of sheet, one showing major fresh
entry [60], few paper wrinkles. £150-200
See illustration in colour

1632 ®©EB —  an imperf. plate proof block in brown on India paper, all opt. “SPECIMEN” vertically in red, diagonal
crease. £100-150

1633 © — imperf. proofs (3), also pair in brown opt. “SPECIMEN”, fair to fine. £200-250
1634 S I  10c. red, bisected and used on 1860 E. from Newcastle to Moncton, tied by oval grid, fine. R.P.S. Certificate

(1935). £150-200
See illustration in colour

1635 S  12lc. two used on 1866 envelopes to the same addressee in Scodand, few minor cover imperfections
otherwise fine. £100-120

Nova Scotia

1636 1851-63 selection in rather mixed condition inc. Id. (2, one used), 3d. (5, one bisect on small piece) used,
6d. (2) used, etc., also a selection of New Brunswick and Prince Edward Islands. (46) £200-250

1851-57
1637 0  Id., 3d. (2), 6d. (2) and 12d. (2), all are the 1890 reprints, fine. £100-120
1638 o  Id. (5), 3d. (11, two are on E’s), 6d. (4), most have full margins, mixed condition. (20) £600-700
1639 O Id. red-brown on bluish paper with four clear to large margins and neatly cancelled, fine. £80-100

See illustration
1640 [5<] 3d. deep blue on 1858 local rate cover from Baddeck to North Sydney and 3d. pale blue on 1859 local rate

cover to Windsor, small faults. £70-80
1641 a  6d. deep green, bisected and used on small part 1859 E., few imperfections. R.P.S. Certificate (1930). £400-500

See illustration
1642 o  1/- dull violet showing part of papermakers watermark, few small imperfections, otherwise fine and scarce.

See illustration £600-800
1643 O 1/- purple, used, few faults, of fine appearance. £200-250

See illustration

1860-63
1644 A selection, varied condition, comprising lc. mint (2), used, 2c. mint (2), used, 5c. used (5, two are on E.),

8k . mint, 10c. mint and used on E„ 124c. mint and used (torn), varied condition. (16) £70-90
1645 © Imperf. plate proofs comprising lc. (three singles and a block of four, five are opt. “SPECIMEN”), 2c. (2, one

opt. “SPECIMEN”), 5c., 8k- (2), 10c. (2), 12ic. (4, one opt. “SPECIMEN”), fair to fine. (18) £150-200
1646 E5) 10c. vermilion, bisected and used on small I860 envelope to Halifax, traces of staining, otherwise fine. B.P.A.

Certificate (1983). £150-180
See illustration

1647 [>c] A Q.V. selection of covers inc. 1851-57 3d. deep blue on 1858 (Dec 9) cover from Baddeck to North Sydney,
3d. pale blue on 1850 cover to Windsor, 1864 (July 14) 2c. from Pugwash to Amherst (part of the Dicky 
correspondence), 1861 (Oct 15) 5c. from Marbou to Halifax and 1861 (Dec 28) from Lower Stewiacke to 
Halifax, small faults otherwise of good appearance. (10 items) £150-200
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Canada—could.

^ “ „s“ ^ f e r S dSet,lers tetter to England, beating double circular “POST OFFICE P.E. ISLAND" „ , th 
“ f t S ? Pr i e , T o  Halifax dates,amp and circular framed “PAID", entire is sotled. *120-150

Sue illustration
1&i9 1861 ~2 a collection on leaves, mixed condition, inc. 1861 perf. 9 2d. and 3d. unused, 1870 43d. mint block

of four, etc. 662) £200-250
i r -n 1863-68 9d. reddish mauve, bisected and used on 1870 envelope to England, few minor tone spots, otherwise 

fine and rare. B.P.A. Certificate (1984). £400-500
See illustration

Second Session at 2 pm
(Lots 1651-2087)____________

Cameroons

1<551 1846 missionary letter written on Christmas day from Jubilee Bimbia to London, interesting content, with
manuscript ‘'1/4” and with step type “HOLYHEAD /  SHIP LETTER”. £300-350

1652 Z  1847 Missionary letter (interesting and lengthy letter) from Jubilee Bimba to Norfolk, manuscript “8”, and
on reverse step-type “HOLYHEAD /  SHIP LETTER” and “OSWESTRY’ c.d.s. £350-400

1653 Z  1913-57 collection of covers and cards all addressed to the Cameroons, many from the Dr Serle correspon­
dence with items from the U.K. and over twenty other countries. (68 items) £100-120

1654 Z  1915 illustrated postcard with 1915 id. on 3pf. brown pair each canelled by “DUALA” c.d.s. to England, scarce.
£10 0 -12 0

1655 Z  1915 (Feb. 16th) unfranked cover marked “O.H.M.S.” in manuscript, and countersigned at foot, registered
to England with fine “DUALA / (KAMERUN) a” c.d.s. £80-100

1656 Z  1915 (June 11th) “On Active Service Stamps unavailable” cover (crease and little rough at top) with good
strike of “DUALA / (KAMERUN)a” c.d.s., addressed to Lome with arrival c.d.s. on reverse, also 1915 (Sep. 
10th; cover “On active service - no stamps” with fair strike of “DUALA / (KAMERUN)b” c.d.s. £140-160 

165~ Z  1915 postcard with id. on 3pf. (straight edge), 1915 cover with Id. on 10pf., and another cover with notation 
“On Active Service'' bearing Id. on lOpf block of four, with cachet at foot “Kings Harbour Master /  Duala”.

£60-80
1658 Z  1915 (Oct. 29th; cover (with printed German inscription crossed through) “On Active service no stamp

available” to Manchester, with German telegraph stamp sealing flap on reverse. £100-120
1659 Z  1915 covers (5) inc. ;d. on 3pf. on illustrated postcard, 4d. on 40pf. on cover registered from Duala to Lome

redirected to Devon, and 6d. on 50pf. on cover to Lome, mainly good to fine, appear to be commercially 
used- £250-300

1660 Z  1915 Id. on lOpf. postcard unused, also id. on 5pf. reply card complete unused (with ‘invisible’ ink on face).
£50-60

1661 Z  1916 envelope with K.G.V 2-‘d. tied by “VICTORIA / CAMEROONS” c.d.s., addressed to Teneriffe and
redirected to Denmark, two “CONTROI.E POSTAL MILITAIRE” censor strips. £60-80

1662 Z  191 /-21 covers with 1915 surcharged values (10) to 8d. on 80pf., used from “TINTO”, “BEMENDA”, and
. y/i itemsj £150-200

1663 Z  1916 cover to England with 1915 id. on 5nf and iii ™  . , ,  , , , . cfHn
of three, cancelled by Duala cd.s. " P s,,rd,ar8ed In black. each a h° " ZO™ 50

M : &  1M M 7 various inc. 1 * 7  cover with Id., 3d„ and 4d. (2) cancelled by "NYASOSO C A M E R O O N S  /

cover with 2d  lied bt "BMENDA 1 d T  l?w  ' *  * * *  > CAME* 0 0 N S ’  6 * * ?  ' I t
•MAMEE' c.d.s., etc. '(8 items, ' ’  A s a a » * r /  envelope bearing additional
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1665 S I  1919-21 id. on 5pf. strip of three, Id. on lOpf. (3, one surcharged in black), 2d. on 20pf., and 3d. on 30pf.
to 8d. on 80pf., used on three registered covers from Bemenda, Victoria, and Buea. £200-250

1666 I S  1932-41 covers with values cancelled by various “UNDER BRUSH MANDATE” datestamps, inc. “MAMFE”,
“TIKO , VICTORIA (MAILS)”, “KUMBA”, etc. one censored, good to fine strikes. (6 items) £100-120

1667 ®EB Federal Republic: 1961-62 3d. on If. to 10/- on 200f. (both) and £1 on 500f. (both) all in unmounted mint
blocks of four. (68) £60-80

1668 S  French Cameroun: 1913 cover to France with notation “franchise postale” and showing boxed “MISSION
DE DELIMITATION /  Afrique Equatoriale Francaise - CAMEROUN” in mauve, “MAKOKOU /  GABON” c.d.s., 
and on reverse “N’DJOLE /  GABON” c.d.s. £120-150

1669 S  — 1915 stampless envelope with notation at top “Corps repurtionnate du Cameroun” to Porto-Novo
Dahomy, showing large circular violet cachet “TRESOR ET POSTE /  AUX /  ARMEES”, also 1921 cover with 
25c. tied by Duala c.d.s. £100-120

1670 S  German Cameroun: 1899 illustrated postcard with German lOpf. tied by fine strkie of “KAIS. DEUTSCHE
/ MARINE- /  SCHIFFSPOST / NO 22” c.d.s. with another strike at foot, to Wilhelmshaven (with arrival c.d.s.).

£100-120

1671 O — 1900 Hohenzollern no watermark 3pf. (2) to 5mk. fine used, 5mk. with Bothe guarantee hand stamp.
£150-180

1672 a —  ditto 3pf- brown tied to piece by almost complete strike of intaglio seal type “KAISERLICH - DEUTSCHE
POSTAGENTUR / GROSS- / BATANGA” in mauve. £40-60

1673 ®ffl —  ditto 5mk. greenish black and red corner block of four unmounted mint. £280-300
See illustration

1674 [ 3  —  1902 5pf. reply half of reply-paid card used from Berlin to Duala, cancelled by “SCHONEBERG / bei BERLIN
lc ” c.d.s. (dated 18.12.02) and by “DUALA / KAMERUN” c.d.s. (applied when card originally sent - dated 
19.11.02) with mesage on reverse (written 17.12.02), a rare commercial use. £180-200

1675 a —  1905-19 watermark lozenge 5pf. horizontal pair on piece cancelled by a fine strike of “BUAR /  (KAMERUN)”
c.d.s., rrare. Steur certificate (1993). £250-300
See illustration

1676 a  —  1913 large part of parcel card from Berlin (sent C.O.D. with “Nachnahme” label) with 80pf. and lmk. tied
by c.d.s. on front to Duala, with 1900 Hohenzollern 2mk. on reverse tied by two strikes of “DUALA / 
KAMERUN” c.d.s., most unusual. £150-200
See illustration

1677 13 — 1913 cover with Hohenzollern lOpf. and 20pf. each ted by straight line “SOUFFLAY” in blue, the lOpf.
addressed to Germany with arrival c.d.s. on reverse. Bothe guarantee h.s. on reverse. £750-800

Cape of Good Hope

1678 o  1853 imperf. paper deeply blued Id. pale brick-red (SG lb) used pair, with the variety watermark sideways,
fine and very fresh. £250-300
See illustration

1679 O Mafeking: 1900 used selection of Cape of Good Hope and Bechuanaland issues, mixed condition. (9) £60-80

Cayman Islands

1680 *  1900-35 mint collection in varied condition on leaves inc. 1902-03 CA 3d. to 1/-, 1905 MCA 3d. to 1/-, 1912-20
MCA values to 10/- with some papers, 1921-26 MCA 3d. to 10/-, Script 3d. to 10/-, 1932 Centenary 3d. to 5/-, 
1935-36 Script 3d. to 10/-, etc. (94) £200-250

1681 © 1912-20 MCA 3d. to 10/- optd. “SPECIMEN” with gum, fine and scarce. (13) £120-140

1682 o  1935-36 3d . to 10/- u s e d ,  m a in ly  f in e .  (12) £50-60
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Ceylon

1683 1857-1935 mint and used collection in mixed condition on leaves, with a range of imperf. and perf. Chalons
to 2/- used, optd. issues, 1899-1900 CA 2c. to 2r. 25. mint, later to 2r., 5r. and 20r., official issues, etc., also 
a selection of Maidive Islands inc. 1906 2c. to 25c. mint, etc. (266i) £200-250

1684 1857 blued paper 6d. purple-brown used, 1857-59 imperf.9d. purple-brown used on small piece, and 1857-64
2d. reddish lilac on blued paper (closed tear) mint, fair to good. £120-150

1685 O 1857-59 8d. brown an attractive cut-square example with mainly clear to large margins (just into at right),
faint ironed-out crease and tiny thin spot. £200-250
See illustration

1686 O 2/- dull blue cut square, slightly into at right, lightly cancelled and a very fair example. £100-120

Cook Islands

1687 1892-1935 mint and used collection in mixed condition on leaves with British Protectorate values to 1/-, New
Zealand Territory values to 1/- and 5/-, etc., also a selection of Aitutaki and Penrhyn Islands. (152±) £150-200

Cyprus

1688 1880-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1880 4d. (2), 1881 id. on Id. plates inc.
215, CC 6pi. used, 1882-86 CA values to 12pi., 1892-94 CA values to 12pi., 1894-96 CA ipi. to 45pi., 1912-15 
MCA lOpa. to 45pi., 1921-23 Script values to 45pi., 1934 Script ipi. to 45 pi., etc. (118) £600-800

1689 *  1902-04 CA ipi. to 45pi. mint, small imperfections and a few tone spots otherwise fine. SG £450. (10) £100-140
See illustration in colour on front cover

1690** *  1924-28 MCA £1 purple and black/red (SG 102) mint, with the flaw on eyebrow, usual light surface rubbing 
otherwise fine. £80-100
See illustration in colour on front cover

1691 *  1928 50th Anniversary of British Rule ipi. to £1 mint, small imperfections and usual light toning otherwise
fine. SG £250. (10) £80-100
See illustration in colour on front cover

1692** ® 1938-51 90pi. mauve and black and £1 scarlet and indigo unmounted mint, both showing re-entries lower 
inscription tablet, fine. £40-50

Dominica

1693 1874-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1877-79 CC 4d. and 6d. 1883-86 CA 2id.
(2), 1903-07 CC id. to 5/-, 1907-08 MCA id. to 5/-, 1908-21 MCA id. to 5/-, etc. (93) £200-250

Falkland Islands

1694 *  1878-1935 mint collection in varied condition on leaves inc. 1898 CC 2/6 and 5/-, 1904-12 MCA id. to 5/-, 1912-
20 MCA values to 5/- (2), 1933 Script id. to 1/-, etc. (64) £200-250

1695 1904-12 MCA 3/- green in a mint lower right corner marginal block of six (the lower four stamps are
unmounted mint), small faults otherwise fine. Ex Dr. Koofmann, also used copy on small piece cancelled 
and partially tied with a “Crown FALKLAND ISLAND" strike, R.P.S. Certificate (1962) states the stamp and 
postmark are genuine. The crown mark is not an obliterator. A write-up about the cancel comes with the items, an 
unusual and scarce useage. £700-900
See illustration

1696 *  1929-36 Script id. to £1 mint, small imperfections and usual perf. faults, the £1 has rather heavy hinge
remainder otherwise of good appearance. SG £475. (11) £100-140
See illustration
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Falkland Islands—arntd.

169" -5T- 1933 Centenary 4d. to 1/- used on four covers, each with a neat Port Stanley cancellation and dated “26 SP
33”, fine. £150-180

1698 X  lid.. 3d., 4d. and 6d. used on a registered cover, each with a Port Stanley cancellation and dated “26
SP 33". some cover faults, also Australia 1937-38 G.B. postal stationery items (four), posted in Australia with 
Tax marks and G.B. postage dues. £120-140

1699 2  — id. to 1/- used on four covers and 1935 Jubilee set on two covers, all with neat Fox Bay cancellations and
dated “AP 15 36”, £180-200

1700 % — 10/- black and chestnut, a fine unmounted mint marginal copy. £140-180
See illustration

1701 *  — £1 black and carmine, a fine unmounted mint copy. £360-400
See illustration in colour on front cover

l - 02 1937-57 mainly mint selection inc. 1938-50 id. to £1 (2) with some printings and shades, 1952 3d. to £1 and
id. to 1/- and £1 in imprint blocks of four, etc., also a selection of Dependencies. (293$ +  3 items) £180-200 

1“03 * — 1938-50 1/- pale blue in a mint marginal block of twelve ( 3 x 4 ) ,  some of the stamps are unmounted mint,
fine. £180-200

170^ * 3  — 2/6 to £1 in mint marginal blocks (two stamps in each block are unmounted), some light gum bends
otherwise fine. (16) £200-250

1705 *  1952 id. to £1 in mint (mainly mounted in the margins) imprint strips of six. (84) £180-200
1706** *  K.G.V to Q.E.II mint selection on leaves inc. 1912-20 MCA Id. to 1/-, 1929-36 Script id. to 5/- etc., also 

Dependencies inc. 1954-62 id. to £1, etc. (117i) £70-80
1707 *  Falkland Islands Dependencies: 1954-62 id. to £1 in mint imprint strips of four. (60) £180-200
1708** *  — 1981 Plants 15p. unmounted mint with the variety light brown (Queen’s head and territory inscription) 

omitted, fine and scarce, also a normal for comparison. SG £1900. £400-500
See illustration in colour on front cover

Fiji

1/09 1871-1935 mint and used collection in mixed condition on leaves, with a range of early issues inc. optd.,
values to 5/-, later to 5/- mint, etc. (133±) £150-200

1710** *  1912-23 MCA 2/6 and 5/-, 1922-29 Script 2/6 and 5/-, 1938-55 die I 2d. (2), die I 6d. (4), die II 6d. perf. 13 
x 12 and £1 , mint, with some flaws, re-entries, etc., small faults and toning on the K.G.VI issues, otherwise 
fine- (U ) £140-180

1 11 1938-55 id. to £1 (3) mint with some perfs. and shades, also some other items and a few Hong Kong. (106
+  cover; £150-200

1 12 *  1954-59 id. to £1 mainly in mint imprint strips of four and two, also a further 2/6 shade. (50) £100-150

Gambia

1 ' 13 *  1904 r “ ° n ° n 1CaVCS inc Cameo’s to V-. 1902-05 CA id. to 3/- (less 2/-),

a w T 2A)' 1912'22MCA* » *  1922-2 9 « ■  » * * *

Gibraltar
1714 1886-1935 mint collection in varied mnditir.n „„ 1 . . ,

1889 optd. set. 1889-96 CA 5c to 5p i S  . ^  mc’ 1886 CA values to 6d-  1886‘87 CA H  t0
with gum, 1904-08 MCA 4/-, 1925-32 Scrmt i /  ’’ ^  CA ValueS t0 8A in c 2/" optd' “SPECIM^ .^ ^ !/- to £1, etc. (91) £300-400

1715 *  1912-24 MCA 3d. to £1 mint, small faults the 4 ' u .,. , c
rubbinj. othenvi.se overall of good appe-aran,*/SG 't m 'im '*  “ “  S‘>° “  " d *he M  •ome “  ?00
See illustration ' '  1
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1716 ®® 1938-51 perf. 14 l 2d. carmine in an unmounted mint comer block of twenty, usual heavy toning otherwise
f i n e - £.220-250 

1717"'* *  perf. 13 2 lid. carmine mint, usual overall toning otherwise of fine appearance for this issue. £60-80

1718** *  perf. 13z 3d., 6d., 2/- and 5/- and perf. 14 and 13 10/- mint, some usual toning otherwise fine, (the 2/-,
5/- and perf. 14 10/- are unmounted mint). (6) £80-100

1719"* ® perf. 13 1/- black and green unmounted mint with the variety broken “R” and 1950 New Constitution 6d.
in an upper left unmounted mint block of four with the variety re-entries. £60-80

Gilbert & Ellice Islands

1720 A K.E.VII to K.G.V mainly mint collection in varied condition inc. 1911 MCA id. to 1/- (Id. used), 1912-24
MCA id. to 5/-, 1935 Jubilee set, etc. (35) £40-50

1721 [ 3  1870 cover from Edinburgh (with “LIVERPOOL/P.L.O.” c.d.s. on reverse) bearing G.B. 6d. mauve, addressed
to His Honour D. Patrick Chalmers, Chief Justice, Cape Coast Castle” and with handstruck “Id” in red, also 
Gold Coast 1902 Id. stationery card from Sir Brandford Griffith to his wife in Germany, cancelled by 
“PLYMOUTH /  620” duplex with straight line “PAQUEBOT” h.s. alongside, and 1905 postcard with K.E.VII id. 
to the same address. £60-80

1722 [53 1871 (Jun. 26th) envelope (slight creasing) registered to Edinburgh with small single ring “CAPE-COAST-
CASTLE” c.d.s. in black, with manuscript “Registered No 2” and “10d” in red, and red “REGISTERED / 
LIVERPOOL” and “PAID / LIVERPOOL / BR PACKET” c.d.s. alongside, a scarce double weight registered rate.

£200-240
See illustration

Gold Coast

1723 I S  1873 Qan. 16th) envelope (tear at right) to Edinburgh with “CAPE-COAST-CASTLE” c.d.s. in black, a fine strike
of undated circular “PAID AT CAPE COAST CASTLE" in red, and red manuscript “3”. £140-160

1724 I S  1874 (Oct. 11th) cover to Edinburgh showing fair strike of “PAID AT CAPE CASTLE” c.d.s., rare boxed
“REGISTERED”, manuscript “5”, “PAID /  LIVERPOOL / BR PACKET” c.d.s., and “REGISTERED / LIVERPOOL” 
c.d.s., all in red, attractive. £200-240
See illustration

1725 *  1875-1935 mint collection in varied condition on leaves inc. early issues to 2/-, 1889 Id. on 6d., 1889-94 CA
20/- dull mauve and black/red, 1898-1902 CA 10/- (2), 1902 CA Id. to 20/- (less 5/-), 1907-13 MCA id. to 5/-,
1913-21 MCA id. to 20/- (less 5/-), 1921-24 Script id. to 15/-, etc. (104) £250-300

1726 a  1876-84 Id. bisect used on piece together with a further Id. (2) with two clear “B27” cancels and 2d. bisect
used on piece together with a further 2d. also 1883 CA id. unused and used and Id. (toned) mint and used, 
faults but of reasonable appearance. (6 items) £100-140

1727 Kl 1877 (Feb, 1st) neat envelope to Edinburgh with indistinct strike of “PAID AT CAPE COAST CASTLE” c.d.s.
in red, with manuscript “5” in red, and “PAID / LIVERPOOL / BR PACKET” c.d.s. also in red, “EDIN.R-CARL1SLE 
SORTING TENDER” c.d.s. on reverse. £60-80

1728 s  1877-1902 various covers in mixed condition inc. 1877 to England with 6d. cancelled “554” overstruck “556”,
with “PAID AT CAPE COAST CASTLE” c.d.s. in red alongside, 1891 cover with 2id. cancelled by “ELMINA" 
c.d.s., 1898 cover with id . and Id. (2), 1901 large part wrapper registered to London bearing 1898-1902 4d.
(2), and 3d. (6), Netherlands 1842 extensive market report regarding Gold Coast trade, sent from Amsterdam 
to Schiedam, etc. (7 items) £150-200

1729 S  1881 cover to U.S.A. with 1876-84 4d. magenta tied by good strike of upright “556”, with red “PAID AT CAPE
COAST CASTLE” c d.s. partly overstruck by “PAID / LIVERPOOL / BR PACKET c.d.s. alongside, and showing 
manuscript “3" in red. Attractive and a scarce destination. £120-150

1730 [g| 1884 long legal size envelope (trimmed at right) to London, (during stamp shortage period) prepaid in cash
with manuscript “2/-” in red and showing “PAID AT CAPE CASTLE” c.d.s. (without month or year), and “PAID 
/  LIVERPOOL /  BR. PACKET” c.d.s. £120-150
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Gold Coast—contd.

1731 a 1884 (Feb. 28th) large part of a wrapper front to London, with 1876-84 2d. green diagonal bisect tied by 556
with “CAPE-COAST” c.d.s. alongside, and showing manuscript “1” in red, and 1884 front of a cover to Trinidad 
bearing 2d. diagonal bisect tied by “CAPE COAST” c.d.s. (another stamp - probably a bisected 6d. has been 
cut from the front), with “PAID AT CAPE COAST CASTLE” c.d.s. in red, and “TRINIDAD” arrival c.d.s. £120-150

1732 S I  1888 2d. registered stationery envelope used to London bearing 2d. grey strip of six on the front each neady
cancelled by “WINNEBAH" c.d.s., with “ACCRA" c.d.s. in blue alongside, attractive and scarce. £180-200 
See illustration

1733 E  1890-94 registered covers (3) to England, inc. 1890 cover with 1884-91 6d. orange (blunt corner) cancelled
“556” in blue with “CAPE-COAST” c.d.s. alongside, 1891 2d. registered stationery envelope bearing additional 
2jd. (2) each cancelled “B.27” in blue with “QUITTA” c.d.s. at left, and 1894 2d registered stationery envelope 
with 2\d. tied by “ELMINA / GOLD COAST” c.d.s. in blue, few slight faults. £140-160

1734 E  1890 attractive cover registered to Germany with 1884-91 CA 2d. grey horizontal strip of four, and Id. dull
green irregular strip of four, each cancelled by “ELMINA” c.d.s. in blue, with adjacent “R” in blue, London 
and Liverpool transit marks, and with Hannover Post Office paper seal on reverse. £160-180
See illustration

1735 E  1890 cover with Germany lOpf. vertical pair (trace of staining) cancelled by boxed “AUS / WESTAFRIKA” with
manuscript “Addah 12/2/90” adjacent, addressed to Chemnitz with arrival c.d.s. on reverse, fine and scarce.

£180-200
See illustration

1736 [53 1891 lfd. stationery card cancelled “ADA” to Berlin, 1898-99 Id. stationery cards used from Ada to Baluchistan
(redirected on arrival), and another cancelled by boxed “ACCRA / GOLD COAST” d.s., with “QUITTA” transit, 
and “LOME /  TOGOGEBIET” arrival c.d.s., and 1897 piece with Id. (2) tied by straight line “NORTHERN 
TERRITORIES / GOLD COAST.” in mauve. (4 items) £80-100

1737 E l 1891 German lOpf. stationer}' card cancelled by boxed “AUS / WESTAFRIKA" with manuscript “Quitta 16/2/91”
in red at left, carried by “S.S. Gretchen” of the Woermann line, to Barmen with arrival c.d.s. at foot. £150-160

1738 E  1892 unsealed envelope used to France bearing 1884-91 Id. rose-carmine tied by “ELMINA" c.d.s. (scarce
printed matter rate), 1892 2d. registered envelope bearing additional 24d. tied by blue “AKUSE” c.d.s., 1902 
2d. registered envelope bearing 1898-1902 jd. (2) cancelled by “ELMINA” c.d.s., and 1902 id. stationery card 
with additional id. (2) from Cape Coast to France, good to fine. £100-120

1739 E  1895 2d. registered stationer}' envelope bearing additional 2id. to Germany, cancelled by “AKUSE" c.d.s. in
blue (with year date entered in manuscript) with boxed “TOO LATE” also in blue alongside, used to Germany 
with Accra, Liverpool, and London transit marks, attractive. £120-150

1740 E  1896 India 2a.6p. stationery envelope used to Quittah with London and arrival c.d.s. on reverse, 1901
postcard from London to Gold Coast returned to sender with straight line “UNCLAIMED” and boxed 
“Undelivered for reason stated” h.s., and 1934 much redirected cover from Ivor}' Coast to Gold Coast with 
datestamps of Kumasi, Axim, “T.P.O. WESTERN 2”, Sekondi, and Half Assini on front and reverse, scarce 
incoming mail. (3 items) £60-80

1741 E  1896 half of reply-paid stationery card (with “REPLY’ crossed through and used as a postcard) cancelled by
a fine complete strike of oval “DEUTSCHE SEEPOST / LINIE / HAMBURG- / WESTAFRICA / IX” datestamp.

£80-100
1742 E  1896 envelope from Sir William Brandford Griffith (Chief Justice) to his wife in England, bearing 1884-91 3d.

olive cancelled by oval of bars with Accra c.d.s. and straight line “TOO-LATE” alongside, and with "PAID / 
LIVERPOOL / BR.PACKET” c.d.s. at left, slight wear at edges, an attractive and scarce value on cover. £120-140

1743 E  1896 envelope to Germany with 24d. lightly cancelled by “ABOKOBI" c.d.s. in red, 1897 4d. stationery card
from Ada to Christiansborg via Accra with c.d.s. for each town including “XBOURG CASTLE” arrival c.d.s., 
and 1898 envelope with Id. tied by fine “KPONG” c.d.s. with another strike alongside. £80-100

1744 E  1897 Q.V. Id stationery card cancelled by oval “DEUTSCHE SEEPOST / LINIE / HAMBURG- / WESTAFRICA
/ XVH” datestamp, commercially used to Hamburg with arrival c.d.s. at left. £80-100

1745 E  1897 2d. registered stationery envelope (with overprkint 624mm long) bearing additional 1884-91 24d. (2)
from Accra to U.S.A., fine. £60-80

1746 E  1898 Great Britain Id. reply half of reply-paid card, commercially used from Accra to London cancelled by
barred oval obliterator and with “ACCRA" c.d.s. at left, scarce. £40-60
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Gold Coast—contd.

,7<7  S  1598 cover from Kutnasi to England beating Q.V. 2 « .  (2) ded by c.d.s. w i t h “T O C ^  red "PAID 
/  LIVERPOOL /  BR PACKET c.d.5. alongside, reidrected on arrival to r , .
bv “CAPE COAST c.d.s. used locally to Accra with similar light strike of o g 60-80

1768 Z  1901 (Nov. 16th) cover used locally at Aram beanng Id  on 6d. (14 , including two blocks o f four), cancelled I
by c.d.s., cover with crease clear of adhesives otherwise fine. 0

I-149 g ;  1902 covers (3) from the same correspondence registered from Cape Coast to London two franked with 
1898-1902 Id stops of three, and one with 3d., cancelled by single or double ring datestamps, all show “R”

1 - . u *60-80in oval registered h.s.
1750 a  1907-57 a collecdon of covers showing different frankings, cancellations, airmail, censored postage due etc 

inc. 1907 cover with K.E.VII id and ld.(2) cancelled by “ANAMABOE crowned dates p, 9 -7  “ ver with 
“ACCRA ' T P O  UP" c d s 1930 cover registered to U.S.A. with K.G.V 2d., Id., and 3d. cancelled by ANFOE 
r S t  d S..T947 cover from Accra to Tatoradi with straight line "MISSENT TO TONNEBA", etc. (43 items)

£250-300

I-75I  k , 1915 covers (5) from Lome with 1913-21 issue inc. franked with Id to 5/-, values (10) to 3d., values (9) to
1/., commercial cover with id. pair to England, and Id. and 2|d. tied by “LOME /  TOGOGEBIET” c.d.s. on 
registered cover. £40-60

1752 ^  1900 cover to Accra with Q.V. |d. (2) each cancelled by anchor in lozenge of dots with straight line
“S.S.PETOFI" h.s. alongside, 1911 postcard from Axim to England with G.B. Id. cancelled on arrival at 
Plymouth and showing straight line ships cachet “PATANI”, 1929 cover to Egypt with lid . cancelled by circular 
“KHEDMAL MAIL S/S & GRAVING DOCK COMPANY LIMITED / S/S‘BOULAC’” in mauve, and cover with 
K.G.V Id. (3) cancelled on arrival at Dresden. (4 items) £80-100

1753 1916-31 a collection of K.G.V postal stationery in an album comprising postcards (18, three overprinted
“SPECIMEN”, seventeen used), and envelopes (25, three “SPECIMEN”, eighteen used, also two fronts), 
selected to show uprated, “TOO LATE", postage due, etc. mainly fine. £220-250

1754 1919 Id. stationer}' envelope (with watermark) uprated with K.G.V Id. (4) tied by “KOFORIDUA” c.d.s. 
registered to Chicago, with blue registered label alongside, various transit and arrival marks on reverse. £40-60

1755 1921 K.G.V Id. stationery envelope bearing additional 2d. grey tied by a good strike of “HO /  TOGOLAND
large single ring c.d.s. with another strike alongside, tear at top clear of adhesives, and with faded “R” label 
for Kpandu - changed to “Ho” in manuscript. £50-60

1756 G 1928 printers sample proofs of 6d. brown and green, 6d. brown and mauve, 1/- black and brown, and 57-
black and carmine each overprinted “HARRISON’S / SPECIMEN” unmounted mint. £120-150

1757 2 !  1930 Id. stationery card uprated with id. each cancelled by “ELOBEY /  GUINEA ESPANOLA” c.d.s. and oval
DEUTSCHE SEEPOST / UNIE / HAMBURG- / WESTAFRICA / XXVIII” datestamp to Germany, 1935 cover to 

Scotland with German values (3) each tied by oval “SEEPOST” datestamp, and with “SEKONDI” c.d.s. on 
reverse, and 1929 postcard registered from Sekondi to Germany with id. pair and 2|d. pair on view side, 
and on reverse fine strike of “DEUTSCHE SEEPOST / LINIE / HAMBURG- / WESTAFRICA /  XXXI.” datestamp.

£80-100

1 '58 X  1930 cover with K.G.VI 6d. cancelled by “KHEDIVAL MAIL S/S & GRAVING DOCK COMPANY LIMITED / S/
S RASHID 1932 cover with id. and l|d. tied by boxed “H.AFR.L. / S.S. AMSTELKERK” d.s., 1933 cover with 
Id. \\ith rat lerMinilar cancel for S.S. MAASKERK”’, also 1912 cover from “Basel Mission Factory, W i n n e b a h  

with K.EAII -ud. blue tied by “WINNEBAH” crown datestamp, with straight line “PAQUEBOT” h.s. (of 
unknown status) alongside. £60-80

1 ° 9  -  *931 ld; s,a,K^cry envelope used locally at Axim bearing Postage Due Id., 2d., and 3d., 1950 cover from

l i ^ ^ o v e r  !oPs S e i 3 ^  by “H 0" c d s > and 1925 cover to U.S.A., 1926 cover to France,
{5) ;35  S dcn CJ< h laxcd w,th “T" circle h.s. and postage dues added on arrival, scarce grouPj

1760 * *  ■ * ?  r r io 1928 iw iI Anril i I (milk 1,, T-ik, fir , iv \ ’ d shov' in« boxed POSTED OUT /  OF COURSE” alongside, y o
m d 1  - e r f ,  L  fr d ,  , T 1 a" d 1941 a * x - cover by first flight to U.S.A-and >  each tied b\ c.d.s. with censor cachet alongside, etc. (12 items) £120-150
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1761 E3 1937 cover from G.B. to Kumasi with Postage Due 1923 2d. added on arrival, with straight line “UNCLAIMED”
and boxed “Undelivered for reasons stated /  RETURN TO SENDER” h.s. alongside, and rather similar 1952 
cover (opened-out) from G.B. to Accra bearing Postage Due 1923 Id., and 3d. (6) on reverse cancelled by 
Accra c.d.s. and mauve “CHARGE CANCELLED /  FRESH LABEL REQUIRED”. £50-60

1762 IS® 1938 (Mar. 19th) long crash cover from Accra to London with mauve cachet “CORRESPONDANCE AVION
/ retardee et deterioree / par suite de l’accident aerien /  survenu le 23 MARS 1938”, stamps floated off and 
some soiling, scarce. £50-60

1763 O A Q.V. to Q.E.II collection of cancellations in an album, arranged alphabetically inc. two “Addah seals”,
“Berraku”, “Elmina Paid”, etc., the collection has about 200 different post offices, paquebots, T.P.O’s, etc. 
(850$ items) £250-300

1764 S  Postage Due: 1933-57 covers inc. 1946 long airmail cover from Great Britain sent to the District
Commissioner at Oda with 1923 3d. black (18, one torn) on reverse, 1936 cover used locally at Accra with 
2d., 1936 cover from Mancoase to Accra with Id., 1933 cover from Nyakrom to U.S.A. with postage 2d. tied 
by c.d.s. taxed on arrival, etc. (5 items) £120-150

1765 S I  Postal Stationery: 1880-1928 a selection inc. Q.V. postcards (3), reply-paid cards (2), and envelopes (3),
three overprinted “SPECIMEN” and with Id. postcard used from Adda to Switzerland, and Id. envelope used 
from Cape Coast to Switzerland with “T” h.s., K.E.VII postcard used, 1902 3d. registered envelope used from 
Winnebah, and 1904 2d. registered envelope cancelled by “LOME / TOGOGEBIET” c.d.s., and K.G.V used 
postcards (2), and registered envelopes (2). (15 items) £150-200

1766 © Revenues: Judicial: 1897 an attractive photographic essay for a key-plate design showing central motif of
elephant and palm-tree, mounted on card dated “18 FEB 1897”, fine. £100-120

1767 © — Stamp Duty: 1901 handpainted essays prepared for the embossed Id. to £100 (13 values) in orange and
Chinese white on tracing paper, an attractive and unique set. £800-1000
See illustration

Grenada

1768 1863-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. Chalons (used), 1895-99 CA id. to 1/-,
1902 CAid. to 10/-, 1908-11 MCA 3d. to 10/-, 1913-22 MCA id. to 10/-, 1921-32 Script id. to 10/-, 1934-36 Script 
id. to 5/-, etc. (118$) £150-200

Hong Kong

1769** *  1904-06 MCA $2 slate and scarlet and S3 slate and dull blue mint, small imperfections otherwise fine. £100-140 
See illustration

1770 O 1912-21 MCA lc. (2) to $10 used with some papers and shades, small faults and some usual heavy cancels 
otheiwise of good appearance for this issue. (31) £80-100

1771** ★  __$2 carmine-red and grey-black and $3 green and purple mint, usual light toning otherwise fine, also 1921-
27 Script 20c. mint. £80-100

1772** ★  __$5 green and red/green (white back) mint, small imperfections otherwise fine. £140-180
See illustration

1773** *  1921-37 Script $3 green and dull purple mint, small imperfections and light toning otherwise fine. £60-80
1774 *  British Post Offices in China: 1917-21 MCA lc. to SI and 1922-27 Script lc. to $2 mint, varied condition.

(25) £100-140

Bidding Increments:
Up to £ 5 0  £2 or £3  £ 3 0 0  to £ 5 0 0  £ 20

(42, 45, 48, 50, etc.) £ 5 0 0  to £ 1 ,0 0 0  £ 20  or £30  (620, 650, 680, etc.)
£ 5 0  to £ 1 0 0  *5  £ 1 ,0 0 0  to 2 ,000  £5 0
£1 0 0  to £ 3 0 0  £ 10  Over £ 2 ,0 0 0  At Auctioneer’s Discretion
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India

1—5 - 1852 Scinde Dawk 4a. white (small split and unevenly discoloured), 4a. blue (cut into at top and with faults),
and 1854 wide spacing head die I, frame die I 4a. blue and pale red (good appearance but with marginal 
faults including small tear at foot, and hole at top affecting design). £200-250 '

I-776 1854-1935 mint and used collection in mixed condition on leaves, early issues inc. 1854 4a. used (3, poor
to good), later to 8a., 1882-90 4d. to lr. mint, 1895 2r. to 5r. mint, 1902 3p. to 15r. mint, 1911-22 3p. to lOr. ,
mint, 1926-33 values to 25r. mint, etc. (165?) £250-300 I

I-777 03  1854 die I la. red used in two re-joined vertical blocks of eight cancelled with diamond of dots, faults but
overall of good appearance. £100-140 ,

l - 8 •- 1854 imperf. 4a. blue and red (SG 21) shades, cancelled with diamond of dots, faults but of good appearance. '
£100-140

See illuslration 1
1779 0  __4a. blue and red (SG 21a) shades used, cancelled with diamond of dots, faults with much thining. £70-80 '

1^80 o 1854 2a. green (shades) selection comprising two pairs, strip of three and strip of four, various cancels, small 1
faults. " O 0-1*  *

17gi £ __2a. green (shades) a horizontal strip of four used on part envelope each with Bengal octagonal cancels ,
and a horizontal strip of three cancelled with diamond of dots (the watermark is inverted), faults. £80-100

l~g2 __2a. green (shades) a horizontal strip of three with watermark inverted, faults, also a marginal unused block
of four with faults inc. foxing. £60-80

1“83 2E 1856 (Feb 18) cover from Secunderabad to Suffolk, England bearing a third printing head die II, frame die
I 4a. pair, tied to the envelope by crescent “INDIA PAID” and la. pairs tied by tombstone type datestamp, j
also a magenta manuscript marking with Bombay despatch and Bury St Edminds arrival c.d.s. on reverse 1
dated “Mr 7 1856”, small faults otherwise a scarce cover. £400-500
See illuslration /

1784 ed 1861 Foreign bill various frames vertical format 2a. to 24r. purple with gum, all optd. “SPECIMEN” or '
"CANCELLED", all partially stuck onto two large cards, fine, also some used examples. (33) £70-80

1785 1866-1936 mainly mint collection of official issues on leaves inc. 1866 la. (used), 1909 2r. to 25r., 1912-13 I
3p. to 15r., 1926-31 3p. to 10r., etc. (90) £80-100 1

1786 53  1868 (July 20) “E” from Calcutta to Rheims, France via Bombay and Marseille, accountancy mark “GB IF 66’
in blue diamond and various French receiving cancels on the reverse, a horizontal filing crease otherwise 
fine. £120-140

1/87 A collection of mainly covers and cards in an album with Q.V. pre-stamps, markings inc. boxed “INDIA PAID ,
O.H.M.S., embossed unused and used, wrappers, postal stationery cards, later air, official, flights, Mount | 
Everest card, etc. (100’s+) £300-400

I -88 A Q.\. to Q.E.I1 duplicated mint and used collection in an album, early issues are in rather mixed condition, 
later to 5r., I5r. (many are fiscal usage), 1929 Air 8a. in a mint marginal pair with the variety missing tree 
top, 1948 Gandhi set mint, 1949 3p. to 15r. mint, official issues, forces issues, etc. (many 100’s i)  £200-300

1"89 A mainly Q.V. accumulation in mixed condition in packets, envelopes and loose, with postal stationer)'.
officials, cancellation interest, etc. (100‘si) £100-150

1 '90-' • A Q.V. to K G.VI mainly used selection in mixed condition on leaves and loose inc. Convention and Feudatory' 
states. (100 s?) £40-50

1 91 . A Q.V. selection of mainly telegraph issues, some with gum, both complete and half optd., etc. (50 items)
£40-60

1-92 * China Expeditionary Forces: A mint selection inc. 1900 3p. to lr„ 1905-11 3p. to lr„ 1914-22 3P- to l r .
etc., also Indian Expeditionary Forces 1914 in  m ir c , \  Nn stop
after "F", varied condition. ,48, *  U' W,,h a funh“  2a- «P- th c ^  Nj 7“ nb

™  °  ^  AbTO‘“ I: *  y  V “  K G V * ' « > « "  ™  leaves inc. Aden. Bushire, Burnra, Zanzibar, e tc  C j ’

I
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Indian States

1794 A Q.V. to K.G.VI duplicated accumulation on leaves and loose contained in a small carton, with India inc.
Convention and Feudatory states, also some stamps from other countries. (100’s i)  £100-150

C on v ention  States

1795 *  A Q.V. to K.G.V mint collection in varied condition on leaves, all states represented with values to lr., 2r.,
5r. and 10r., official issues, etc. (100’si) £150-200

1796 A Q.V. to K.G.VI mint and used duplicated selection of Convention States in varied condition in a stockbook
inc. values to lr., official issues, etc. (100’s±) £100-150

1797 A Q.V. to K.G.V mainly used duplicated selection of Convention States in mixed condition, inc. postal
stationery, etc. (100’st) £60-80

1798 Chamba: A Q.V. to K.G.VI mint and used collection in varied condition on leaves, earlier issues to lr., 1938
3p. to lr. and 5r. mint, official issues inc. 1928-40 2r. mint, 1940-43 lr. and 5r. mint, postal stationery, etc., 
also a selection of Faridkot. (183 items) £150-200

1799 Gwalior: A Q.V. to K.G.VI mint and used collection in varied condition on leaves, early issues to 5r. used,
1938-48 lr. to lOr. used, lOr. mint, official issues, covers and cards, etc. (100’s+) £150-200

1800 O —  1939-43 official 5r. green and blue (SG 085) fine used. SG £300. £80-100
See illustration

1801 Jind: A Q.V. to K.G.VI mint and used collection in varied condition on leaves, with early issues, 1937-38 3p.
to 5r. mint, 1941-43 3p. to 12a mint, used (less la. 3p.), official issues, etc. (164+) £100-150

F e u d a to ry  States

1802 A collection in varied condition in three albums on sectional Imperial leaves inc. Alwar, Bamra, Barwani,
Bhopal, Bassahir, Cochin, Hyderabad, Jammu and Kashmir, Kishengarh, Poonch, Sirmoor, Soruth, Trav- 
ancore, etc. (1000’si) £600-800

1803 A Q.V. to K.G.V collection in mixed condition on leaves inc. Bundi, Charkhari, Cochin, Hyderabad, Jaipur,
Sirmoor, Soruth, Travancore, etc. (100’s+) £200-300

1804 A selection mainly used, covers and cards, some scarce, etc. (small quantity) £100-150
1805 A collection of mainly Court fees and revenues in an album, various states, mixed condition. (100’s?) £50-60
1806** ® Hyderabad: 1871 proof selection ia. to 12a. on thin unwatermarked paper, some pairs. (13 items) £60-80
1807 ® — A selection of Foreign Bill die proofs, 2a. to 24r. in black on white card. (12) £70-80
1808 © —  A selection of “SPECIAL ADHESIVE” die proofs, 2a. to 500r. in black on white card, all in vertical pairs.

(14 pairs) £100-120
1809 —  A large much duplicated accumulation in packets and tins contained in a small canon, commercial mail

with blocks and multiples, official issues, cancellation interest, etc. (1000’st) £400-600
1810 —  A collection with duplication in mixed condition on leaves, with papers, printings and perfs., official issues,

some blocks and multiples, cancellations, etc. (many 100’st) £200-300

Iraq

1811 *  1918-34 mint selection with values to lOr. and 200f., official issues, etc., also a selection of mainly used
Baghdad and a collection of Egypt. (100’st) £150-200

Ireland

1812 *  1922-34 mint collection in varied condition on leaves inc. 1922 Dollard 2/6 to 10/-, Thom id. to 1/-, 1922-23
Thom id. to 10/- (less 10d.), 1922-34 id. to 1/-, 1925-28 narrow date 2/6 to 10/-, 1935 re-engraved 2/6 to 5/-, 
etc. (96) £140-180

1813 1922-23 mint and used collection in varied condition on leaves, with values to 10d., Id. and 5/-, many flaws,
covers and cards, etc. (150$ items) £80-100
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Ireland—contd.

181-* *  1922-23 selection of Rialtas and Saorstat issues, mainly in control singles, pairs, strips and blocks, with values
to 1/-, some flaws, some of the stamps are unmounted mint. (119) .£150-200

1815 * 3  1922-23 Thom lid . in a mint block with lower right stamp showing variety “PENCF” error corrected
(MacDonnell Whyte T49a), block with gum fault at top and variety stamp with pencil note on reverse 
otherwise fine and fresh, scarce. £25-30

; 1
1816** A mint selection in varied condition flaws inc. 1922 Dollard 5/- re-entry and 10/- re-entry (Whyte TW14a) 

faults, 1922-23 9d. in a marginal vertical pair one with “Q” for “O” in postage (Whyte T36a), etc. (10) £150-200
1,1 i

Jamaica

181" 1860-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. early issues to 5/-, 1912-20 MCA Id. to
5/-, 1919-21 MCA id. to 10/-, 1921-29 Script id. to 10/-, etc. (140$) £140-180

1818 * 3  1870-83 CC 6d. mauve in a mint marginal block (lower two stamps are unmounted mint), fine and fresh.
£80-100

1819 O 1921-29 Scipt CA 1/- orange with watermark reversed, neat cancelled by Bluff Bay c.d.s., fine. SG99x, unpriced
£70-80

See illustration

Kenya, Uganda & Tanganyika

1820 1903-37 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1903-04 CA4a. to 8a., CC lr. to 4r. and 10r., 
1904-07 MCA values to 5r., 1912-21 MCA lc. to 10r., 1921-22 Script lc. to 5r., 1922-27 Script values to £1, 
1935-37 Script lc. to £1, postage dues inc. 1928-33 Script 5c. to 1/-, etc., also a selection of Uganda. (142$)

£250-300
1821** *  1903-04 CC 2r., 4r., 5r. and lOr. mint, small faults, the lOr. has damage on face and gum. £80-100
1822 035 1921-22 Script 12c. slate-grey in a used block, small imperfections otherwise fine, a scarce block. £100-140

See illustration

1823 o 1922-27 Script £20 red and green optd. “SPECIMEN” with gum, some gum imperfections otherwise fine and
fresh. £120-140
See illustration

1824 © — £25 black and red optd. “SPECIMEN” with gum, fine and fresh. £120-140
See illustration

1825 © £ /5  purple and grey optd. SPECIMEN with gum, a few perf. imperfections otherwise fine and fresh.
£200-250

See illustration in colour on front cover

1826  ̂ 1935-3 - Script lc. to £1 perf. SPECIMEN with gum, small imperfections and usual lightly toned gum
otherwise good to fine. (14) £80-100

lh2 © lc. to £1 perf. SPECIMEN with gum, small faults and usual toning otherwise fine and scarce. £80-100
1828 I S  1940-45 various F.P.O. covers inc. 1941 and 1942 with G.B. values (8) to lOd cancelled “EA /  A.P.O.70"

from Berbera Somaliland, 1943 Italian P.O.W. cover, etc. plus two others. (9 items) £40-60

Kuwait

1829 *  1939 h -  to 15r. mint, rather heavy hinging otherwise fine and fresh. (13) £40-50

1830 *  A K.G.V mint selection in varied condition inc. 1923-24 |a. to lOr. (less 5r ) 1929-37 4a to 5r 1933-34 Air
set. officials, etc., also Bahrain 1933-37 3p. to 5r. (67) ’ ~ ' ’’ £100-140

All bids in S ttr to g  at <he incremen. levels shown „ »  the bjddi fornj Qdd „  wiU be 
downwards to the nearest increment. B

so 1
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Lagos
1831 *  A Q.V. to K.E.V1I mint collection in varied condition on leaves inc. 1887-1902 CA 2d. to 10/-, 1904-06 MCA

Id. to 5/-, etc. (43) £60-80

Leeward Islands
1832 ★  1890-1935 mint collection in varied condition on leaves inc. 1890 CA 2d. to 5/-, 1902 CA id. to 5/-, 1905-08

MCA |d. to 1/- (less 2|d.), 1907-11 MCA Id. to 5/-, 1921-32 Script |d. to 10/-, etc. (84) £150-200

1853*f ® 1938-51 1/- black/emerald unmounted mint and 1/- grey and black/emerald in an unmounted mint upper 
marginal block of four, also £1 purple and black/carmine (heavy toned streaky gum) unmounted mint. £60-80

I

Malayan States

1834 A Q.V. to K.G.V mainly mint collection in varied condition on leaves inc. Johore with values to $1, $5 and 
$10, Kedah 1912 MCA lc. to $5, 1922 Exhibition set, Kelantan, Pahang, Perak, Selangor 1935-41 Script lc. 
to $5, Trengganu 1910-19 MCA $5 (creased), etc., also Labuan and Sarawak with values to $1, etc. (100’s i)

£400-500
1835 Straits Settlements: 1867-1937 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1867 optd. to 32c.

on 2a. (used), later to 96c. inc. optd., 1904-10 MCA lc. to $5 (less $2), 1906-07 lc. to $1, 1906-12 MCA lc. 
to $5, later to $5, etc. (2001) £360-400

1836 ★  —- 1902-03 CA lc. to $5 mint, small imperfections and a few light tone spots otherwise fine, a scarce set.
SG £325. (12) £80-100
See illustration in colour on front cover

1837 ® —  1935 Survey Department Die Proof $150 Essay in black on thin card, scarce. £50-60

1838 *  Federated Malay States: A mint collection in varied condition on leaves inc. 1900 (Perak) 5c. to $1, 1900-01
CA lc. to 50c., 1904-22 MCA values to $5, 1922-34 Script values to $2, etc. (81) £200-250

1839** *  A K.G.VI mint selection, flaws inc. 15c. optd. in red in a plate (I) block of four with damage and
retouch lower right hand tab, $5 green and red with damage to oval, etc., also Straits Settlements inc. 8c. 
and 25c. both with flaw break in neck, etc. (15) £80-100

1840 Kedah: 1937 12c. black and violet fine mint, with the variety missing “A” in watermark, unlisted in SG
possibly unique. £1500-1800
See illustration in colour on front cover

1841 © Pahang: 1935-41 lc. to $5 perf. “SPECIMEN” with gum, small imperfections and usual light toning otherwise
fine and fresh. (18) £80-100

1842 *  Perak: 1938-41 lc. to $2 mint, some light toning otherwise fine. (18) £80-100

1843 *  Trengganu: 1922 Exhibition $5 green and dull purple mint, usual overall toning otherwise fine for this issue.
£80-100

1844 Japanese Occupation: 1942 stamps of Straits Settlements optd. "DAI NIPPON 2602 PENANG”, lc., 2c., 3c.
(9), 5c., 8c. (13), 10c., 12c. (4), 15c. (7), 40c. (5), 50c. (3) and $1 (2), mint mostly with gum, also a few used 
inc. $2 and $5 both with fiscal cancels. (60) £60-80

Malta

1845 O 1859-84 collection in an album inc. pre-stamp and stamped entires, covers and part coveVs, fronts, wrappers,
ratings and markings, later stamps with various plates, etc. ( I l l  items) £500-600

1846 1863-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1885-90 CA Id. to 1/-, 1886 CC 5/-, 1899-
1901 CC 2/6 and 10/-, 1903-04 CA |d. to 1/-, 1904-14 MCA Id. to 5/-, 1914-21 MCA Id. to 5/-, 1921-22 Script 
Id. to 10/-, 1922 optd. Script Id. to 10/-, 1922-26 Script Id. to £1, 1926-27 Id. to 10/-, 1928 optd. set, 1930 
Id. to 10/-’, etc. (1811) £360-400
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Mauritius

18-T 1848-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, early issues a little mixed (some used), with
values to 5/- and 2r. 50c„ 1902 4c. to 2r. 50, 1900-05 lc . to 5r., 1904-07 MCA lc. to lr., later to 5r. and 10r., 
etc. (197i) £200-250

18-i8 o  1858 4d. green with clear to good margins cancelled by concentric rings. £60-80
1849 1 1859 Dardenne Id. dull vermilion tvith clear to good margins, two small very light thin spots. £100-120
1850 ★  1913-22 MCA lOr. green and red/blue-green (olive back), a mint marginal plate number (8) example, a fine

copy of this scarce stamp, also a normal emerald for comparison. £250-300
See illustration

Montserrat

1851 1876-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1880 CC 2ld. (used), 1884-85 CA 2|d.
(creased), 1903 CA id. to 5/-, 1904-08 MCA id. to 5/-, later to 4/- and 5/-. (91) £150-200

1852 *EE 1876-83 Id. red (SG ly) in a mint block (the lower two stamps are unmounted mint), each with the variety
wmk. inverted and reversed, fine a scarce multiple. £60-80

1853 1884-85 CA 4d. blue Sperati Forgery on gummed watermark paper, fine and scarce. R.P.S. Certificate (1982).
£70-80

See illustration
1854 & 1932 Script id. to 5/- perf. “SPECIMEN” with gum, fine a scarce set. (10) £80-100

|
Morocco Agencies

1855 *  1898-1935 mint collection in varied condition on leaves with Gibraltar issues, British, French and Spanish
currencies with values to 12p., 5/- and 5f., etc. (155±) £150-200

1856 A Q.V. to Q.E.1I mint and used collection with duplication in an album, with Gibraltar issues, British, Spanish
and French currency issues inc. commemorative and definitive sets, covers and cards, many flaws, etc. 
(100'si) £250-300

1857 1891-1952 collection of mainly covers and cards inc. Q.V. 20c. on 2d. unused registered stationery envelope, 
1919 and 1925 long O.H.M.S. registered covers (2) to Switzerland and Austria, censored, etc. (1041 items)

£200-250
1858 Tangier: A K.G.V to Q.E.II mint and used collection in varied condition in an album, with commemorative

and definitve issues with values to 10/-, covers and cards inc. censor, etc. (100’s?) £80-100

Natal

1859 185 -1909 mint and used collection in mixed condition on leaves, with a range of Chalons, 1874-99 CC 5A
(2) mint, 1902-03 CA jd. to 4/- mint, 1902-03 CC 5/- to £1.10, 1908-09 MCA 10/-, 1904 official Id. to 1/-, etc. 
MK) £250-300

1860 O 185 -61 embossed Id. on rose used, minor trace of thinning and few natural paper inclusions, a very fair
example. £80-100

Nauru

1861 1916 -3 I->e Li Rue -  6 pale brown. 5/- bright carmine and 10/- pale blue mint, some overall toning otherwise
of fresh appearance, also a Jubilee set mint. (7) £80-100

1862 *  1973 7c. Racoon Butterfish in an unmounted mint horizontal imperf. pair, fine. £100-140

1863 *  A K.G.V mint selection in varied condition inc. 1916-23 values to 1/-, De la Rue 5/-, etc. (30) £60-80
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Newfoundland

1864 1857-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, with early issues (some used), 1897 60th
Anniversary set (less 15c.), 1897 lc. to 5c., 1910-12 lc. to 15c. (less 9c.), 1911-16 Coronation set, 1919 
Reindeer set, Air $1 on 15c., 1921 Air 2ifrnm between “AIR” and “MAIL” 35c., 1923-26 lc. to 24c., 1931 without 
watermark Air set, 1933 Gilbert set, etc. (203$) £300-400

1865 O I860 medium, hand-made paper without mesh 4d. orange-vermilion with even margins cancelled by three
light strikes of circle of bars. £120-150
See illustration

1866 o  6d. orange-vermilion a large margined example with slighdy blurred barred cancellation. £60-80
1867** 1865-1938 mint and used selection in mixed condition on leaves inc. 1897 values to 60c. mint, 1919 values

to 36c., etc., also some Q.E.II Virgin Islands. (115) £100-150
1868 *0  1865-71 24c. blue (SG 30) in a marginal block of sixteen, small faults otherwise fine, scarce in large multiples.

£180-200
1869 1935 Jubilee in unmounted mint sheets of sixty, usual light overall toning otherwise fine. (240) £120-150

New Guinea

1870** *  1914-15 5mm setting 6 (scarce) position 5, 8d. on 80pf, fine mint, has signature on gum, N.Y. Foundation 
Certificate (1975). SG £325 +  . £150-200
See illustration

1871** *  Marshall Islands surcharged, 1914 setting 3 position 1, 3s. on 3m., mint, light toning and two perf. thins 
otherwise fine and scarce. R.P.S. Certificate (1982). SG £3250. £700-800
See illustration

1872** [>3 1925-28 10/- used on 1930 Guinea Airways envelope (printed cachet on flap), tied by clear “Post Office 
Kavieng” (Powell 41). Philatelic but scarce. £100-120

1873** *  1925-31 official id- to 2/- mint, small imperfections otherwise fine for this issue, also a further 6d. pale yellow- 
bistre. (19) £40-60

1874** ★  1925-28 Id. to £1 inc. 6d. (3) mint, small faults and usual gum bends otherwise fine for this issue, also a 
further Id. and 2d. mint and lid. used. (18) £100-120
See illustration

1875** 0  1925-28 Hut, a Panelli forgery plate proof. £150-200
1876** o  1931-34 used selection in varied condition inc. 1932-34 Air to 1/-, £1 (3), etc. (31) £70-80
1877** *  1931 (8 June) Air id. (3), Id. (3), lid. (3), 2d. (3), 3d. (3), 4d. (3), 6d. (3), 9d. (3), 1/- (2), 2/- (3), 5/- (2),

10/- (2) and £1 (2), mint, small faults some of the values have small thins inc. one of the £1 values, otherwise 
of good appearance. (35) £100-120

1878** *  1931 (2 Aug) official id. (3), lid. (3), 4d. (3), 5d. (3), 6d. (3), 9d. (3), 1/- (3), 2/- (2) and 5/- (2) mint, small 
imperfections otherwise fine. (34) £120-140

1879** ★  1931 (2 Aug) with dates Id. to £1 mint, good to fine, also a further lid., 3d., 4d., 1/- and 2/-. (18) £80-100
See illustration

1880** *  1931 Air (2 Aug) id. (3), Id. (4), lid. (4), 2d. (4), 3d. (3), 4d. (3), 5d. (3), 6d. (3), 9d. (3), 1/- (3), 2/- (3),
5/- (3), 10/- (2) and £1 (2) mint, small faults otherwise good to fine. (43) £120-140

1881** *  1932-34 without dates Id. (2), lid. (4), 2d. (2), 2id. (2), 3d. (3), 3id. (2), 4d. (2), 5d„ 6d. (2), 9d. (2), 1/- 
(2), 2/- (2), 5/-, 10/- and £1 mint, small faults and gum faults otherwise good to fine. (29) £60-80

1882** *  1932-34 without dates official Id. (2), lid. (2), 2d. (2), 2;>d., 3d. (2), 3rd., 4d. (2), 5cl. (2), 6cl. (2), 9d. (2),
1/., 2/-, 5/-, mint, small imperfections otherwise fine, also 2d. used. (22) £60-80

1883** * 0  1932-34 2/- dull lake (SG 186) in a mainly unmounted mint Ash pane of thirty, usual toning, gum crazing 
and slight perf. separation, otherwise fine. £70-80

1884** *  1932-34 Air id. (9), Id. (5), lid. (3), 2d. (4), 2id. (4), 3d. (2), 3id. (4), 4d. (2), 5d. (3), 6d. (2), 9d. (2), 1/- 
j (2), 2/- (2), 5/- (2), 10/- (2) and £1 (2) mint, small imperfections otherwise good to fine. (50) £120-140

1885** S  1932 (19th. May) registered envelope to England, bearingv 1/- tied with a Marienberg c.d.s. (Powell III) with 
an incomplete “R Marienberg” handstamp, few cover faults, scarce. £120-150
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New Guinea—contd.

1886* * O 1935 Air £2 bright violet used (2), small imperfections and usual perf. faults, otherwise fine for this issue.
£70-80

1887** + £2 and £5 mint, small imperfections, the £5 has a small tone area otherwise fine. £200-240
See illustration

1888** *  £2 and £5 mint, small imperfections, the £5 has a cancellation/dealer handstamp on the gum, otherwise
1 fine- £200-240

See illustration

1889*'" *  1939 Air sd. to £1 mint, small imperfections and usual toning otherwise fine. (14) £180-200
See illustration

1890*'* *  id . to £1 mint, small imperfections, some gum faults and usual toning otherwise fine. (14) £150-180
See illustration

1891 *  A K.G.V mint selection in varied condition on leaves inc. hut issues to 5/-, 1931 Id. to 10/-, Air id. to £1 (less 
10/-), 1932-34 values to £1, Air id. to 10/-, official 1925-31 Id. to 2/-, 1932-34 Id. to 5/- (less 2/-), etc., also 
a selection of German New Guinea and N.W. Pacific Islands with values to 5/-- (140z) £150-200

1892** A selection in varied condition inc. 1939 Air £1 mint and used, etc. (8) £50-60

New Hebrides

1893 *  1908-38 mint collection in varied condition on leaves inc. 1908 MCA and CA values to 1/-, 1911 MCA id.
to 5/-, 1938 Script 5c. to 10f., etc., also Tristan Da Cunha 1952 3d. to 10/- on a registered cover to St. Helena.
(65 +  cover) £60-80

1894 *  A K.E.VII to K.G.V mint selection in varied condition on leaves with values to 1/- and 5/-, optd. with 2d. on
40c. (French), toned, etc. (47) £40-60

New Zealand

1895 O 1857-63 Richardson Id. dull orange with even margins, cancelled “15”. £60-80
1896 *  1862-63 Pelure paper 2d. ultramarine unused without gum (several thin spots), clear to good margins, strong

colour. £80-100
1897 ® 1960-66 3d., right marginal imperf. block of four, fine unmounted mint. Unlisted by SG., 6d. in a left unused

marginal block of four misperfed downwards, with the variety lilac and green omitted and 1965 Christmas 
3d. left marginal unmounted mint horizontal strip of three, right hand copy shows more than half thr gold 
frame omitted. £150-200

1898 A Q.V. to K.G.V mint and used collection in varied condition on leaves, early issues are very mixed with
Chalons to 1/- used, sideface issues to 5/-, pictorials to 5A, 1906 Christchurch Exhibition set mint, 1913 
Auckland Exhibition set (less 3d.) mint, 1915-30 values to 1/- mint, 1920 Victory set mint, 1925 Dunedin set 
mint, 1931 Health set mint, official issues, postage due issues, Life Insurance issues, etc., also a selection of 
Niue. (100’st) £400-600

1899 A Q.V. to Q.E.II collection of covers and cards inc. censored, commercial, flight, registered, official, postal
stationery, f.d.c’s, etc. (182) £360-400

I

Niger Coast

1900 *  A Q.V. mint selection in varied condition inc. 1892-94 id. to 1/-, 1894 id. to 1/-, 1897-98 id. to 2/6, 10/- (2),
etc. (33) £70-80

Nigeria

1901 g ]  1910-51 various covers inc. 1915(c.) "On Active Service” cover bearing Southern Nigeria 1912 Id. tied by.c.d.s.
that has been completely obscured by censor with black ink, with manuscript “Censored on board” at foot,
1926 cover with 2d. tied by “BAMENDA” c.d.s., 1950 cover with K.G.VI Id. block of four cancelled “NYASOSO 
CAMEROONS /  U.U.K.T.”, etc. (8 items) £80-100
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( Nigeria—contd.

1902 S  1928 cover written from Bonge, Cameroun to Germany, with Id. (2) and 3d. (blunt comer) each tied by clear 
strike of oval “DEUTSCHE SEEPOST /  LINIE / HAMBURG- /  WESTAFRICA / LXHI” datestamp, “LAGOS” transit 
c.d.s. on reverse. £60-80

1903 *  A K.G.V mint selection in varied condition inc. 1914-29 MCA values to 5/-, £1 (die II), 1921-32 Script values 
to 10/-, 1936 Script id. to £1, etc., also a selection of Cameroons. (60) £80-100

North Borneo
I

1904 1883-1931 mainly mint collection in mixed condition on leaves inc. 1894 lc. to 24c., optd., Red Cross and
Exhibition issues, postage dues, etc., some of the values are remainder cancellations. (248±) £150-200

1905 1918 optd. “Red Cross” values to $2 mint, small imperfections and light gum bends otherwise fine and fresh,
also Kelantan 1937-40 $2 used. (16) £80-100

1906 *  1931 3c. to $5 mint, small imperfections and toned gum otherwise of reasonable appearance. (8) £80-100

Northern Nigeria

1907 *  1900-12 mint collection in varied condition inc. 1900 CA Id. to 2/6, 1902 CA id. to 10/-, 1905-07 MCA id. to
2/6, later to 5/-, etc. (48) £70-80

1908 O 1900 CA id. to 10/- optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections otherwise fine and fresh, a scarce set.
(9) £60-80

Northern Rhodesia

1909 *  1925-29 Script id. to 20/- mint, small faults, some of the lower values are damaged otherwise of good
appearance, also 1935 Jubilee set and 1929-55 postage due values to 4d. £70-80

Nyasaland

1910 1891-1935 mint collection in varied condition on leaves inc. 1891-95 values to 4/-, 1896 CC 3/-, 1897-1900 CC
2/6 to 10/- optd. “SPECIMEN” with gum, 1903-04 CC 2/6 to 10/-, 1913-19 MCA id. to 10/-, 1921-30 Script id. 
to 10/-, etc. (94) £180-200

1911 7' 1913-19 MCA £10 purple and royal blue with a fiscal cancel with break in scroll variety, fine fiscal usage. SG
99eb. Scarce. £100-120
See illustration

1912 —  ditto, broken crown and scroll variety, fine fiscal usage, slight surface scrape bottom right. SG 99ec. Scarce.
£100-120

See illustration

1913 - 1921-30 Script ^d. to 10/- optd/perf. SPECIMEN” with gum, small imperfections otherwise fine and fresh. (13)
£120-140

See illustration

Orange Free State

1914 *  1903-04 CA id. to 5/- 13d. with some rusting) and 1905-09 MCA id. to 4d. (2) one 4d. with the variety '
“IOSTAGE” for “POSTAGE” mint, small faults. (13) £70-80

1915 l  A selection of mainly Id. V.R.l. varieties used on small pieces. (50 items) £200-250
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Pakistan

1916* * *  1947 mint values to 5r. with optd. inverted, optd. double, optd. in pair one without optd., etc., mosdy toned, 
none chequed for authenticity. (33) £100-150

1917*+ ® 1961 optd. selection mainly in unmounted mint blocks of four with errors inc. “PASIA” for “PAISA” optd.
double, official, etc. (46) £50-60

I
Palestine

1918 *  1918-27 mint collection in varied condition on leaves with various optd. types, dome issues, postage dues
1923 lm. to 13m., etc. (95) £100-150

1919 ® 1929 150m. booklet, three proof impressions of the front and back covers, the text is printed in black on
thick surfaced paper in blue, red and buff, each has a punch hole, possibly unique. £1000-1200
See illustration

Papua

1920 *  1901-35 mint collection in varied condition on leaves, lakatois with horizontal and vertical watermarks, optd.
with values to 2/6, later to 10/-, 1935 Jubilee set 5d. has the variety accent flaw, 1931-32 Id. to 2/6 official 

I set> etc- (123$) ' '  £150-200
192i** 1901-07 mainly mint selection in mixed condition with watermarks and papers, with values to 2/6. (21) £70-80
1922** 1907-10 small Papua watermark upright perf. 11 Id. (3, inc. rift in cloud), 2d. (2), 2|d. (5), 4d. (3, inc. rift

in cloud), 6d. (2) and 1/- (2) used and 4d. mint and perf. 12| 2d. (2, inc. rift in cloud), 2ld. (faults), 4d. and 
1/- used, mainly good to fine. (21) £80-100

1923** — watermark sideways perf. 11 Id., Id. (2), 2|d. (2), 4d. (2), 6d. (2) and 1/- used and 4d. mint and perf. 124
Id. (3), Id., 2d. (2), 2|d., and 1/- (2), used, mainly good to fine. (21) £70-80

1924** 1910-11 large Papua Id., Id. (3), 2d., 2|d. (2), 4d., 6d. (2) and 1/- used and Id, 2d., 2|d. and 6d. mint, faults
but overall of good appearance. (15) £50-60

1925** 1911-32 mint and used selection in varied condition with values to 2/6, optd., Air Mail, officials, etc., also two
covers inc. one addressed to Thursday Island. (98 +  2 covers) £150-200

: 1926** 1932 Id. (4), Id. (4), lid. (5), 2d. (3), 3d. (3), 4d. (4), 5d. (5), 6d. (3), 9d. (3), 1/- (3), 1/3, 2/-, 2/6, 5/-, 10/-
and £1 mint, small faults and usual crazed gum otherwise fine, also Id., 2d. (2) and 3d. used. (44) £140-180
See illustration

1927** ®B 1932 McCracken 2d. red in an unmounted mint complete sheet (8 x 5), usual gum toning, scarce, (see 
footnote in S.G.). £300-400

1928** 1934-41 mainly mint selection in varied condition inc. 1934 50th Anniversary' set (6), 1938 Air set (2), 1939-41
Air sdt (2), etc. (179$) £120-140

1929** ® 1938 Air set (9) unmounted mint, small faults with some gum bends and light creasing. (45) £140-180

I
Papua New Guinea

1930** 1952-86 mint and used collection with some duplication, with definitive and commemorative issues, many
of the values are unmounted mint. (100’s$) £140-150

1931** ★  1952-58 Id. (6), Id. (6), 2d. (5), 2|d. (6), 3d. (7), 3kl. carmine-red (5), black (2), 6|d. (4), 7| (5), 9d. (4),
1/- (3), 1/6 (2), 2/- (3), 2/6 (2), 10/- (3) and £1 (4), mint, good to fine. (67) £80-100

1932** © —  £1 and 1963 10/- and £1 optd. “SPECIMEN” with full gum. £50-60
1933 A selection in a binder inc. covers with commercial, on piece, cancellations, etc., also some Papua. (100’s$)

£50-60

1934 ® 1968 Universal Suffrage 20c. and 25c. both in unmounted mint horizontal imperf. pairs, also 1985 Ceremonial
Structures 15t. in an unmounted mint horizontal imperf. pair (see footnote after set in SG as having been 
removed from archives without authority). £200-250
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Pitcairn Islands

1935 1815 “The English Chronicle" newspaper with an article on Pitcairn (page 3 col. 3) with a report from a British
Frigate that one of the crew from the Bounty plus forty descendants on the Island which till then was thought 
to be uninhabited. This is the first information that reached England of the descendents of the Mutineers.The 
report was based on news from U.S.A. eminating from a whaling Captain of Masschusetts who had landed 
on Pitcairn for supplies. £80-100

1936 18~0(c) a letter written by Robert P. Buffett, Chief Magistrate, the letter is headed “Honourable Sir” and is
possibly written to the British Consul at Tahiti. The contents refer to the problems of isolation “We are 
separated from the world at large, that it is a great pleasure to us to see the faces of our countrymen 
especiallly, these in Her Majestys service”.. “One great reason for our wishing to see a man of war is because 
we think there may be letters in Valparaiso from our children, brothers and sisters etc on Norfolk Island from 
whom we have not heard since February /68”.. “We now number 70 persons on the island, 32 males and 
38 females, the eldest is a daughter of Mills of the Bounty. As few vessels call here we are poorly off for cloth 
etc”. A most interesting and unique item, the earlest recorded letter in private hands. The only other 19th 
Century letter known is dated 1846 and is in an Amercan Institution. £1500-2000

193"7 X  1938 (March 18th.) illustrated Radio cover, water stained, also photostat letter from A.R. Perry of the Stamp 
Shop in Providence Rhode Island, explaining the staining. £30-40

1938 S  1938 (Oct. 22nd.) commemorative envelope from Australia (Centenary of Shepparton, cover carried by pack
horse), addressed to Mr. and Mrs. Ward, no Agency receiving mark. £50-60

1939 1936-71 Roy Clark correspondence, Two long letters and two cards, very interesting contents regarding life
on the Island, the w'eather, crops, etc. £50-60

1940 5 ?  1940-91 selection of covers inc. 1940-51 set used on three f.d.c’s, Expeditions inc. 1978 and 1987 Henderson
Island, Greenpeace Antarctic, Ship mail with various cachets, etc. (33 items) £140-180

1941 1940-61 a selection of official envelopes and forms, inc. acknowledgement of stamp orders, 1957 envelope 
from Fiji to the Postmaster, Post Office information, surface and air bundle labels, (11 items.) £120-140

1942 E !  1946-59 a selection of incoming mail covers, inc. Czechoslovakia, Indonesia, St. Lucia, etc. (9 items.) £100-150

19-*3 1952 envelope to England, franked 1951 4d. cancelled by boxed “PAQUEBOT” with Suva, Fiji c.d.s. and
“STEAMER/ALAMEDA/252492” alongside, 1954 envelope to Scotland franked 1940-51 id ., Id. and 8d. 
cancelled by Canal Zone wavy lines with Balboa Paquebot c.d.s. below. £50-60

1944 X  1981 (April 10th) registered airmail envelope to England, signed by Birgit Groth, leader of the Cologne
University Ethnic Study group undertaken on Pitcairn during 1980/81. Stated only four covers serviced. £30-40

1945 A selection of artwork comprising 1969-75 definitives three artists rough sketches for the $1 and one
background trial not adopted, all by the designer Jennifer M. Toombs, also issued stamp in mint block of 
four and f.d.c. and 1986 Centenary of Seventh Day Adventist Church a pencil sketch of the 6c. design (134 
x 175mm; signed by the designer A.D.Theobald, also f.d.c. and mint 6c. pair. £120-140

1946 A selection of literature inc. Pitaiirn Vie Island, The People and the Pastor by Rev. T. Boyles Murray (two copies with
different bindings). Mutiny of the Bounty by Sir John Barrow, etc. (10 items) £50-60

Rhodesia

1947 O 1890-191.' used collection in mixed condition in an album, with early issues to £10, 1896 id . to 1/-, 1905
Victoria lalls set, 1910-13 double heads with values to 1/- inc. shades and perfs., Admirals, etc., many of the 
higher values are of fiscal useage. (lOO's:-:) £150-200

1948 1892-1922 mint collection in varied condition on leaves inc. early issues to 10/- and 4/-, 1896-97 values to
5", 1896 jd. to 1/- (less 4d.), 1898-1908 values to 2/-, 1905 Falls set, 1909-12 values to £1 1910-13 values to 
2/-, 1913-22 Admirals to 5/-, etc. (127$) £300-400

Viewing at tim es other than those shown in the catalogue may be arranged, subject to the usual references,
by co n tactin g  the Stamp Department.

58



(

1949 1892-1911 mint and used selection in very mixed condition with early issues, optd., etc. (quantity) £80-100
1950 © 1898-1908 2d., Id., 2d., 23d., 6d., 1/- and perf. 1 5 i£ l greyish red-purple, all optd. diagonally “SPECIMEN” and

7/ perf. SPECIMEN all with gum, also 1898 perf. 15| £1 greyish red-purple in an upper marginal block (part 
separated) optd. diagonally “SPECIMEN” with hill gum. (12) £80-100

1951 *  1910-13 mint selection of double heads in mixed condition comprising \d. (7), Id., 2id. (4), 3d. (5), 4d., 5d.
(2), 6d., lOd. (2), 1/- (3), 2/-, 5/- (2) and 10/-. (30) £180-200

1952 O used selection of double heads in very mixed condition with values to 5/-, some shades, (quantity)
£100-150

*^53 perf. 14 7/6 carmine and light blue used, faults inc. an ironed out crease otherwise of good appearance,
also 8d. dull purple and purple mint. £P0-140

1954 1913-22 mainly used selection of mostly Admirals in very mixed condition with values to 10/-, also some other
issues, (quantity) £200-300

St. Christopher

1955 A selection in mixed condition with perfs. and watermarks, 1885 id. on half of Id. unsevered pair mint, etc.
(24) £60-80

St. Helena

1956 1856-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, early issues are a little mixed (some used), 
with values to 5/-, 1890-97 CA id. to 10d., 1903 CC id. to 2/-, 1912-16 MCA id. to 3/-, etc. (81) £100-150

1957 © 1908-11 2id. to 10/- optd. “SPECIMEN" with gum, fine and fresh. (4) £70-80
1958 *  1922-37 MCA 4d. to 5/- (the 4d. has the variety broken mainmast) and Script id. to 10/- (the Id. has the variety

torn flag, the 5/- is thinned) mint, good to fine. (19) £80-100
1959 —  Script id. to 10/- mint, small imperfections otherwise fine, also 1/6 used with the variety cleft rock and

Tristan Da Cunha 1963 Resettlement 5/- unmounted mint with watermark inverted. (17) £120-140
I960** ★  — ditto, 15/- grey and purple/blue mint, faults with rather heavy hinge remainders and some surface rubbing 

otherwise of good appearance. £100-120
See illustration

1961 *  1934 Script id. to 10/- mint, small imperfections and a rather heavy hinge remainder, otherwise fine. SG £300.
(10) £80-100 
See illustration in colour on front cover

1962** ★  1938-50 values to 5/- mint, with some papers, some flaws, some of the stamps are unmounted mint. (13)
£60-80

1963** *  — perf. 14 ordinary paper 5/- mint with the variety break in oval at left, fine. £70-80
See illustration

St. Kitts-Nevis

1964 1903-35 mint collection in varied condition on leaves inc. 1903 CA id. to 5/-, 1905-18 MCA values to 5/- later
to 2/6, 5/- and 10/-, etc., also a mint and used selection of Nevis with values to 1/-. (95) £100-140

St. Lucia

1965 1860-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves with early issues to 1/-, 1886-87 CA Id. to 1/-,
1891-98 CA id. to 10/-, later to 5/-, etc. (115$) £140-180

1966** *  1882-84 CA perf. 14 1/- orange (marks on face) and perf. 12 4d. yellow unused, faults but with a little original 
gum and of fresh appearance. £40-50

Clients who telephone their bids are respectfully asked to telephone at least one hour before the 
com m encem ent of the auction, and these bids should be confirmed in writing.
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St. Vincent

1967 1861-1935 mint and used collection in varied condition on leaves with a range of early issues with values
to 5/-, 1899 CA 3d. to 5/- mint, 1902 CA id. to 5/- mint, 1913-17 MCA id. to £1 mint, 1921-32 Script values 
to £1, etc. (129$) £150-200

1968 © 1899 CA 3d. to 5/- optd. SPECIMEN” with gum, fine and fresh. (9) £60-80
1969 © 1913-17 MCA 3d. to £1 optd. “SPECIMEN” with gum, fine and fresh. (13) £80-100

Samoa

1970 1886-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, with early issues inc. optd., postal fiscals to
5/- and £1, etc. (102$) £70_80

Seychelles

1971 *  1890-1935 mint collection in varied condition on leaves inc. 1890-92 CA values to 96c., 1897-1900 CA 2c. to
2r.25, later to 2r.25 and 5r., etc. (118±) £150-200

1972 © 1897-1900 die II CA 2c. to 2r. 25 optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections and some rather heavy
hinge remainders otherwise fine, a scarce set. (9) £70-80

1973 *  1901 6c. on 8c. brown-purple and ultramarine a horizontal mint pair, both with the variety surcharge
inverted, very fine and fresh, scarce in a multiple. SG £1300. Brandon Certificate (1995). £460-500
See illustration

1974 © 1903 CA 2c. to 2r. 25 optd. “SPECIMEN” with gum, fine and fresh. (11) £60-80
1975 © 1912-13 MCA 2c. to 2r. 25 optd. “SPECIMEN” with full gum, small imperfections otherwise fine and fresh.

(11) £70-80

Sierra Leone

1976 1859-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves, with early issue to 1/-, 1896-97 CA 4d. to 5/-,
1907-12 MCA id. to £1, 1912-21 MCA values to £1, 1921-27 Script values to 10/-, 1932 Script id. to £1, 1933 
Script id. to 5/-, etc. (138±) £200-250

1977 *  1903 CA id. to £1 mint, small imperfections and a few tone spots, otherwise fine, a scarce set. SG £325. (13)
£80-100

See illustration
1978 CE3® 1935 cover from Freetown carried on Gambia to England first flight bearing 1932 6d., 1/- and 5/- each tied

by c.d.s. with boxed “POSTED ON STEAMER”, blue etiquette “AIR MAIL / BATHURST-STUTTGART" and flight 
cachet alongside, cover was damaged in transit (torn across address panel) with two officially sealed labels, 
also Trinidad cover to U.S.A. carried on first flight to Bathurst with special cachets. £40-60

Singapore

1979** 1948-52 perf. 14 $5 green and brown (2) unmounted mint and mint, small flaws, fine. £60-80
1980 GD 1969 $1.80 booklets (2), one with “candle-light” flaw on each pane. £140-180
1981** ®a 1971 Satellite Earth Station 15c. in an unmounted mint marginal block of six and 30c. in an unmounted mint 

marginal block of four, fine. £80-100

Solomon Islands

1982 *  1907-35 mint collection in varied condition on leaves inc. 1907 Id. to 1/- (some toning), 1908-11 MCA Ad.
to 5/- (less 2/-), 1914-23 MCA Id. to 10/-, etc. (54) £80-100
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Somaliland

1983 *  1903-35 mint collection in varied condition on leaves inc. 1903 (1 June) Ja. to 5r., 1904 3a. to 5r., 1912-19
MCA 4a. to 5r., official issues, etc. (89) 5100-150

1984 *  1903 (1 June) Q.V. ia., la., 2a., 24a. and 3a. (thinned) in mint pairs, all with the variety “I” missing or virtualy
missing from “BRIT SH”. 5100-140

1985 2  1903 la. with short “L” in “SOMALILAND” used on 1903 envelope to India, also 3a. used on 1903 registered
p.p.c. to Germany, fine. 580-100

1986 *  1903 (Sept-Nov) lr. mint horizontal pair, one with the variety “SUMALILAND”, a missing lower right corner
on the variety. 540-50

1987 © 1904 CA imperforate bi-coloured colour trials of the 3a. (8) and lr. (3), all on gummed wmkd. paper, mainly
fine. £500-600
See illustration

1988 © 1904 4a. to 5r. optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections (the 3r. has some perf. faults), otherwise
fine. (13) 560-80

1989 2  1904 (Jan. 4th) cover from Base Office Berbera to Ireland, bearing 1903 overprinted Q.V. la. (only accepted
at civil offices) which has been left uncancelled (three pencil circles indicate invalid), with unframed “T” and 
“ID / F.B.” h.s. in black alongside, “BASE OFFICE /  BERBERA” c.d.s. on reverse, cover with vertical crease 
and some wear but not unattractive and unusual. 560-80

1990 2  1904 envelope to London from a soldier, franked la, (valid for use through a civil P.O. only), unaccepted
and taxed 2d, unusual. 580-100
See illustration

1991 2  1905-35 seven registered envelopes, good to fine, all except one from Berbera, other from Burao, values to
12a. 5150-180

1992 I S  1905-09 covers and cards, good to fine, comprising 1905 la. stationery cards (2) both used to Denmark, 1907
la. (2) used on p.p.c’s, 1906 registered O.H.M.S. envelope to Germany, franked la.c and 2a. block of four, 
1909 envelope to England, franked 2a. pair. 5150-170

1993 © 1912-19 MCA id. to 5r. optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections otherwise fine and fresh. (13) 560-80

1994 2  1914-36 a selection of covers (10), fair to fine, inc. 1918 la. stationery envelope with additional 4a., 1921
registered O.H.M.S. envelope, franked 3a. on front and 2a. pair on reverse, etc. 5250-300

1995 2  1915 envelope to India, franked by on reverse la. tied by Berbera c.d.s., manuscript “passed by censor”,
envelope a little rough at left, otherwise fine. 5140-160
See illustration

1996 2  1935 envelope to England (Cutress), franked 1935 Jubilee la. tied by Hargeisa c.d.s., also intaglio seal
' HEADQLARTERS/KA.R./SOMALILAND CAMEL CORPS" at right, also two envelopes both endorsed “Forces
Air mail" one franked 1938 4a. 2a., other 1942 5c. on 4a. and 20c. on 4a., fine. 5100-120

1997 2 ®  1936 registered flown envelope from England to Berbera, bearing “RETOUR”, “UNCLAIMED/RETURN TO
SENDER", label with “UNDELIVERED FOR REASONS STATED/RETURN TO SENDER”. 550-70

1998 2  1937-45 envelopes (5), fair to fine, inc. 1937 envelope, franked 1937 Coronation la. tied by Berbera c.d.s.,
below has large circular cachet “INTERNMENT CAMP/PASSED BY/CENSOR/BRITISH SOMALILAND”, 1945 
censored envelope from Djibouti to H.Q. Northern area, East Africa with APO 65 (Hargeisa) c.d.s. receiving 
mark. etc. £110-130

1999 2  1938-52 envelopes (6) all with K.G.VI frankings, inc. 1938 envelope to U.S.A. franked 3a. tied by Burao c.d.s.,
1949 registered envelope to U.S.A., franked lr. with Hargeisa c.d.s, etc. 580-100

2000 2  1938-tO envelopes (8; all from the same correspondence, sent from a menber of the Somaliland Camel
Corps, all with original headed notepaper letters enclosed, interesting group. 5200-250

2001 2  1941-44 envelopes G5), all censored, fair to fine, inc. 1944 G.B. registered 3d. envelope (size G), additionally
franked la., 12a. and 2r. tied by APO 65 c.d.s's, etc. 5200-250

2002 2  1943-45 envelopes (6) all censored, all except one have K.G.VI frankings with APO cancels, etc. 580-100
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2003 E l 1943 and 1945 O.H.M.S. envelopes, former to India with manuscript “H.M. Governor Br. Somalia”, franked
on reverse 3a. and 12a., with Hargeisa c.d.s., other to U.S.A. from Govt. Headquarters British Somaliland.

£60-80
2004 E3 1944 envelopes (3), comprising registered O.H.M.S. envelope to U.S.A. from the Postmaster Generals Office,

franked by 1938 6a. cancelled by Hargeisa c.d.s., 1944 O.H.M.S. envelope to U.S.A. from the Postmaster 
Generals Office, franked by 1938 3a., la. (2), 2a. cancelled by large Hargeisa c.d.s’s, 1944 stampless O.H.M.S. 
envelope to Canada on Somalia Postal Service with Mogadiscio c.d.s. £100-120

2005 1S1 1944 Great Britain 3d. registered envelope (size G), additionally franked by EAF. 5d. pair, cancelled by APO
74 c.d.s’s, blank registration etiquette, violet boxed “R.A.F./CENSOR/955” and two line “THESE ENVELOPES 
USED/TEMPORARILY IN SOMALIA’, also similar 3d. registered envelope additionally franked 1938 la., 3a.,
8a. and lr., cancelled by APO 65, violet Military censor marks, a few imperfections, scarce. £100-120

2006 IS  1946 forces envelope to Kenya, bearing violet cachet “BRITISH MILITARY MISSION TO ETHIOPIA” with
Hargeisa c.d.s., also similar envelope but addressed to Scotland. £100-120

2007 S  1946 stampless envelopes GO all to U.K., have Hargeisa c.d.s’s, fair to fine. £100-120

South Africa

2008 1913-35 mint collection in varied condition on leaves inc, 1913-24 id. to 10/-, 1927-30 2d. to 5/-, 1935 Jubilee
sets, postage dues, official issues, etc., also a selection of mint and used Colonies in mixed condition with 
Cape of Good Hope triangular issues, New Republic, Orange Free State with optd., Transvaal 1902-03 CA id. 
to £1 mint, etc. (100’s?) £400-500

2009 *  1913-24 3d. ultramarine with the variety New moon, 1930-45 3d. blue (various notations on the gum) with
the Window flaw and 1/- brown and deep blue with the Twisted horn flaw, all mint, also 1948 3/- booklets 
(5, two complete) and 1951 3/6 booklet complete, small faults, also 1926-27 Id. virtualy complete coil roll 
and India 1929 lr. booklet (SB 18b) with faults. £60-80

2010 1930-45 unmounted mint sheet margin vertical pairs and strips comprising Id. (2), Id. (11), 2d. slate-grey
and lilac (74), 3d. black and red (13), 3d. blue (5), 4d. (16), 6d. (9) and 1/- (28), some imperfections otherwise 
a scarce group, also other items inc. used pairs, etc. (100’s$) £700-800

2011** ^  1965-75 selection of official f.d.c’s inc. 1965 card No 1 (2 diamonds), Reform Church, 1970 Water Campaign 
with and without air tags, 1972 S.P.C.A. No. 4 (2 stamps), etc. (13 items) £70-80

2012 A K.G.V to Q.E.II mint and used duplicated accumulation in mixed condition inc. joined pairs to 5/- mint,
10/- used, 1935 Jubilee set mint, 1938 Voortrekker set mint, official issues, postage dues, fiscals, customs, 
Christmas stamps, etc. (lOO’s^) £200-300

2013 S I  A collection of flight covers (26) in an exercise book, most of the covers and stamps have rusting and foxing,
also a selection of articles, also other items inc S.W.A., (44+ items) £60-70

South West Africa

2014 *  1923-35 mint selection in varied condtion on leaves inc. 1923 id. to 5/-, 1927 2d. to 10/-, 1927-30 id. to 5/-,
postage dues, official issues, etc. (167$) £150-200

2015 *  1923-26 setting III id. (block of four) to £1 mint, small imperfections the £1 has a tear top right, also a further
5/- and a setting IV 2/6 mint. (15 pairs) £70-80

2016 *  — setting VI id. to £1 in mint pairs, small imperfections the £1 has some light creases otherwise of good
appearance. (12 pairs) £80-100
See illustration

2017** © 1923 optd South West id., Id., 2d., 3d. and 4cl. and optd. Z uid West 1/-, 2/6 and 5/- all optd. "SPECIMEN” 
without gum all with faults, six values with damage on the face, the id. has a damaged “t” in “West”, 1923-26 
setting III id (2), Id. (2), 2d. (3, also a single), 4d„ 6d. (3), V- (3), 1/3 (2), 2/6 and £1 (part separated), faults, 
and a K.G.V selection of South Africa stamps all cancelled in S.W.A., the 2id. has the new moon variety, also 
South Africa 1973 “ESCOM” 5c. pylon unmounted mint showing a large perf. shift. (62) £140-180

2018 *  1927 2d. to 10/-, 1931 Air pair and 1935 Jubilee set mint, fine. (20) £-80-100
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South West Africa—could.

2019 *  1931 pictorial id. to 20./- in mint pairs, the 5/- and 20/- are in inscriptional pairs, good to fine. (14 pairs)£80-100
See illustration

2020 c  —  id. to 20/- inc. Air pair fine used, (14 pairs) £100-140
See illustration

2021 A K.G.V to Q.E.II mint and used duplicated accumulation in mixed condition, early issues to 5/- mint, 1938
Voortrekker set mint, 1939 Hugenot sets mint, 1931 3d. to 20/- in vertical pairs used, commemorative sets, 
etc. (100'si) £300-400

Southern Nigeria

2022 + 1901-12 mint selection in varied condition inc. 1901-02 CA id. to 10/-, 1903-04 CA 3d. to 10/-, £1 optd.
“SPECIMEN” with gum, 1904-09 MCA id. to 10/-, 1907-11 MCA id. to £l,etc. (52) £140-180

Southern Rhodesia

2023 *  A K.G.V mint selection in varied condition inc. 1924-29 id. to 5/-, 1931-37 id. to 5/- (less 10d.),etc. (35) £60-80

Sudan

2024 189“-1954 mint and used collection in varied condition on leaves inc. 1897 2m. green in a mint vertical strip
of six showing the opt. positions, Air issues, later to 20p., officials inc. punctures, Army issues, Telegraph 
issues, etc. (100'si) £120-150

2025 *  189“-1935 mint collection in varied condition on leaves inc. 1898 lm. to 10p., 1902-21 lm . to 10p., Air issues,
1935 Gordon set, official issues, etc. (104±) £60-80

2026** *  1906-11 Army Service lOp. black and mauve mint, with large part origional gum a little toned, B.P.A.
Certificate (2000) also 1902-21 lOp. used with a forged Army Service overprint. £70-80

Tanganyika

202“ © 1921 Script 12c. to 5r. optd. “SPECIMEN” with gum, fine and fresh. (6) £70-80
2028 *  A K.G.V mint collection in varied condition on leaves inc. 1916 3d. to 1/-, 1917-21 lc. to 5r., 1922 Script values

to 10.’-, 1927-31 Script 5c. to £1, etc. (65) ’ £80-100

2029 Mafia Island: India 1914 I.E.F. 3p. slate-grey to lr. red-brown and blue-green, all affixed to piece and
provided with forged “Mafia Island" handstamps, useful as a reference copy. £40-50

The West Africa Study Circle
m e  W est Africa Study Circle began life as the Gambia Study Circle at the Tunbridge Wells Congress in 1950. It has expanded 
to  include all the ex-British West African tem tones, St. Helena and Ascension
T h e Circle m eets in Umdon usiee a year (Spring and Autumn) for displays and discussions; plus also a m eeting held in 
Salisburv. T here is an excellent magazine Catneo , appearing in January and July
Them aim  is to inform  and enquire, but ultimately ,0 publish studies on aspects o f the philately o f the area T here are twice- 
yearly auctions. '

T he present m em bership secretary is:

Peter Duggan 
75 Alexandra Road,
Reading,
Berkshire RG1 5PS 

Telephone: 0118 966 3220
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Togo

2030 *  1914-20 mint selection in varied condition with German optd., later to 20/- and 10/-, etc. (29) £50-60
2031 1914-15 mainly mint selection small imperfections otherwise fine. (13) £120-140

2032 g ]  1915-20 a group of apparently commercial covers (5, and a front) inc. 1920 cover (opened-out) bearing Id.
strip o ve registered from Lome to Germany, 1918 O.H.M.S. cover with 3d. to London, also a philatelic 
cover with values (7) to 1/-, etc. (7 items) £40.60

2033 1915-20 philatelic covers inc. German Togo lOpf. stationery card bearing id. cancelled by “STATION /
c. ,s., postcard bearing 3d. (2), 1/- (2), and 2/6d. (4), and others with values to 2/6d., with 

some cancellation and registration label interest, few varieties, censored, etc. (19 items) £200-250

2034 IS  1915-18 a range of philatelic covers with values (90) to 2/6d. (2), inc. few varities, censored, different
registration labels etc. (22 items) £150-?00

2035 1>3 1915-17 illustrated postcards (12) mainly bearing id. or Id. overprinted (one with 3d. - unaddressed) used
from Lome, five with censor h.s. £50-60

2036 I S  1915-16 philatelic covers (2) bearing 1914 (Sept.) wide setting 20pf., 25pf. (2), and id. on 3pf. (2) and Id.
on 5pf., and 1914 (Oct.) narrow setting 20pf., 30pf. and Id. on 5pf. (thin “y”). £150-200

2037 ®  1915 Local overprint 3d to 2/6d. and 10/- used on five philatelic covers, mint 3d. (5, with a plate block), and
1916-20 London overprint 3d. to 1/-, 2/6d. and 5/- used on four covers, and mint blocks and strips showing 
plate numbers comprising id. (4), Id. (3), 2d. (4), 2id. (4), 3d. (4), and 6d. to 5/- horizontal pairs. £150-180

2038 S  local overprint (l4imm) 3d. and 6d. (20 of each in blocks, one of each value showing small “F” variety)
used on two covers. £40-60

2039 *  1915 Id. red (SG H35g) mint with the variety double overprint, R.P.S. Certificate (1982) states is genuine
but not a pronounced example, also further mint examples both with the variety inverted overprint with 
faults, and 1916-20 id. to 20/- optd. “SPECIMEN” with gum, small faults. (14) £70-80

2040 S I  1915 K.E.VII 3d. registered stationery envelope bearing 1915 local overprint id. to 1/- on reverse each
cancelled by “LOME TOCO” double ring c.d.s. £60-80

2041 S  1916 commercial cover to Holland with 1916-20 London 2id. cancelled by manuscript “Ho 27/4/16”
overstruck by “STATION / PALIME” c.d.s., few minor cover faults otherwise attractive and rare. £200-250

2042 S  1915-20 range comprising Gold Coast id. and Id. postcards, and 3d. registered envelope (bearing overprinted
5pf.) used from Lome, 1917 overprinted id., Id. postcards, and 3d. registered envelope each overprinted 
“SPECIMEN”, and id. postcrds (2) used, and Anglo-French surcharge id. on 5pf.postcard (2, one used). (10 
items) £100-120

2043 S  1917-20 a rather similar group to last with id. postcard cancelled “STATION / PALIME” c.d.s., id. and Id.
postcard from Lome to Palime with arrival c.d.s. on reverse, 3d. registered envelope bearing additional Id.
(2) from Lome to Germany with currency control labels, all commercially used. £80-100

2044 S  1917 |d. postcard bearing additional id. used from lomwe to Germany, Id. postcards (2) used from Lome
to Switzerland, and Germany, and 3d. registered envelope (size H) bearing additional Id. (3) from Lome 
to Germany, with German currency control labels, all commercially used. £80-100

2045 S  1919 cover with 1916-20 London overprint id. to 2id. each cancelled by “ASSAHUN” c.d.s., registered to
Switzerland. £60-80

2046 S| 1919 (Nov. 18th) cover with Id. tied by good strike of “AGBELUHVOE / TOGO” c.d.s. (error of spelling -
“HV” for “VH”), with another strike alongside, “LOME” arrival c.d.s. on reverse, rare. £200-250
See illustration

2047 S I  French Issues: 1914 Hohenzollern 20pf. ultramarine (8, two damaged) cancelled by straight line in violet
black, on unaddressed cover. £10-60

2048 S  —  1914 (O ct) 10 on 5pf. (type I) used on commercial cover (vertical crease clear of adhesive) to England,
tied by “ATAKPAME” c.d.s. (incorrectly dated “27/1/14” instead of “27/1/15”) with another strike at foot, and 
with Lome transit mark on reverse. '^ 9  *90

2049 S  German Togo- 1890-91 lOpf. brown-rose (4) each cancelled by “KLIEN-POPO” c.d.s. on cover to Berlin, with
blue naner seal on reverse “KAISERIJCHER DEUTSCHER KOMMISSAR”, few small stain spots, attractive and

1 P seal u £160-180
scarce.
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Togo, German Togo—conld.

2050 13 — 1892 iOpf stalione^' card (crease) cancelled by fine strike of “KLIEN-POPO” c.d.s. to Germany with
KWITTA /  GOLD COAST c.d.s. (type 5) and “LOME /  TOGOGEBIET” transit marks on the front, (”ACCRA” 

c. .s. on reverse), a so 1890 lOpf. stationery card (file hole) used from Germany to Lome with fine arrival
C'd‘S' ^  £80-100

2051 O —  900 no watermark lOpf. tied to piece by a good complete strike of scarce “SANSANE-MANGU” c.d.s., and
a single (thin spot) cancelled by “AGBELUVHOE” c.d.s. £100-120

2052 3  “7  1900 5mk- greenish black and red crisply cancelled by “LOME /  TOGOGEBIET” c.d.s. on cover to Germany,
„ ne.„ . .. £350-400See illustration

2053 o  ditto, 5mk. greenish black and red very fine used on small piece cancelled by “LOME /  TOGOGEBIET’
c.d.s., Bothe guarantee h.s. on reverse. £100-150
See illustration

Tonga
2054 1886-1935 mint and used collection in mixed condition on leaves, early issues inc. optd., later to 5/- etc. (76)

£60-80

Transjordan
2055 *  A mint collection in varied condition on leaves with different optd., later to 1000m. and 100m., postage dues,

etc. (139+) £70-80

Transvaal
2056 © 1895-96 |d. to 1/- optd. “MONSTER” with gum, the 3p. has a gum bend otherwise fine and fresh. (5) £50-60

Trinidad and Tobago
2057 1851-1935 mint and used collection in varied condition on leaves, with a range of sitting Britannia’s used 

with values to 1/-, 1883-94 CC 5/- mint, 1896-1900 CA id. to 10/- mint, 1904-09 MCA id. to £1 mint, 1913-23 
MCA values to £1 mint, 1921-22 Script id. to £1 mint, 1922-28 Script id. to £1, etc., also a selection of Tobago.
(201$) £250-300

2058 ® 1854-57 Id. rose-red, (SG 12) unmounted mint, virtually four margins, touched bottom left, very fine and
scarce. SG £1500. £200-250
See illustration

2059 © 1896-1900 id. to £1 and the unissued 3d. on 5d. optd. “SPECIMEN” with gum, fine and fresh, (11) £80-100
2060 © 1921-22 Script id. to £1 optd. “SPECIMEN” with gum, fine and fresh. (9) £70-80

Turks and Caicos Islands
2061 1867-1935 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1900-04 CA id. to 3/-, 1909-11 MCA id.

to 3/-, later to 3/- and 10/-, etc. (113$) £80-100
2062 1881 i  on Id. dull red, setting 12, type II used (foot of “2” has been manipulated to represent a different

type), and type 12 unused and mint. SG 21 and 22. £70-80
2063 © 1913-21 MCA id. to 3/- inc. further 2/- on emerald optd. “SPECIMEN” with gum, fine and fresh. (12) £70-80
2064 —  id. red, bright rose-scarlet and rose-carmine, in unmounted mint complete sheets (separated or part

separated)’ of 120, small faults and usual toning otherwise fine. (360) £120-150

Uganda
2065 *  1896 la. black (SG 54a), a left hand unused marginal example with the variety small “O” in “POSTAGE”, vety

fine a scarce stamp. SG £425. £150-200
See illustration

2066 o  1896 (7th Nov) thick 1 la. and 4a. (2) used on three small combination pieces together with British East
Africa 2ia values also 4a. used on damaged envelope with the right hand stamp torn off, and a 1902 (May) 
a lone 2a registered envelope from Entebbe to Mombasa, bearing six ia. and six 2ia. issues, some tone spots.

b 1 £60-80
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Zanzibar

206“ 1895-1936 mainly mint collection in varied condition on leaves inc. 1895 96 values to 2r., 1896 values to 5r.,
1904 4a. to 5r., 1913 values to 10r., 1914-22 MCA values to 10r., etc. (161+) £150-200

2068 * =  1895-98 24 on pale blue in a mint block, overprinted in black (double, ° ne anb subsequently
surcharged in red, the upper pair type 6 and the lower pair type ( an n), a ne and scarce 
multiple. Brandon Certificate (1999) states the albino overprint is very faint. £300-360
See illustration

2069 1895-96 mint and used collection in mixed condition in an exercise book with duplication, minor flaws some
scarce, also a selection of B.E-A., (100’s?) £150-200

20”0 1895-96 4a. to 5r. mainly mint and used selection in mixed condition many with minor varieties. (31) £100-150
20” 1 *  —  la. 6p. sepia (SG 5m) mint, with the variety diaeresis over last “a”, heavy hinge remainder oherwise fine.

SG £900. £200-250
See illustration

20~2 1895-98 24 on la. plum(SG 23) and 24 on l|a. sepia (SG 29) mint an used with minor varieties, small faults.
£80-100

20”3 ★  —  24 on 2a. pale blue (SG 27) mint, also a vertical pair with “ZANZIBAR” printed on the back (heavy creases)
mint. £80-100

*■ —  prepared for official purposes 24 on la. plum (SG 33) heavily rusted, 24 on lja . sepia (SG 37) and 24 on
2a. dull blue (2) mint, some minor varieties, faults. £80-100

20"5 X  1896-1954 selection of covers and cards with values to lOr. inc. censored, commercial, registered, postal 
stationery' inc. “SPECIMEN", wrappers, many overseas destinations, etc. (90) £700-800

2076 1896 mint and used selection of values to 5r. in mixed condition, also a selection of 1898 issues. (63) £80-100
20 1896 4a. to 74a. mint, small imperfections otherwise fine, some minor varieties, also a further la. mint and

24a. (2) used. £80-100
20_8 *  1897 24 on 4a. (SG 176) and (SG 177) mint, small imperfections. £60-80

20“9 1899-1967 mint and used collection in varied condition inc. 1895-96 4a. blue-green (SG 3j) mint and used
both with forged “Zanzidar” opt. and la. plum (SG 4k) an unused pair with forged “Zanibar” opt., 1899-1901 
values to 3r. and 1913 values to lOr. optd. “SPECIMEN”, some with gum, values to 10r., 10s. and 20s., 
commemorative issues, postage dues, etc. (100’s?) £300-400

2080 S 1908-09 imperf. undenominated black and red proof sunk into hard card (125 x 118mm), small imperfections
otherwise fine. £60-80

2081 3  lOOr. black and steel-blue with a neat fiscal cancel, small imperfections otherwise of good appearance.
£80-100

See illustration

2082 _ 1913 imperf. lOr. green and brown proof sunk into hard card (110 x 125mm), fine. £60-80

2083 19-r Pans Postal Universal Congress folder in French bearing 1936 5c. to 10s. and 1946 Victory set stuck into
the folder. *40-60

208^ . A Q.Y. selection of India used in Zanzibar, with values to lr. (44) £100-140
2085 O A Q.V. to Q.E.I1 selection of cancellations. (85) £60-80

Zululand
2086 a 1888-93 5/- rose used on small piece small imm,

otherwise of good appearance, aho a .election (,r li'i°nS d'K n,'!>blcdand damaged perfs. on the 
2 0 ,7  .A Q.V. mint .election in varied

1894-96 CA 4d. to 4/-, etc. 125) ' 1HH8' ;3  xL to 9d., 1/- handstamped “SPECIMEN” with gu^ ’
’ £140-180

T,1E ,;ND OF THE SALE
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Important Information for Buyers
If you are new to Phillips please read the following pages and Ways of Bidding
our Standard Conditions of Sale, printed elsewhere
in this catalogue. Our Client Services Manager will be happy to In Person
give assistance on any areas that you are _  , . ,  , „
unclear on. Tel: 020 7629 6602, ext 331. To bld at a saIe a11 Potent'al buyers must be registered on

the day of the sale. Please bring means of identification 
. , „ , , , , and proof of residence with you, as you will need these

S o e c ia  is ts  in  c h a r g e  o f  a  s a le  c a n  b e  c o n s u  te d  a t an v  tim e  „„ ' .  , . . . .  , , ,  ,1 , . u i u ■ , . y ’ to register and collect your bidding number before the
either in person or by telephone, to give advice on specific auction begins
lots. See the title page for details of who to contact. &

The bidding number system is sometimes referred to as 
“paddle bidding”. You will be issued with a large card 
with a printed number on it, which is matched to your 
registration details. Should you be a successful buyer you 

The Auction C atalogue will need to ensure that your number can be clearly seen
by the Auctioneer, and that it is your number which is 

Estim ates called out as the buyer.
The estimated selling price of each lot is printed beside
the lot description and does not include the Buyer’s ^  tbere is any doubt as to the hammer price or the
Premium (or VAT, when this is payable on the hammer buyer, you must draw this to the attention of the
price, as indicated by the symbol * or ** , see VAT). The Auctioneer or a member of staff immediately,
estimates are prepared will in advance of the sale, are not
definitive, and are subject to revision. A11 lots wiI1 be invoiced to the name and address given

on your registration form, which is non-transferable. At 
the end of the sale, or when you have finished bidding 
please return your bidding number to the Registration 
Clerk or General Office.

Buyer’s Prem ium
A Buyer’s Premium is payable at 15% on the first 
£30,000 of the hammer price of each lot purchased, plus
10% thereafter of the hammer price for that lot. For g  Telephone or Fax
wine a buyer’s premium is payable at 10% regardless of , , , , , , , ,

i „ . , , . , _  . , ,, . .... , A bid bv these methods is accepted at the sender s risk.value. (VAT a t w e appropriate rate is charged on the prem ium ). , , ,  ̂ ,
Telephone bids must be confirmed in wnung.

For Stamps, Cigarette and Postcards, Scripophily and 
Banknote sales:
Tel: 020 7468 8345. Fax: 020 7409 3466

Value A dded Tax (* & ** )  For all other sales at New Bond Street:
The Symbol * after a lot number indicates that VAT is Tel: 020 7629 6602. Fax: 020 7491 1609
payable by the purchaser, at the standard rate, on the
hammer price. The double symbol **  after a lot number
indicates that the lot has been imported from outside the
European Union under HMCE Temporary Importation
R e g u la t io n s , a n d  th a t  VAT a t  a n  e ffe c t iv e  ra te  of 5% w ill p Q Sj

be payable by the buyer on the hammer price and on the Bicj  forms can be found in the back of all catalogues and
piemium. , . should be sent to us as soon as possible. In the event of
For lots which appear without either of the above s nabols WQ buyere submitting identical bids for a lot the first
no VAT will be payable on the hammer price anc e bid received takes preference. Please check your bid form
premium will be shown inclusive of VAT. The VA1 alrefuliy before returning it to us, fully completed. All
inclusive with the premium is not normally recoverable bjds should be left at least one hour before the start of a
by the buyer. sa|e. piease note the conditions as stated on the bid form
Note: There is no VAT payable on the hammer pnce, or before signing it.
on the premium, of Books bought at auction.

Trade Em bargoes Results Service
T  , . . , united To find out if you have been a successful buyer you can
Trade embargoes are currently imposed by ^  United Sales Results Service, available from 8.30am-5pm,
Nations against Iraq, Serbia and Montenegro. 1 or
assistance and further details please contact the Company “ n a^
S e c r e t a r y ’s  O f f ic e  p r io r  t o  bidding. Td: 020 7468 8311



M ethods of Paym ent Paying by B ank Transfer
Our London bank details are given below. All transfers must 

Paying by Cash state the relevant sale number, lot number and the client’s
Cash payments can be made at the General Office, bid number. If transferring from a foreign currency, the
either during or after a sale. amount we receive must, after the deduction of any bank

charges payable on receipt of the transfer and when con- 
Paying by C heque verted into pounds sterling, be the total due in pounds

All cheques should be made payable to Phillips Son & Neale sterling,
for the total amount due. If payment is made by post please
enclose the tear off slip from your invoice. Cheques will be B ankers  details :
cleared with our Bankers before any item can be removed. National Westminster Bank PLC,
On request, cheques can be cleared prior to a sale at the PO Box 4RY
General Office. Goods will not be released until the full 250 Regent Street, London W1A 4RY
amount {in clu sive o f  a ll charges) is received. Cheques drawn by Sort Code : 56-00-27
third parties cannot be accepted. Account Number : 83603948

Account Name: Phillips Son & Neale Limited
Paying by Switch &  C red it C ard s

Payments can be made by Switch or Access and Visa cards. For further information on payment please contact the
{C redit card  paym en ts c a m  a  su rcharge). General Office on 020 7629 6602

Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and Conditions of Sale (1973 Revision)

Subject to which all lots are offered at this auction at which Clause 2
members o f the public are present in person bidding against (a) The bidding and advances shall be regulated by and
each other for themselves or as agents. at the absolute discretion of the auctioneer and he
The Philatelic Auctioneers' Standard Terms and Conditions of shall have the right to refuse any bid or bids.
Sale (1973 Revision) apply only to an auction sale which Note: Where an agent bids, even on behalf of a
includes members of the public present in person bidding disclosed client, the auctioneer nevertheless has the
against each other for themselves or as agents. right at his discretion to refuse any such bid.

, , , , , _  , _  ,  ( b )  T h e  p u r c h a s e r  o f  e a c h  lo t  s h a ll  im m e d ia te ly  o n  its
T h e  P h ila te l ic  A u c t io n e e r s  S ta n d a r d  T e rm s  a n d  C o n d itio n s  o f  , :c . . , . .  u . 1

, , , . „ s a le  i f  r e q u ir e d  b y  t h e  a u c t i o n e e r  t o  g iv e  h im  t h e
S a le  (19 3 R e v is io n )  d o  n o t  a p p lv  t o  a n v  “p o s ta l a u c t io n  a t  , , ,

, r  - ' , , , „  n a m e  a n d  a d d re s s  o f  t h e  p u r c h a s e r  a n d  p a y  t o  t h e
w h ic h  b id s  c o n s is t  e x d u s iv e lv  o f  w r it te n  o r  te le p h o n e d  o ffe rs  , . . , , , . ,, , ,. . • . , . , , . , , a u c t io n e e r  a t  h is  d is c r e t io n  t h e  w h o le  o r  p a r t  o f  th e
t o  b u v  a t s t a le d  p n c e s  o r  l im its  a n d  w h ic h  d o e s  n o t  in c lu d e  , , ,  , , .  , ,

• ,  , , . , p u r c h a s e  m o n e y . I f  t h e  p u r c h a s e r  o f  a n y  lo t  fa ils  to
m e m b e r s  o f  t h e  p u b lic  p r e s e n t  in  p e r s o n  b id d in g  a g a in st e a c h  , . , , . ,

, ,  , . c o m p ly  w ith  a n v  s u c h  r e q u ir e m e n t  t h e  a u c t io n e e r
o t h e r  fo r  t h e m s e lv e s  o r  a s  a g e n ts . - , ,, , , ,

may put up again and re-sell the lot; if upon such re­
sale a lower price is obtained than was obtained on

N otice  the first sale the purchaser in default on the first sale
'Die auctioneers exercise all reasonable care to ensure shall make good the difference in price and expense
that all statements as to cancellation, centring, colour, of re-sale which shall become a debt due from him.
condition, date of issue or of postal markings, gum, (c) Where an agent purchases on behalf o f an
margins, paper, perforation, printing, provenance, quality, undisclosed client such agent shall be personally
sheet position, status, usage, watermark, etc. in lot liable for payment of the purchase money to the
descriptions are reliable and accurate, and that each item auctioneer and for safe delivery o f the lot to the said
is genuine unless the contrary is indicated. However, the client,
statements are not intended to be, are not and are not to 
be taken to be, statements o f fact or representation of Clause 3
fact in relation to the lot. They are statements of the (a) The auctioneer reserves the rights to bid on behalf
opinion o f the auctioneers, and attention is particularly of clients and vendors, but shall not be liable for
drawn to clause 5 of the Philatelic Auctioneers Standard errors or omissions in executing instructions to bid.
lerms and Conditions of Sale (19 3 Revision) set out (b) The auctioneer reserves the rights before or during a
below. Comments and opinions, concerning the sale to group together lots belonging to the same
characteristics mentioned abo\e, which may be found in vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at
or on lots as notes, lists, catalogue prices, writing-up or the auctioneer’s absolute discretion and without
any other means of expression, do not constitute pan of giving any reason in any case
lot descriptions and are not to be taken as such unless (c) 'Hie auctioneer acts as agents only, and therefore
they are made or specifically verified by the auctioneers. shall not be liable for any default of the purchaser or

vendor.

C lau se  1 Clause 4
( a )  E a c h  lo t  is  p u t u p  s u b je c t  t o  an y  re s e r v e  p r ic e  , . . . . . .  , , , , ,  , r

imposed bv the vendor. <J) 1 lo,t ’shal1 be at ,hc purchasers nsk from the fall
(b) Subject to sub-clause (a) of this clause, the highest ? ,  C '’“ I  and sha11 he paid for in fu“ be

bidder for each lot shall be the purchaser thereof. and takc" , awa>’ «  his, BXP c n f  b >' a , .  m
(c) If anv dispute a r is e s  as to the highest bidder the purchaser in the United Kingdom within 7 days fro m

auctioneer shall have absolute discretion to . L .datc‘rof !>al̂  an,d h>' 3 P u r c h a s e r  overseas within
determine the dispute and may put up again and re- 7 1 ?  r° m t.1L* ‘ atc of salc or such ll)ngcr nmL’ a!>
sell the lot in respect o f which the dispute arises in Wr,tm« 1,ctwccn thc auctioneer

and the purchaser.



(b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the purchaser and shall be a ground for rejecting the
the time stated in sub-clause (a) of this clause such lot lot concerned.
may at any time thereafter at the auctioneers (c) Where a lot has been submitted to expertisation, all

iscretion e pu up or sa e  y auction again or sold costs of such expertisation shall be paid by the person
private y, 1 upon sue re sa e a ower price is obtained who retains the certificate and item or items to which
than was obtained on the first sale the purchaser in the certificate relates.
default on the first sale shall make good the difference (d) Where the purchaser of a lot discharges the onus and
in price and the expenses of re-sale which shall acts in accordance with sub-clause (b) of this clause,

ecome e t c ue rom un. the auctioneer shall rescind the sale and repay to the
(c) Interest shall be payable by the purchaser on any purchaser the purchase monev ,d b him jn respect

overdue account, but the auctioneer shall have a of the lot
discretion to waive payment of the interest. (e) No lot shall be rejected ifj subsequent to the saIe. it has

been immersed in water, marked by an expen committee
C lause 5  or treated by any otber process unless the auctioneer’s

(a) Each lot is sold as -  (i) genuine unless otherwise permission to subject the lot to such immersion or
described in the sale catalogue or by the auctioneer, treatment has first been obtained in writing.
and (ii) correctly described. The date of any certificate (f) Any lot listed under “collections and various” or stated
forming part of the description of any lot will be to comprise or contain a collection, issue or stamps
included in the description. which are undescribed shall be put up for sale not

(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he -  subject to rejection and shall be taken by the
(i) gives the auctioneer written notice of intention to purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness
question the genuineness or, as the case may be, the and errors of description and numbers of stamps in
accuracy of description of the lot within 7 days (or, in the lot, and the purchaser shall have no right to reject
the case o f an overseas purchaser, a reasonable time) the lot; except that, notwithstanding the foregoing
from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is provisions of this sub-clause, where before a sale a
not genuine or was incorrectly described; AND (iii) person intending to bid at the sale gives notice in
returns to the auctioneer within 30 days from the date writing to, and satisfies the auctioneer that any such
of the sale the lot in the same condition as it was at lot contains any item or items undescribed in the sale
the time of sale; provided that the auctioneer may, at catalogue and that person specifically describes that
his discretion, on receiving a request in writing from item or those items in that notice, then that item or
the purchaser, extend for a reasonable period the time those items shall, as between the auctioneer and that
for return of the lot to enable it to be submitted to person, to be taken to form pan of the description of
expertisation. the lot.
Note: The onus o f proving a lot not to be genuine or (g) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on
incorrectly described is on the purchaser. The inability the ground of cancellation, centring, margins’
of a recognised expert committee to express a definite perforation or other characteristic clearly apparent
opinion shall serve to discharge the onus on from illustration.

A tt e n t io n  is d ra w n  t o  t h e  C o n d it io n s  o f  S a le , C la u se  5  a n d  p a ra g ra p h  “L o t p u rc h a s e s  s u b je c t  to  e x te n s io n s  . Y o u  m u st a d v ise  P h illip s 
im m e d ia te ly  o n  r e c e ip t  o f  t h e  lo ts  i f  y o u  h a v e  an y  q u e r ie s  o r  in te n d  su b m ittin g  in d iv idual ite m s  fo r  a n  e x p e r t  c o m m itte e  o p in io n . In 
a n y  e v e n t  fu ll p a y m e n t  fo r  p u r c h a s e s  m u st b e  m a d e  a n d  re fu n d s will b e  m a d e  in th e  e v e n t o f  a  lo t b e in g  r e je c te d .

Symbols & Abbreviations
„  . . .  rtl fnreerv MCA wmk. mult. Crown CA® unmounted mint ^  to rg ery  , , . . _
*  m in t  0  m in ia tu re  s h e e t  S c n p t  w m k . m u ltip le  C ro w n
i, u n u s e d  c a n e , c a n c e lla t io n /c a n c e l S c r ip t CA
O  u s e c i E.L. e n t ir e  le t te r  M .C . M a lte se  c r o s s
®  c .d .s . c ir c u la r  d a te  s ta m p  u .d .c . u n d a te d  c ir c le
®  nr *L f .d .c . first d ay  c o v e r  SC  sm a ll cro w n
~  P  f.d  i first d ay  o f  is su e  LC la rg e  cro w n
O  s p e c im e n  c ,  Q c a n c e l|e d  to  o rd e r  LE lin e -e n g ra v e d

®  p .c . p o s tc a rd  o p t. o v e rp r in te d

n  m  ^ i , r „ r  p  p c .  p ic tu re  p o stc a rd  D LR D e  La R u e
0  b lo c k  la r g e r  th a n  fo u r  o r  P  P  P ^  c PQWn c c  s .l. s tra ig h t lin e

booklet CA wmk. Crown CA h.s. handstamp
^  on cover KPS Certificate -  Royal Philatelic Society Ltd. Certificate
A on piece . Certibcate _ British Philatelic Association Expertising Ltd. Certificate
F. front
E. entire

I
C atalogues and Handbooks used in the descriptions

r  Bolaffi (LI lira San Sanabria (S) dollar
SG Stan ley  G ibbons (&) sterling gas Sassone (L) lira Z Zum stein (SF) franc

I oc Sco tt ($) dollar , pfV.r*il Hisrorv Catalogues Huggins — British Postal Stationery
YV ? v e r t  I f?  fa ^ c  "  Samuel -  Specimen Stamps of Cmwn Colonies 1857-19-18 Nier -  Nierinck Recovered Mail

Other catalogues used are mentioned by name
Number in brackets near the end o f the description indicates the number of stamps or items in lot. 

t  indicates that these and all quantities are approximate only.

//
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For only £7.50* a year you could have all the benefits o f membership o f the

B R IT IS H  W E S T  INDIES STUDY C IR C L E
'  .

|| - * Specialised L ib rary  * Q uarterly Bulletin

- * Inform ed Opinion Service * Original Publishing
-

All the Caribbean Islands, plus Baham as, Berm uda, Belize and  
r  Guyana are our areas of interest and we cater for all collectors, 
j  whatever their level of expertise or speciality.

tJ\
L. |
r  \

■'\ Membership Secretary: Peter G. Boulton,
84 Tangier Road,

^ ! Richmond,
f - :  Surrey TW10 5DN

Telephone: 020 8876 6803
t[ ■

j r  ; Future events: Saturday April 28th 2001 A.G.M and Annual Auction
C j

Friday/Saturday/Sunday 21st-23rd September 2001 
Biennial Convention at Leamington Spa 

Displays, dealers, discussions and dinners

r ' l

(  ' n  ■ • ' ! ? 1 ' : - f; ~c  ( ' f 1 • n n ln  r T ? \ T \  n 'ri'n/V
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 P H  I L L I  P S

A U C T I O N  E E R S

Forthcoming Auctions 
Stamp Department

8 March Postage Stamps and Covers of the World
15 March Scripophily and Paper Money

22 March Postcards and Cigarette Cards

5 April Postage Stamps and Covers of the World
19 April Specialised Great Britain
26 April British Commonwealth

11 May Postage Stamps and Covers of the World
7 June Postage Stamps and Covers of the World

21 June Specialised Great Britain
28 June British Commonwealth

1
5 July Postage Stamps and Covers of the World

19 July Postcards and Cigarette Cards

6 September Postage Stamps and Covers of the World 
13 September Specialised Great Britain
27 September British Commonwealth

4 October Scripophily and Paper Money
11 October Postage Stamps and Covers of the World
8 November Postage Stamps and Covers of the World

22 November Specialised Great Britain
29 November British Commonwealth

6 December Postage Stamps and Covers of the World 

13 December Postcards and Cigarette Cards

Please note that dates of sales are subject to alteration

For further information contact Stuart Billington in the Stamp Department 

on 020 7468 8373 or Fax 020 7409 3466



BWI.SC PUBLICATIONS
The British West Indies Study Circle has published many books over the last 40 years and 
the following are amongst those still available

‘LEEWARDS ISLANDS -  Notes for Philatelists’

by M.N. Oliver, FRPSL

Hardbound, Approx. 300  B5 pages profusely illustrated. The author writes on subjects 
which have either not been covered before or where much new information has been 
unearthed since they were last written about. Subjects covered include postal markings, 
postal stationery, and maritime markings. This book contains numerous illustrations 
many in colour and a useful colour chart for sorting out those Federal Issues.

Price: UK -  £56 .00 ; Europe & Overseas -  £59 .00 ; US -  $10 0 .0 0 .

‘THE AIRMAILS OF TRINIDAD AND TOBAGO’

by Ron Wike

Hardbound, A4 200+ pages. An in-depth study of the airmails from the early days up to 
Concorde complemented by contemporary photographs, many never published before 
and illustrations of first flight covers, many in colour.

Price: UK -  £38.00; Europe & Overseas -  £41.00 ; US -  $74 .00 .

STOP PRESS! The above publication has just received the pretigious George D. 
Kingdom Award from the American Air Mail Society.

Also in stock:

‘CLASSIC COLLECTIONS - BARBADOS’ by Frank Deakin.
Price: UK - £13.00; Europe & Overseas - £15.00; US - $24.00

Prices quoted are retail and include post &
Unless stated otherwise ALL despatches overseas will he hv SURFACE MAIL
All orders must be prepaid.
Make sterling cheques / P.O.s payable to ‘R W ls r1

All publications are available from:
Peter C. Ford, 22, Tudor Way, Congleton, CHESHIRE CW12 4AS UK 
E-mail enquiries: pccford@hotmail.com

° f  m  America paying in US dollar cheques MUST make them payable to 
BW ISC  and send them with orders to: v y

Clary Holt, P.O. Drawer 59, Burlington, NC27216. USA.

i | ■ ____ ______________________

mailto:pccford@hotmail.com


'f Bid Form P H I L L I P S
1 -  , . .  A U C T I O N E E R SI Sale No: 31032

I Subjects: British Commonwealth Stamps and Covers
Sale Date: Friday 2nd March 2001 

:] I Bid No:

I E 2 ,s  s:zt »i,-,z «*• *-<—-*• * *»—
I 0// /At? Afl/wwr price at the appropriate rale if applicable to that lot. The premium shall be calculated at 15a/ on the “first T  ** **[ ■ ^  T  tbea^ ^ nalL> rale) and VAT

1 by be buyer. 1 confirm Ibal I acknowledge Ibal the bids are made in accordance with the Conditions nf tale at iL  „r . .,  1 , . [ '  7 ^  - “  'lc0'I „„„ , „„„„ , . ' , ,, commons oj sale as punted m the catalogue (as amended by any announcement made by Phillips or the AuctioneerI at any time prior to the Jail oj the hammer) ana /  agree to be bound by all such terms and conditions.

(si8"ed) ............................................................................................................  EC VAT No. ________________________ _____________________

| Name (Block capitals) .................................................................................................................................................... ...  Acaunt Ko_______________

1 Address ..........................................................................................
I
I ............................... ....... -.... -........................................... ........................................... .—
j Tel. No. ....................................................................................................... Fax. No. _____ __________________________________ ___ ____

. Limit Exd. Limit Excl.
I Lot Country or Detail Premium Lot Country or Detail Premium
| _____________________________________________ & VA.T. & VA.T.

I ------------------------------------------------------------------- —  _  ■ ...
| ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 ------------- ~ --------------------------------------------  ~ ~
| contd. over

I
. NOTES TO BIDDERS

Bidding Increm ents: All bids in  sterling please in the following steps (odd figures will be rounded downwards)
I Up to  £50 £2 o r £3 (£42, 45, 48, 50, etc.) £500 to £1,000 £20 o r £30 (£520, 550, 580, etc.)
| £50 to  £100 £5 £1,000 to £2,000 £50
, £100 to  £300 £10 ° ver £2,000 At auctioneer’s discretion

£300 to  £500 £20

Please b id  early. Telephone bids should be confirmed in writing.
All bids will he taken as net before the addition of VA.T. on lots marked with an asterisk. Lots purchased for delivery overseas do not attract 

I VA.T. on the hammer price.
| PLEASE NOTE THAT ALL LOTS ARE SUBJECT TO A BUYER S PREMIUM OF 15% + VA.T. to all buyers -  both inland and
I overseas.

The auctioneer regrets he cannot accept responsibility for errors and omissions. You will assist by using this bid form.
; “Buy” b ids a re  no t norm ally  accepted. Your limit should be the figure a. which you would stop if you were bidding in the room.

Alternative bids should be indicated by inserting "or” between lot numbers.
Mailing o f purchases. Note clearly special instructions in the space provided on the reverse of this fo
_ . .. „  . .... ,,, .lrrent navmcnt by VISA, Switch or Delta debit cards and by Mastercard orI Paym ent by Debit Card and Credit Card. Phillips are able to accept paymem ■>> o ,

i „ , , ,  wi|i he made In respect of payments made by VISA Switch or Delta debit cards.i VISA credit cards in settlement of clients accounts. No charge win oc ma i i » ,  . . ....
However, a surcharge equal to 1.5* (plus VAT a. the appropriate mte) of the amount payable wUl Ire levied In^respect of payments by Mastercard 

1 or VISA credit cards. We regret that we are- no, able to accept payment by other credit or charge cards. (See over)
I „  f  , ,. i nr to those who have not provided satisfactory references in advance of the auction.
* Pro form a invoices will he sent to clients unknown to us or to muse i

On receipt of payment lots will be forwarded.

1 FOR OFFICE USE _________ _________ _________ _________ _________ __________
I ------------------------------ ---------------T a/c

, on card status advice sent post chgd,ent by on ent by <>n

postage Stamp Dept., 101 New Bond Street, London W1S 1SK 
Telephone- 020 7 t6H 8373 Fax: 020 7409 3166 Telegrams: “Auctions London Wl”

1 PLEASE CHECK YOUR BIDS



L im it E xcl.
Lim it Excl.

L ot C o u n try  o r  D e ta il P rem iu m  Lot C o u n try  o r  D etail J e r ll 'um

&  VA.T. _ _ _ _ ____________________ &  VA T
■ -— —  -

MasterCard Visa Switch Delta

PAYMENT BY CREDIT CARD [ | ____  I j  ______  I j  I-----k

N a m e (a s  o n  c a rd i ....................................................................................................

S ta te m e n t  A d d ress ( i f  d iffe re n t fro m  ad d ress o v er)

C ard  N o ..............................................................................................
.......................................................................................Exp iry  D a t e ....................................................

S ig n e d  .......................................................................................................
, , ..............................................................................S e e  n o te  o v e r  re g a rd in g  s u r c h a rg e

P le a se  n o te  th a t all c red it card  p ay m en ts a re  ch arged  in 5  sterlin g  and a re  su b je c t  to  cu rre n c y  flu c tu a tio n s

PO STIN G  IN STRUCTIO NS



The Stamp Department 
at Phillips in London

P M I L L I  P S
A U C T I O N E E R S

Our London based stamp department holds twenty 
five specialised auctions each year with a wide 
variety of lots ranging from complete collections 
to individual rarities.

Categories include Postage Stamps and Covers of 
Great Britain, British Commonwealth and World, 
with additional sales of Postcards, Cigarette Cards, 
Bonds, Share Certificates and Banknotes.

W e are currently accepting entries for inclusion in _our forthcoming sales.

For a free valuation of your collection with a view to selling through Phillips please 
call Stuart Billington on (020) 7468 8345. Home visits can also be arranged.

Catalogues can be ordered individually or by subscription. Alternatively let us know 
your area of interest so we can keep you informed of specific sales.



Sp ecialist D ep artm en ts (based at 101 New Bond Street, London unless otherwise stated)

Arms & A rm our G olf Pictures Rivercraft, M odel Boats
Tel: 020 7629 6602. ext 410 T e l-0 P 4 4  313936 19th Century British Paintings & M aritim e Ephem era

. , . . . .  ' "  Tel: 020 7468 8356 Tel: 020 7468 8221
Automobilia Jew ellery

Tel: 020 7629 6602 Tel: 020 7468 8245 19th Century
Bonds & Banknotes Fax: 020 7465 0222 ContinentalPaintm ss

Tel: 020 7468 8345 .  „  . „ u _  Tel: 020 7468 8337 Tribal A rt & Antiquities
L ate  19th & 20th Century _ _ _ —̂ « T • • Tel: 020 7468 8341

Books. Atlases, M anuscrip ts Decorative Arts v i a /  w
& Photographs Tel: 020 7468 8233 Tel: 020 7468 8295 Tel-01225 788937

ESBSE "VttSSZ, Z 2 S 2 r°~
M edals Tel: 020 ’ 468 8276

& Nautical In strum en ts ’ la L m  Old M aster Drawings
Tel: 020 7468 8364 Tel: 020 7468 8256 Tel- 0">0 7468 8339 Catalogue Subscriptions

Fax : 020 7491 9181 Tel: 020 7499 1677
Coins Old M aster Paintings . 0 _

Tel: 020 7493 2445 M inistry of Defence Sales Tel- ff’O 7468 8261 Client & Financial Services
Fax: 020 7491 9181 Tel: 020 7468 8312 ' ~ Reserves & Commission Bids

1
 Portrait M iniatures Tel: 020 7468 8257

Collectors Item s a t Knowle M usical Instrum ents Tei; 020 7468 8280 Telephone Bids: 020 7468 8347

(Dolls. Tovs & M echanical M usic) Tel/fax: 020 7465 0223 Buyers' O^O 7468 8311
Tel: 01564 776151 O ak furn iture t ™ 020 7468 8262 Vendors: 020 7468 8395

Contem porarv C eram ics Tel:01244 313936 . Credit Control: 020 7468 8265
Tel: 020 7468 8328 ™ & Drawings Legal & Tax Services

r  O riental Carpets & Rugs Tel- 020 7468 8355 Tel: 020 7468 8274
^ ^ 0 7 4 ^ 8 2 4 3  Tel: 020 7468 8260 Postage Stamps & Covers Photographic L ibrary

„  u . O riental Ceramics & Works of A rt Tel: 020 7468 82 9 Tel: 020 7468 8343
Fishing _  , Direct fax: 020 7409 3466

T el-020 7313 2735 Tel. 0_0 7468 8_37 Press & Public Relations
p PHt(.r  Silver Tel: 020 7495 0227

Football Tel 01244 313 936 Tel: 020 7468 8218 Fax: 020 7409 7133Tel: 01244 313936 lei. ui_44 j u  y jo  _____
Sporting Memorabilia (Cncket, Valuations, Inspections & Probate

F u rn itu re  Pianos & Keyboards at Bayswater Rugby etc.) Tel: 020 7468 8348
Tel: 020 7468 8321 Tel: 01462 450367 Tel: 02920 727980 Fax: 020 7495 5254

UK Salerooms Cornwall (Par) Oxford Carlisle
Comubia Hall, 39 Park End Street, 4g Cecil Street,

I
 London Eastcliffe Road, Oxford Oxfor^hire OXI 1JD Carlisle, Cumbria CA1 1 NT

,0 ,  New Bond Street. ^ “ ™ 2AQ Tel: 01228 542422

London W 1S1SR  Tel: 01726 814047 Fax: 01228 590106
Tel: 020 7629 6602 Fax: 01726 817979 Sevenoaks C arm arthen

Fax: 020 7629 8876 Edinburgh S e n a t e ,  KentTN 13 1AR NaPier House' SPilman Strectl
, ,  „  c . . Tel: 01732 740310 Carmarthen SA31 1JY

Glendining & Co 65 George Street. Fax: 01732 741842 Tel: 01267 238231
(C a in  & M edals) Edinburgh. Scodand EH2 2JL _  . m~if.~>c
101 New Bun-J Street, Tel: 0131 225 2266 °  222 2226
London W IS 1SR Fax: 0131 220 2547 UK Offices Exe‘*r_ ,
Tei* 020 7493 2445 39 Southemhay East

Fax: 020 7491 9181 Ipswich Barnstaple n ^ P V ,  ,PP
11 u ii n d a 10 Taw Vale, Barnstaple Devon EX11PE

Bavswater, London 32 Boss Hall Road. North Devon. EX32 8NJ Tel: 01392 455955
■ . „  . Ipswich. Suffolk IP1 5DJ Tel: 01271 374487 Fax: 01392 455962

B a x t e r  Umdon W2 4DL Tel: 0.473 740494 Fax: 01271 324209 Glasgow
T e J - 020 7229 9090 Fax: 01473 741091 Cambridge 176 St. Vincent Street,

k» . „  ? Er r ? r -  2 s » »
« -  . . •n.,o u „,,u«. s ? s a “ ,u *  S io h S E

1 Old King Street. Station Road. Knowle, Fax: 01223 300208
Bath. BA 12JT Solihull. West Midlands B93 0HT Canterbury Guil<?f°rd  ,
Tel: 01225 788945 x  . fusr.i n n s i  ->< u , c  Millmead. Guildford,
Fax- O P ’ 5 446675 Tel. 01564 776151 35 Walling Street, Surrey GU2 5BE
f Fax: 01564 778069 Canterbury. Kent CT12UD Tel: 01483 504030

C hester Tel: 01227 819000 Fax: 0 1483 450205
chesU T Fax: 01227 819 003

New House. . .  Harrogate
150 Christleton Road. 17a Last Parade. ardifT 1 Princes Square,
Chester. Cheshire C'H3 5TD Leeds. West Yorkshire LSI 2BH '  Harrogate.
Tel 01244 313936 Tel: 0113 2448011 T eK C O m m m gn  CFI03D P North Yorkshire, HG 1 IND
F a x :  01244 340028 Fax: 0113 2429875 F «  02920 727989 Tel: 01423 500566rax. 04920 72-7989 Fax: 01423 531737



M anchester Ringwood r-u , T i j* Channel Islands Isle of Wight
The Stables, 54 Southampton Road nFiuuisuuu, Guernsey Tel- 01983 331391
213 Ashley Road, Rmgwood, Hampshire BH24 1JD
Hale, WA15 9TB Tel: 01425 473333 Richard Whitford Mid-Wales and Herefordshire
Tel: 0161 927 3822 Fax: 01425 470989 TeI: 01481 722448 Sarah Baird-Murray
Fax: 0161 927 3824 Sherborne Fax: 01481 712271 Tel/Fax: 01597 824780

M arket H arborough 8 Cheap Street, Jersey North East
34 High Street, Sherborne, Tel: 01732 740310 Stephen Wood
Market Harborough, “ °™ ‘ DJ 9o3PT Chichester Tel/Fax: 0113 262 1872
Leicestershire LE16 7NL fL  Tel: 01243 787548 North East Scotland
Tel: 01858 438900 Southport Fax: 01243 538110 June Barr

Fax: 01858 438909 33 Botanic Road, COrnWa“ Tel: 01 339 881 122
Newcastle Churchtown, Lady Woodard Sheflield

30-32 Grey Street, Southport, Tel. 01208 873245 Andrew Middleton
Newcastle-upon-Tyne, Merseyside,PR9 7NE Devon Tel: 0114 272 8728
Tyne and Wear NE1 6AE Tel: 01704 507875 Fiona Maynard Shropshire & Cheshire
Tel: 0191 233 9930 Fax: 01704 507877 Tel: 01647 277388 Timothy Hales
Fax: 0191 233 9933 Winchester Hampshire Tel: 01584 711930

Norwich The Red House, Susie Grandfield Fax: 01584 711803
Whitefriars House, Hyde Street, Tel: 01730 828134 Sussex

Winchester oussex
52 Fishergate, wmcnester Fax: 01730 828135 JeffBurfield
x, x Hampshire S023 7DX „  , r . . .  .  „  J r  . ... Jetl BurtIela
Norwich, Tel: 01962 862515 Hertfordshire & Bedfordshire Tel: 01903 507060
Norfolk NR3 1SE Fax: 01962 865166 Jane Anderson Thames valley
Tel: 01603 616426 Tel/fax: 01442 831 968 Carolyn Omell
Fax: 01603 767881 Ireland Tel* 01491 628617

Re,ford n l c  ! 3 ri t a | IVeH ~ Matthew Ryan West Highlands of Scotland
20 The Square, U K  a n a  I r e l a n d  Tel: 00 353 504 21161 Catriona Leslie

Retford> Bournemouth Fax: 00 353 504 23777 Tel: 01478 613353
Nottinghamshire DN22 6XE Matthew Lacey Isle of Man
Tel: 01777 708633 Tel: 01202 769352 Felicity Loughran
Fax: 01777 706724 Fax: 01202 751722 Tel: 01624 822 422

E u r o p e  □  Munich SPAIN SWITZERLAND
Phillips Son and Neale ♦  Madrid O Geneva

BELGIUM  Maximiliansplatz 12a Carmen Alvargonzalez Phillips Son & Neale Ltd
^  Rrussels 80333 Munich, Germany Alvargonzalez SA 9 rue Ami Levrier
Phillips Son and Neale Tel: + 49 89 291 3428 Paseo de Recoletos 27 1201 Geneva. Switzerland
60, Avenue de Tervueren Fax: + 49 g9 29] 3594 28004 Madrid. Spain Tel: +41 22 738 07 07
1040 Brussels, Belguim Emaikphillips-munich@t-online.dc Tel:+34 91 319 59 12 Fax:+41 22 731 66 44
T el:+32 2 740 09 40 Fax:+34 91 310 47 63 Email:
Fax: +32 2 740 09 44 Email: calvargonzalez@anakis.es wulliemoz@phillips-ch.com
Emaikphillips@skynet.be ITALY

□  Rome
FRANCE Phillips Son and Neale SWEDEN O Zurich

O Paris vja j e| Babuino 79 ♦  Stockholm Phillips Son & Neale Ltd
Phillips Son and Neale 00187 Rome, Italy Jorgen Lindkvist Kreuzstrasse 54
Espace Tajan Tel: +39 06 3211 0090 Lindkvist och Sjoberg AB 8008 Zurich, Switzerland
37, rue des Mathurins Fax:+39 06 320 7919 Grevgatan6, Tel:+41 l 254 24 00
75008 Paris, France Emaikphillipsrome@tin.it 11453 Stockholm, Sweden Fax:+41 1 252 02 41
Tel: +33 1 53 30 30 85 Tel: +46 8 66 02 350 Email:
Fax: +33 1 53 30 30 23 Fax: +46 8 66 05 819 phillips@bluewin.ch
Emaikphillips.paris@libertysurf.fr

____ NETHERLANDS
GERMANY «  The Hague

□  Berlin Agn&s Philipse
Phillip Son & Neale p 0  Box 85581
Muenzstrasse 19 2508 CG The Hague
10178 Berlin, Germany The Netherlands
Tel: + 49 30 8803 1241 Tel: +31 70 360 85 86
Fax: + 49 30 8803 1220-55 Fax. +3, 70 365 80 00
Eumai,: Email:
phrlhps-berhn@freenet.de phillipsauctioneers-nl@worldmail.nl

p? ’5/m/oi U K  d ia l l in g  codes fo r  overseas b ranche s a re  p ro v id e d .
O S a le room  □ O ffice ♦  R epresen ta tive

mailto:Emaikphillips-munich@t-online.dc
mailto:calvargonzalez@anakis.es
mailto:wulliemoz@phillips-ch.com
mailto:Emaikphillips@skynet.be
mailto:Emaikphillipsrome@tin.it
mailto:phillips@bluewin.ch
mailto:Emaikphillips.paris@libertysurf.fr
mailto:phrlhps-berhn@freenet.de
mailto:phillipsauctioneers-nl@worldmail.nl


Australia & New Zealand Japan TJSA & Canada
D S y d n e y , N e w  S o u th  W a le s  „  „  ............... , .  O  N ew  Y o rk

□  M rs R u m ik o  K ob ay ash i,
A ndrew  S h a p iro  c /0  L V M H  M o e t H en n essy -L o u is  P h illip s  In te rn a tio n a l A u c tio n ee rs
162 Q u een  S tre e t, W o o lla h ra , V u itton  (Jap o n ) K K  - &  V aluers,
S yd n ey . N SW  2 0 2 5 . S u m ito m o  H an zo n m o n  B ldg .3  F  4 0 6  E ast 7 9 th  S tree ti

' 3 -1 6  H ay ab u sa -ch o  xr v , M V i n m ,
T e l : +61 2  9 3 2 6  1588  C hiyodadcu  N ew  Y ork, N Y  10021, U S A

F ax : +61 2  9 3 2 6  1305  T o k y o  - 102-0092 T el: +1 2 1 2  5 7 0  4 8 3 0

E m ail; • J a p a n  F a x :+1 2 1 2  5 7 0  2 2 0 7  '
• p h il lip s ts  p h il lip s -a u c tio n s .c o m .a u  T e l : +81 3 3263  1031 Em ail;

♦  A d e la id e ,  S o u th  A u s t r a l i a  F a x :+81 3  323 4  8561 ^  „  . . . . .
c r  , „  ................ ,  firstinitial& sum am e@ phillipsny .com
Elisabeth Tapper, Email: phillips.tyo@lvmti.fr
P O  B o x  116, ♦  H o u s to n

L i ttie h a m p to n . S A  5 2 5 0 , A m y  J  L aw ch

A u stra lia  22 0 0  P o st O ak  B o u le v a rd ,
T e l/F a x : +61 8  8  3 9 8  4 2 4 3  S u ite  101j H ou sto n ,

South Africa T exas 77 0 5 6 , U SA
ltapperCs p h il lip s -a u c tio n s .c o m .a u  . ~
□  M e lb o u r n e ,  V ic to r ia  *  C a p e  T o w n  T e l :+1 713 965  0 6 6 0

M s. S a rra h  S h a p le y , G eo rg in a  L aw rence  F a x :+1 7 1 3  965  002 2

511 H ic h  S tre e t, E o x  E m ail: p h ilh o u @ n e tro p o lis .n e t
, r  t - S u m erse t W est 7129,

P rah ran , V ic to r ia . C ap e  P rov ince Q  S a n t a F e
A u stra lia  3181  c a p e  r io v m c e ,
T e l:+61 3 9510 5656 ^ “th Africa LesheTnlhng

Fax: +61 3 9510 1514 ™ ' +"7 21 852 5585 505 Don Gaspar’
E m a il: p h il lip s  m elb@  c ia .c o m .a u  I t -  o  r  S an ta  F e - N M 8 7 5 0 1 ' U S A
♦  B r i s b a n e ,  Q u e e n s la n d  «  J o h a n n e s b u r g  T e l :+1 505 9 8 4  8399

Phillips International, Lynn Rowand, Fax :+1 505 344 2513
P O  B o x  5 8 . Jaco b y  A rt H o ld ings , O  S t. L o u is

P °  B ° X 5 2 0 5 7 ’ P h illip s  In te rn a tio n a l A u c tio n eers
T e l. +61 7  3 3 6 7  3 5 7 0  S ax onw old  2132 , ,  , ,  .
F a x : +61 7  3 3 6 7  8861 Jo h an n esb u rg . S ou th  A frica
♦  P e r t h ,  W e s te rn  A u s t r a l i a  T e l/F ax : + 2 7  11 4 4 2  8014  7 4 4 7  F o rsy th  B ou lev ard ,
P a tr ic k  B o w e n  A R IC S , E m ail: ja co b y h @ n etac tiv e .co .M  S t. L o u is, M O  63 1 0 5 , U S A
P O  B o x  2 . D arlin g to n , Tel: +1 3 1 4  7 2 6  5515
W A  6 0 7 0 , A u s tra lia  _
T e l:+ 6 1  8 9 2 9 9  7 2 5 .  F a x :+1 3 1 4  7 2 6  9908

F ax : +61 8  9 2 9 9  7 5 6 5  E m ail: se lk irk @ p n m ary .n e t

Emilil: South America *  Toronto
p b o w en @ p h illip s-a u c tio n s .c o m .au  Jack  K err-W ilson ,
♦  P a r a p a r a u m u ,  W e llin g to n  ♦  A rg en U n a  &  U ru g u a y  P h illip s  W ard-P rice  Jaco b y  L td ,
N o rm a n  J o lle y  P hilippe D eroy
2 0  S e a  P o p p y  W ay. 26  de m arzo 1337-apto. 502  16 O zark  C rescen t, T oron to .
O ta ih a n g a  R o a d . M ontevideo  C.P. 11300 O ntario  M 4 K  1T5, C an ad a

P a ra p a ra u m u , N ew  Z e a lan d  U ruguay Tel: +  I 4 1 6  4 6 2  900 4
T e l /F a x :+ 6 4  4  2 9 8 9  371 Tel &  F a x :+598 2  709  91 04 F ax: + 1 4 1 6  4 6 2  9542

Em ail:sheila.jolley@  honznns.govLnz Em ail: phillipsauction@ m ovi.com .ar E m ail; p h illip s to ro n to @ sp rin t.ca

P'S'l

mailto:sumame@phillipsny.com
mailto:phillips.tyo@lvmti.fr
mailto:philhou@netropolis.net
mailto:selkirk@pnmary.net
mailto:pbowen@phillips-auctions.com.au
mailto:phillipsauction@movi.com.ar
mailto:phillipstoronto@sprint.ca






prices Realised P H I L L I P S
A U C T I O N  E E R S

Sale No: 31032

Subject: British Commonwealth Stamps and Covers 

Sale Date: 2nd March 2001

Lot No. .£ Lot No. S. Lot No. & Lot No. & Lot No. & Lot No. S, Lot No. &

1101 320 1187 170 1269 50 1398 800 1477 220 1546 520 1622 340
1102 180 1188 220 1270 250 1399 240 1478 70 1547 700 1623 1050
1104 65 1189 230 1272 38 1400 600 1480 50 1548 220 1624 750
1105 60 1190 60 1273 60 1401 50 1481 65 1549 400 1625 150
1106 48 1191 220 1276 55 1402 100 1483 340 1550 920 1626 850
1107 280 1193 180 1277 75 1403 200 1484 80 1551 170 1627 550
1109 260 1194 240 1280 48 1404 55 1485 160 1552 380 1628 190
1110 160 1195 HO 1281 300 1405 85 1486 130 1553 820 1629 240
1112 280 1196 120 1282 65 1406 280 1487 160 1554 520 1630 400
1113 320 1197 160 1285 75 1407 140 1488 250 1555 180 1631 240
1114 40 1199 90 1288 60 1408 150 1489 75 1556 380 1632 170
1115 70 1200 220 1289 60 1409 600 1490 90 1557 2600 1633 280
1116 70 1202 80 1292 80 1410 40 1491 90 1558 600 1634 400
1117 170 1204 170 1293 85 1411 55 1493 110 1559 340 1635 130
1119 70 1205 190 1294 130 1412 160 1494 620 1560 850 1636 190
1121 200 1207 400 1296 80 1413 260 1495 360 1561 680 1637 130
1122 360 1208 65 1297 50 1414 60 1496 440 1562 620 1638 1250
1123 50 1210 160 1298 60 1415 270 1497 130 1563 120 1639 140
1124 150 1211 80 1299 80 1416 140 1499 210 1565 500 1640 170
1125 460 1212 200 1300 120 1417 35 1500 420 1566 360 1641 320
1126 170 1213 230 1301 420 1418 90 1503 80 1567 1600 1642 750
1127 320 1214 130 1302 170 1419 110 1504 550 1568 1050 1643 320
1128 110 1215 80 1304 65 1420 160 1505 130 1569 2,0 1644 60
1129 55 1217 50 1307 70 1421 90 1506 42 1}70 6^0 16^6 3-0
1130 270 1218 80 1309 55 1422 130 1507 400 1571 130 1647 3-0
1133 140 1720 65 1310 60 1423 210 1508 70 1574 600 1648 95
1R 4 Ito 1221 60 3 2 120 1424 110 1509 150 1580 90 1649 360
1 35 U S  1222 65 1313 40 425 HO 1510 55 1581 150 1650 2800

i* i 4 60 1426 520 1511 190 1582 110 1651 680
1139 420 I S  ”  ll\i“  | o  « «  ■ »  J g  $1140 120 1225 200 1317 65 1430 200 1514 180 1584 150 1653 130
1141 500 1226 130 1319 100 1431 230 5 5 55 58, 1-0 1054 iiu
1143 160 1227 170 1321 90 1432 140 516 65 586 0 16 ^ 5
1144 160 1228 95 324 55 433 270 5 7 80 5
1146 50 1231 130 1325 75 434 48 5 8 oy 65 ^  13„
1147 180 1232 140 1327 60 1440 130 1519 75 7 300

, 1148 120 1233 80 1328 75 1441 290 5-0 105U ^  ^  4Q
1149 230 1234 80 1329 55 1442 75 15 *40 1394 80 1661 140
1150 60 1235 230 1330 160 1443 95 1522 J50 > 110 l662 130
1152 140 1236 160 1335 60 1445 32U n o  140 i663 120
1153 200 1238 70 1336 110 446 85 1524 140 > ^  ^  24Q
1154 55 1239 55 1337 80 447 160 15-5 159g l6Q l666 80
1156 240 1240 85 1338 90 1448 7 {527 60 1602 170 1667 85
1161 120 1242 320 1340 80 1449 55 0 36Q i603 100 1668 90
1162 210 1243 180 1341 120 1450 85 0 ^  l6o4 170 l669 80
1163 160 1244 80 1349 80 1451 5 5- l60 1605 200 1671 120
1164 42 1245 70 1357 50 1452 ™ no^  ^  i6o6 58Q l6?,  32
1165 120 1249 65 1360 50 1453 38o l60? 4oo l673 2 i0
1166 85 1250 70 1361 70 454 130 0 5 -  ^  ,Q 16?, 230
1168 120 1251 38 1365 48 l40 1534 600 1609 360 1675 400
1170 85 1252 85 1374 50 461 M0 1554 ^  161Q 400 l676 280
1171 120 1253 38 1377 55 1462 00 ^  200 16n  270 1678 200
1172 120 1254 160 1386 160 J463 1537 850 1612 550 1679 130
1174 180 1255 75 1388 65 146 5^ 1538 700 l613 1250 1680 290
1176 130 1256 60 1389 100 j465 ^  ^  30(J l6 l4  250 1681 120
1177 60 1257 620 1390 700 1467 154Q 42Q l6 l5  6200 1682 70
1178 460 1260 60 1391 120 146b 180 ^  ^  15„ ^ 83 650
1179 50 1261 50 1392 2 ,0  1471 5q i542 ^  l6 l?  850 l685 150
1181 180 1262 100 1394 300 147- 3UU 5 1619 1700 1686 80

| 1182 85 1264 70 1395 50 473 700 154, ^  ^  n()0 l6g7 300
1183 60 1265 170 1396 120 1*75 150 0 ^  ,ooo 1621 1300 l688 680

, 1184 42 1266 75 1397 38



i . , v  ,  Iflt No 5 lot No. 4  Lot No. £  Lot No. &
Lot No. & Lot No. £  Lot No. £ 1x11 -Na _______________________________________

_ -,-n iq«  90 1916 80 1978 40 2037 2001689 200 1-41 65 1 95 -  | |5 3  70 g ig g5 1979 50 203g
1690 90 1-42 180 1 98 130 8^4 °°  2 198O 13Q 2Q3 40
1691 80 1-43 150 1 99 130 855 ”  55 1982 150 204l 2in
1692 110 1-44 65 1800 120 856 650 1921 55 ^  ^  ^  210
1693 320 1.46 1 0 1801 95 185- 1923 70 1984 130 2043 2
1694 340 1 4/ 110 180- 1150 18^8 ^9g_ ^3q 2044  ?qa
1696 150 1748 70 1803 300  1859 -  l40 1987 620 2046 700

! « »  SSS H S  J  S i  5  | e  »  1927 340 1989 70 2048 ™
! t g  S S  } &  I S  SSS 1® 1864 460 .930 .40 1 » 0  110 2050 95

™  P S  i1  t?S S IP  “ S St S ! S5 1 » 2  240 2053 3®
-  g j  g g  g 2 s i  70 867 80 1941 110 1993 55 2054 i 50- g  240 1754 3- 813 20 1942 g0 1994 420 2055 n o

1-04 340 1-56 S S  8 8 85 1872 110 1943 60 1995 120 2056 65
- S  220 175- P 0  819 60 1874 100 1944 28 1996 120 2057 440

1-06 -0  758 60 820 46O 1876 75 1945 180 1997 100 2059 95
1-0- P 0  1-59 130 1821 85 1877 100 1946 80 1998 680 2060 70
1708 850 P 60  90 1822 190 1878 120 1947 440 1999 85 2061 170
1-09 360 1761 170 1823 160 1879 95 1948 500 2000 500 2063 65
1-10 120 1762 50 1824 180 1880 130 1949 160 2001 440 2065 180
r  12 80 1763 280 1825 280 1881 50 1950 65 2002 200 2066 90
P 13 340 1-64 180 1826 100 1882 70 1951 260 2003 140 2067 300
1-14 440 P 65 130 1827 65 1884 130 1952 190 2005 320 2068 400
P 15  90 1766 140 1828 60 1886 60 1953 130 2006 80 2069 1800
1“16 180 1768 340 1829 60 1887 230 1954 200 2007 80 2070 140
1-19 150 1769 110 1830 170 1888 200 1955 80 2008 650 2071 440
1“20 65 1770 120 1831 120 1890 150 1956 160 2009 50 2072 140
1-21 140 17-1 120 1832 260 1891 270 1957 70 2014 150 2077 70
1722 500 1772 140 1833 50 1892 60 1958 95 2015 150 2078 50
1723 400 1773 55 1834 880 1893 150 1959 120 2016 110 2079 280
P 24 440 1774 130 1835 440 1894 32 I960 180 2018 65 2080 280
1-25 400 1775 320 1836 85 1896 130 1961 85 2019 80 2081 85
1726 170 1776 340 1837 40 1897 120 1962 95 2020 100 2082 220
1727 50 1777 550 1838 190 1898 920 1963 60 2022 230 2084 200
P 28  180 1782 50 1839 180 1899 460 1964 240 2023 70 2085 100
1729 210 1/83 2000 1841 90 1900 95 1965 340 2024 95 2086 60
P 30  150 1784 60 1842 60 1901 60 1967 340 2025 90 2087 110
1731 95 1785 170 1843 90 1902 48 1968 50 2026 75
1732 230 1786 95 1844 65 1903 120 1969 80 2027 65
1733 120 1787 240 1845 400 1904 620 1970 100 2028 140
1734 130 1-88 380 1846 550 1905 85 1971 270 2029 90
1-35 -*40 1789 100 1847 650 1906 75 1972 60 2030 70
1-36 160 1790 55 1848 90 1907 95 1973 440 2031 210
1737 230 1791 35 1849 80 1908 50 1974 65 2032 80
1-38 200 1792 120 1850 320 1909 90 1975 60 2033 220
1739 190 1793 130 1851 270 1910 360 1976 380 2034 320
1-40 120 1794 130 1852 60 1913 110 1977 75 2035 70

I


